
Antike

1 2
3 4

Griechen

- Persien
- Achämeniden

1 Au-Dareike 546-450 v.Chr. (Früher guter Stil, Zeit des Xerxes I. und Artaxerxes I. 486-450 v.Chr.) Großkönig im
Knielauf nach rechts mit Bogen und Speer / Raues Incusum. Sear 4677. BMC 28.153.40ff. Mitchiner vgl. 104. 8,31g ss  900.-

2 Au-Dareike 546-450 v.Chr. (Früher guter Stil, Zeit des Xerxes I. und Artaxerxes I. 486-450 v.Chr.) Großkönig im
Knielauf nach rechts mit Bogen und Speer / Raues Incusum. Sear 4677. BMC 28.153.40ff. Mitchiner vgl. 104. 8,40g ss  900.-

- Königreich Pontos

3 Mithridates VI. Eupator 120-63 Gold-Stater Kallatis, Zeit des Ersten Mithridatischen Krieges, im Namen und vom
Typ des Lysimachos von Thrakien (88-86 v. Chr.) Diademierter Kopf des vergöttlichten Alexander III. nach rechts,
mit Horn des Ammon / Athena sitzt nach links auf Thron mit Inschrift KAL(Lambda), Nike in der rechten Hand
haltend, unter dem Arm HPA, im Abschnitt verzierter Dreizack AMNG I 259. Cal. p.140. 8,28g ss-vz  1200.-

4 Gold-Stater Tomis, Zeit des Ersten Mithridatischen Krieges, im Namen und vom Typ des Lysimachos von
Thrakien (88-86 v. Chr.) Diademierter Kopf des vergöttlichten Alexander III. nach rechts, mit Horn des Ammon /
Athena sitzt nach links auf Thron mit Inschrift TO, Nike in der rechten Hand haltend, unter dem Arm O(Theta)EM,
im Abschnitt verzierter Dreizack SNG Cop. 1091. AMNG I 2480. Cal. p.141. 8,27g ss-vz  1200.-

5 6
7 8

- Scythia

5 Gold-Stater Koson, ca. 50/25 v.Chr., Olbia Römischer Magistrat (L. Iunius Brutus) schreitet zwischen zwei Liktoren
nach links, davor Monogramm / Adler in Dreiviertelansicht nach links, einen Kranz in der erhobenen rechten Kralle.
RPC 1701A. 8,39g ss-vz  1200.-

Rom

- Provinzialprägungen

6 Trajan 98-117 Tridrachme ca. 112-114 n.Chr. Arabia Petraea, Bostra(?). Kopf des Trajan mit Lorbeerkranz n.r. /
sechs zusammengebundene Getreideähren. RPC III 4065. 10,52g
Die Münze wird in der Literatur auch dem Gebiet Caesarea Cappadociae zugeordnet. ss  180.-

- Kaiserzeit

7 Antonius Pius 138-161 Denar 155-156 ANTONINVS AVG PIVS PP IMP II, Kopf mit Lorbeerkranz nach rechts /
TR POT XIX COS IIII, Fortuna stehend nach rechts, mit Ruder und Füllhorn RIC 251. RSC 987. 2,80g f.vz  70.-

8 Caracalla 198-217 Denar (200) M AVR ANTO-NINVS CAES Büste mit Drapierung und Kürass nach rechts /
SPEI - PERPETVAE Spes mit Blume nach links RIC 5. RSC 594. BMC 190. 2,87g ss-vz  50.-

9 10

9 Probus 276-282 Aurelianus Gepanzerte Büste mit Strahlenkranz. n. r. Rv. PROVIDENTIA AVG, Rs: III
Providentia im langen Gewand mit Füllhorn und Globus n. l. stehend RIC V/2, 24, 46. Cohen 497. 3,41g vz  40.-

Byzanz
10 Anastasius 491-518 Solidus Konstantinopel (491-498) D N ANASTASIVS P P AVG Behelmte Büste von vorn mit

Speer und Schild / VICTORIA AVGGG I Stehende Victoria nach links gewandt mit Langkreuz, Stern im rechten Feld,
im Abschnitt: CONOB  DOC 3i. MIB 3. Sear 3. 4,48g ss  440.-
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11 12 13

11 Solidus Konstantinopel (491-498) D N ANASTASIVS P P AVG Behelmte Büste von vorn mit Speer und Schild /
VICTORIA AVGGG I Stehende Victoria nach links gewandt mit Langkreuz, Stern im rechten Feld,
im Abschnitt: CONOB  DOC 3i. MIB 3. Sear 3. 4,21g ss  440.-

12 Justinian I. 527-565 Solidus Konstantinopel (527-538) D N IVSTINIANVS P P AVG Behelmte Büste von vorn
mit Speer und Schild / VICTORIA AVGGG I Engel mit Langkreuz und Reichsapfel, Stern im rechten Feld,
im Abschnitt: CONOB  DOC 3i. MIB 5. Sear 137. teilweise Gold-Patina, 4,44g ss+  380.-

13 Solidus Konstantinopel (545-565) D N IVSTINIANVS PP AVG Behelmte Büste von vorn mit Reichsapfel und Schild /
VICTORIA AVGGG S Engel mit Staurogrammstab und Reichsapfel, Stern im rechten Feld,
im Abschnitt: CONOB  DOC 9f. MIB 7. Sear 140. 4,29g ss  380.-

14 15 16

14 Justinus II. 565-578 Solidus Konstantinopel D N IVSTINVS P P AVC Behelmte Büste von vorn mit Victoriaglobus
und Schild / VICTORIA AVCCC Z Konstantinopolis thront mit Zepter und Reichsapfel, im Abschnitt: CONOB
DOC 4f. MIB 4. Sear 345. etwas Belag, 4,39g ss-/ss-vz  380.-

15 Solidus Konstantinopel D N IVSTINVS P P AVC Behelmte bartlose Büste von vorn mit Victoriaglobus und Schild /
VICTORIA AVCCC I Konstantinopolis thront mit Zepter und Reichsapfel, im Abschnitt: CONOBZ
DOC 8b. MIB 5. Sear 350. 3,87g ss/ss-vz  380.-

16 Tiberius II. Constantinus 578-582 Solidus Konstantinopel (579-582) dm TIb CONSTANT PP AVG Behelmte
Büste von vorn mit Kreuzglobus und Schild / VICTORIA AVGG I Kruckenkreuz auf 4 Stufen, im Abschnitt: CONOB
DOC 4j. MIB 4. Sear 422. etwas Belag, 4,41g ss  380.-

17 18 19

17 Mauricius Tiberius 582-602 Solidus Konstantinopel (583-601) ON mAVRC TIb PP AVG Behelmte Büste von vorn
mit Kreuzglobus / VICTORIA AVGG G (Gamma) Viktoria mit Staurogrammstab und Kreuzglobus,
im Abschnitt: CONOB  DOC 5c. MIB 6. Sear 478. 4,35g ss+  380.-

18 Solidus Konstantinopel (583-601) ON mAVRC TIb PP AVG Behelmte Büste von vorn mit Kreuzglobus / VICTORIA
AVGG E Viktoria mit Staurogrammstab und Kreuzglobus, im Abschnitt: CONOB  DOC 5e. MIB 6. Sear 478. 4,45g ss  380.-

19 Solidus Konstantinopel (583-601) ON mAVRC TIb PP AVG Behelmte Büste von vorn mit Kreuzglobus / VICTORIA
AVGG Z Viktoria mit Staurogrammstab und Kreuzglobus, im Abschnitt: CONOB  DOC 5g. MIB 6. Sear 478. 4,54g ss  380.-

20 21 22

20 Solidus Konstantinopel (583-601) ON mAVRC TIb PP AVG Behelmte Büste von vorn mit Kreuzglobus / VICTORIA
AVGG H Viktoria mit Staurogrammstab und Kreuzglobus, im Abschnitt: CONOB  DOC 5h. MIB 6. Sear 478. 4,39g ss+  380.-

21 Phocas 602-610 Solidus Konstantinopel (603-607) oN FOCAS PERP AVG Gekrönte Büste von vorn mit
Kreuzglobus / VICTORIA AVGG H Engel mit Staurogrammstab und Kreuzglobus, im Abschnitt: CONOB
DOC 5h. MIB 7. Sear 618. 4,38g ss+  380.-

22 Solidus Konstantinopel (603-607) oN FOCAS PERP AVG Gekrönte Büste von vorn mit Kreuzglobus / VICTORIA
AVGG E Engel mit Staurogrammstab und Kreuzglobus, im Abschnitt: CONOB  DOC 5e. MIB 7. Sear 618. 4,38g ss  380.-

2



23 24 25

23 Solidus Konstantinopel (603-607) oN FOCAS PERP AVG Gekrönte Büste von vorn mit Kreuzglobus /
VICTORIA AVGG O (Theta) Engel mit Staurogrammstab und Kreuzglobus, im Abschnitt: CONOB
DOC 5i. MIB 7. Sear 618. min. Belag, 4,50g ss+  380.-

24 Solidus Konstantinopel (603-607) oN FOCAS PERP AVG Gekrönte Büste von vorn mit Kreuzglobus /
VICTORIA AVGG I Engel mit Staurogrammstab und Kreuzglobus, im Abschnitt: CONOB
DOC 5j. MIB 7. Sear 618. etwas Belag, 4,46g ss  380.-

25 Heraclius 610-641 Solidus Konstantinopel (616-625) dd NN hERACLIVS ET hERA CONST PP [AVG] Büsten
von Heraclius und Heraclius Constantinus mit Kreuzkronen, darüber Kreuz / VICTORIA AVG4 G (Gamma)
Kruckenkreuz auf 3 Stufen, im Abschnitt: CONOB  DOC 13c. MIB 11. Sear 738. 4,42g ss  380.-

26 27 28

26 Solidus Konstantinopel (616-625) dd NN hERACLIVS ET hERA CONST PP A[VG] Büsten von Heraclius und
Heraclius Constantinus mit Kreuzkronen, darüber Kreuz / VICTORIA AVG4 E Kruckenkreuz auf 3 Stufen,
im Abschnitt: CONOB  DOC 13d. MIB 11. Sear 738. Rs: l. Graffiti, 4,36g ss  380.-

27 Solidus Konstantinopel (616-625) dd NN hERACLIVS ET hERA CONST PP [AVG] Büsten von Heraclius und
Heraclius Constantinus mit Kreuzkronen, darüber Kreuz / VICTORIA AVG4 S Kruckenkreuz auf 3 Stufen,
im Abschnitt: CONOB  DOC 13e. MIB 11. Sear 738. Graffiti, 4,39g ss+  380.-

28 Solidus Konstantinopel (616-625) dd NN hERACLIVS ET hERA CONST PP A Büsten von Heraclius und
Heraclius Constantinus mit Kreuzkronen, darüber Kreuz / VICTORIA AVG4 H Kruckenkreuz auf 3 Stufen,
im Abschnitt: CONOB  DOC 13g. MIB 11. Sear 738. Rs: Graffito, 4,45g ss  380.-

29 30 31

29 Solidus Konstantinopel (629-631) dd NN hERACLIVS ET hERA CONST PP A Büsten von Heraclius und
Heraclius Constantinus mit Kreuzkronen, darüber Kreuz / VICTORIA AVG4 A (Delta) Kruckenkreuz auf 3 Stufen,
im Abschnitt: CONOB  DOC 26d. MIB 29. Sear 749. Rs: Graffito, 4,42g ss  380.-

30 Solidus Konstantinopel (629-631) dd NN hERACLIVS ET hERA CONST PP A Büsten von Heraclius und
Heraclius Constantinus mit Kreuzkronen, darüber Kreuz / VICTORIA AVG4 S Kruckenkreuz auf 3 Stufen,
im Abschnitt: CONOB  DOC 26f. MIB 29. Sear 749. 4,34g ss  380.-

31 Solidus Konstantinopel (632-635) Heraclius, Heraclius Constantinus je mit Kreuzkrone und Kreuzglobus und
Heraclonas mit Kreuzglobus, im Feld über Heraclonas Kreuz / VICTORIA AVG4 E Kruckenkreuz auf 3 Stufen,
Heraclius Monogramm im rechten Feld, im Abschnitt: CONOB  DOC 33c. MIB 39. Sear 758. Sommer 11.23.1.
Rs: Überprägungsspuren, 4,43g f.vz/ss  380.-

32 33 34

32 Solidus Konstantinopel (638-639) Heraclius, Heraclius Constantinus und Heraclonas je mit Kreuzkrone und
Kreuzglobus / VICTORIA AVG4 S Kruckenkreuz auf 3 Stufen, Heraclius Monogramm im linken Feld,
Ligatur IB im rechten Feld, im Abschnitt: CONOB  DOC 41f. MIB 48. Sear 767. 4,28g ss-vz  380.-

33 Solidus Konstantinopel (639-641) Heraclius, Heraclius Constantinus und Heraclonas je mit Kreuzkrone und
Kreuzglobus / VICTORIA AVG4 E Kruckenkreuz auf 3 Stufen, Heraclius Monogramm im linken Feld, Epsilon
im rechten Feld, im Abschnitt: CONOB  DOC (44) Off. nicht aufgeführt. MIB 53 (Heraclonas). Sear 770. 4,43g ss  380.-

34 Constans II. 641-668 Solidus Konstantinopel (654-659) dN CONSTANTIN4S C CONSTA [NTINV] Büsten von
Constans II. und Constantinus IV. mit Kreuzkronen, darüber Kreuz / VICTORIA AVG4 H Kruckenkreuz auf 3 Stufen,
im Abschnitt: CONOB  DOC 25h. MIB 26. Sear 959. Vs. f.Kr., 4,34g ss-vz  380.-
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35 36 37

35 Solidus Konstantinopel (654-659) dN CONSTA[NTIN4S C CO]NSTANT Büsten von Constans II. und
Constantinus IV. mit Kreuzkronen, darüber Kreuz / VICTORIA AVG4 O (Theta ) Kruckenkreuz auf 3 Stufen,
im Abschnitt: CONOB  DOC 25i. MIB 26. Sear 959. Rs. f. Kr., 4,40g ss-vz  380.-

36 Solidus Konstantinopel (659-662) DN CONS-TANI Büsten von Constans mit Kreuzfederhelm und
Constantinus IV. mit Kreuzkrone, darüber Kreuz / VICTORIA AVG4 Z+ Kruckenkreuz auf Kugel,
links davon Heraclius, rechts kleiner Tiberius je mit Kreuzkrone und Reichsapfel, im Abschnitt: CONOB
DOC [29] Off. nicht aufgeführt. MIB 30. Sear 963. Sommer 12.22. 4,17g ss-vz/ss  380.-

37 Solidus Konstantinopel (661-663) [DN] AN Büsten von Constans mit Kreuzfederhelm und Constantinus IV. mit
Kreuzkrone, darüber Kreuz / VICTORIA AVG4 G (Gamma) Kruckenkreuz auf 3 Stufen, links davon Heraclius,
rechts kleiner Tiberius je mit Kreuzkrone und Reichsapfel, im Abschnitt: CONOB
DOC 30c. MIB 31. Sear 964. Sommer 12.23. 4,44g ss-vz  380.-

38
39 40

38 Constantin IV. Pogonatus 668-685 Solidus Konstantinopel (674-681) DNC A NYSP Geharnischte Büste mit Helm
und Speer / VICTO [R] IA _ Kruckenkreuz auf 3 Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, je mit Kreuzglobus,
im Abschnitt: CONOB  DOC 8(a?) Off. undeutlich. MIB 7a. Sear 1154. 4,37g f.ss  380.-

39 Isaak I. Komnenos 1057-1059 Histamenon Konstantinopel Christus thront, die rechte Hand zum Segen erhoben,
in der Linken das Evangelienbuch haltend / Kaiser mit gezogenem Schwert von vorn
DOC 2.5. Ratto 2007. Sear 1843. 4,40g ss-vz  750.-

40 Andronikos II. Palaiologos 1282-1328 Hyperpyron Konstantinopel Büste der Jungfrau Maria zwischen Türmen /
Andronikos kniet vor Christus Sommer 79.1. Sear 2326. 4,13g f.ss/ss  260.-

Deutsche Münzen vor 1871 und Medaillen

41

42
43

Anhalt

41 Nachfolger Heinrichs I. nach 1245- Brakteat 1248 Sitzender Fürst mit Kreuzstab und Kugelzepter zwischen Türmen
Berger 1795. Thormann 413. Leschhorn 3414. 0,63g ss+  60.-

- Gemeinschaftlich

42 Verg. Verdienstmedaille o.J. Herzoglich Anhaltischer Hausorden Albrecht des Bären
OEK 19. winz.Rf., entfernte Öse, ohne Band vz+  30.-

43 Silbermedaille o.J. Prämie der Industrie & Handelskammer 'Für Treue in der Arbeit', i.Rd: 990
mit Originalöse, 33,4mm 15,3g in Silber selten vz  40.-

- Bernburg

44 Prägungen seit 1918 Wertmarke o.J. sog. 'TRÜMPLER-THALER' der Fa. Ernst Trümpler, Bernburg
Menzel 1419.1. vz  36.-
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45 46

- Harzgerode

45 Wilhelm 1670-1709 2/3 Taler 1675 SD Dav. 218. Mann 835 var. Kr., Jz. auf Rs. zerkratzt ss  150.-

46 2/3 Taler 1676 AF Dav. 217. Mann 836. Fassungsspuren, Prschw. f.ss  100.-

47 48

47 2/3 Taler 1677 AF Dav. 217. Mann 837b. Prschw., selten ss-vz  200.-

48 2/3 Taler o.J. Plötzkau Dav. 215. Mann 834b. kl.Sf. ss-vz  150.-

49
50

49 2/3 Taler 1679 BA Dav. 216. Mann 838a. Sf., etwas Belag f.vz  140.-

50 Silbermedaille 1693 (v. Eichler) auf die Wiederaufnahme des Bergbaus in Harzgerode Mann 842. Müs. 1.3.1.
kl.Rf., 46,7mm 32,0g selten ss+  300.-

51 52

- Dessau

51 Johann Georg II. 1660-1693 2/3 Taler 1676 FG V Dessau Dav. 224. Mann 884. ss  180.-

52 2/3 Taler 1693 IE G Dessau mit Gegenstempel des Fränkischen Kreises auf Vs. Dav. 228. Mann 886a. sehr selten ss  400.-
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53 54

53 Leopold Friedrich 1817-1871 Doppeltaler 1839 Kahnt 12. Dav. 508. AKS 29. Thun 8. vz+  1000.-

54 Doppeltaler 1843 Kahnt 12. Dav. 508. AKS 29. Thun 8. ss-vz  600.-

55

56

55 Silberne Verdienstmedaille o.J. Für Rettung aus Gefahr Brett. - vgl. 3759.
winz.Rf., mit Öse an originalem grünem Band mit roten Seitenstreifen vz+  260.-

56 1/6 Taler 1865 A AKS 31. Jg. 78. Mann 930. f.st/st  150.-

57 58

- Köthen

57 Ludwig 1603-1650 1/2 Reichstaler 1650 HKP Eisleben auf seinen Tod Mann 445. Hklsp. ss  600.-

58 Leopold 1704-1728 Silbermedaille 1704 (v. Wermuth) auf den Tod seines Vaters Emanuel Lebrecht
Mann 472. Fassungsspuren, berieben 43,4mm 28,1g sehr selten ss  440.-

59

60

59 Karl Georg Lebrecht 1755-1789 Silbermedaille 1755 (v. J.O. Wahl) auf seinen Regierungsantritt
Mann 505. kl.Rf. u.Kr., 48,9mm 43,3g selten in dieser Erhaltung vz  800.-

- Schaumburg

60 Carl Ludwig 1772-1806 1/2 Ausbeutetaler 1774 Frankfurt der Holzappeler Gruben
Mann 847. Müs. 1.4.2. J.+F. 1968. selten ss  280.-
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61

62

- Zerbst

61 Johann 1621-1667 Groschen 1667 auf seinen Tod Mann 240. f.ss  180.-

62 Carl Wilhelm 1667-1718 2/3 Taler 1674 Mzm. Christoph Pflug Dav. 204. Mann 248f. Graffito A auf Vs. ss-vz  100.-

63 64

63 2/3 Taler 1675 Mzm. Christoph Pflug Dav. 202. Mann 249 g. ss-vz  240.-

64 2/3 Taler 1676 Mzm. Christoph Pflug Dav. 202. Mann 250 r Var. f.vz  200.-

65
66

65 2/3 Taler 1679 Mzm. Christoph Pflug Dav. 202. Mann 253h. winz.Sf., just. ss  100.-

66 8-eckige Accise-Marke 1680 einseitig Amt Lindau Mann 277. vz  60.-

67
68

67 Silbermedaille 1696 (v. Wermuth) auf die Einweihung der Dreifaltigkeitskirche in Zerbst
Mann 266. Brozatus -. Whiting -. Wohlfahrt 96006. 42,2mm 29,3g ss  360.-

68 Johann Ludwig und Christian August 1742-1747 1/2 Reichstaler 1745 auf die Vermählung von Sophie Auguste
Friederike mit Karl Peter Ulrich von Holstein-Gottorp Mann 354 (Gulden). winz.Sf., 13,26g ss+  500.-
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69

70

71

Augsburg
- Bistum

69 Udalschalk v. Eschenlohe 1184-1202 Dünnpfennig. Bischofskopf von vorn mit Mitra und herabfallenden
Infulbändern, im Wulstring, umgeben von vier Bögen, je einen Ringel einschließend, abwechselnd mit vier Lilien
zwischen kleinen Kreuzchen / Torburg Steinh. 51. Slg. Egelmeier 1334. 0,69g ss-vz  50.-

- Stadt

70 Silbermedaille o.J. (um 1700, v. P.H. Müller) auf das apostolische Glaubensbekenntnis
Forster 867. G.P.H. 2811. Opitz 4427. kl.Rf., hübsche Patina 40,4mm 18,8g vz  160.-

71 Bronzemedaille 1882 (v. Drentwett) auf die 300-Jahrfeier des Kollegiums St. Anna 32,4mm 11,9g, kl.Fl. vz-st  34.-

72

73

72 Einseitige Bronzeplakette 1976 (v. Poellath) auf die Ballon-Weltmeisterschaft
Malpas 330. Kai. vgl. 190 (dort Ballon emailliert). 55x52mm 48,8g st  40.-

Baden
73 Carl Friedrich 1738-1811 Konventionstaler 1772 Durlach Dav. 1934. Wiel. 714. kl. Zainende vz/vz-st  600.-

74

74 Dukat 1786 Durlach auf die Geburt des Prinzen Karl Ludwig Friedrich (später Großherzog Karl)
Friedb. 147. Wiel. 701. vz+  3200.-

75

75 10 Kreuzer 1808 Mannheim AKS 15. Jg. 10. üblicher kl.Sf. und min.just. am Rand, sehr selten f.st  360.-
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76

76 Ludwig 1818-1830 6 Kreuzer 1821 zweite 1 in der Jahreszahl mit Aufstrich
AKS 60. Jg. 30. kl.Sf. äußerst selten in dieser Erhaltung st  380.-

77 Prägungen seit 1918 1 Kreuzer 1960 'Hebbel-Kreuzer' zap. st-  30.-

Bamberg

- Bistum

78 Peter Philipp von Dernbach. 1672-1683 Lot von 6 Stücken: 1/24 Taler 1683 AL u. 1684 VBW,
1 Heller 1786 (Franz Ludwig v. Erthal), 4 Kreuzer 1696 GFN (Lothar Franz v. Schönborn),
1 Pfennig 1761 u. 1 Kreuzer 1766 R (Adam Friedrich v. Seinsheim) Schön 40, 2 32, 35. KM 71,76. ss bis vz  70.-

79

Bayern

79 Maximilian I. 1598-1623 Goldmedaille o.J. zu 3 Dukaten (wohl 1618, von A. Abondio, unsigniert) auf seinen
Bruder Albert VI. ALBE:D:G:CO:PA:RHE:VTRI:BA:DVX / OPERI MANVVM TVARVM PORRIGES DEXTERAM.
EX NG SA No. 4, Los 307 (mit Beschreibungszettel) Hauser 31. Habich 3596. feiner, sehr schöner Originalguss vz  10000.-

80

80 Vergoldete Silbermedaille o.J. (wohl 1618, von A. Abondio, unsigniert) auf seinen Bruder Albert VI.
Hauser 31. Habich 3596. 31,5mm 8,7g altvergoldeter, zeitgenössischer Guss mit Schutzrand ss  1000.-

81

81 Maximilian I. als Kurfürst 1623-1651 Halbbatzen 1624 Hahn 93. mit Prägeglanz vz-st  40.-
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82

82 Dukat 1647 München Friedb. 195. Hahn 120. Witt. 882. ss  950.-

83

83 Ferdinand Maria 1651-1679 Goldgulden 1678 München Friedb. 210. Hahn 166. l. just. f.vz  750.-

84
85

84 Maximilian IV. Joseph als Kurfürst. 1799-1806 Silbermedaille 1805 (v. Neuss) auf den 1517 verstorbenen
bayerischen Rat Theodor Reisacher Forster 514. Wilm. 5557. angeprägte Trageöse, 45,0mm 36,1g vz  80.-

85 Maximilian I. Joseph 1806-1825 Kronentaler 1816 Variante: ohne Punkt nach REX
Kahnt 64. Dav. 552. AKS 44. Thun 44. ss-vz  90.-

86

87

86 Ludwig I. 1825-1848 Heller 1834 AKS 96. Jg. 24. f.st  50.-

87 Silbermedaille o.J. (v. Lauer) Zur Feier der Errichtung seines Denkmals in der Walhalla am 15. August 1890
Witt. -. Kr. 30,4mm 11,1g selten ss-vz  80.-

88 89

88 Maximilian II. 1848-1864 Doppelgulden 1855 Kahnt 118. Dav. 604. AKS 168. Thun 97. ss-vz  50.-

89 Ludwig II. 1864-1886 Vereinstaler 1871 Siegestaler auf den Friedensschluss zu Frankfurt
Kahnt 132. Dav. 615. AKS 188. Thun 107. f.vz  50.-
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90
91

90 Prinzregent Luitpold 1886-1912 Zinnmedaille 1890 (v. Burghart) auf 250 Jahre Passionsspiele in Oberammergau
Bartels 189/2. l.ber., Originalöse vz-st  50.-

91 Silbermedaille 1897 (v. Gube) auf die Allgemeine Ausstellung von Erzeugnissen für Kinderpflege,
Ernährung und Erziehung zu Nymphenburg Witt. 2928. Hauser 619. Brett. 4344. 45,3mm 39,7g f.vz  150.-

92

93

92 Goldbronzemedaille 1901 (v. Lauer) auf die Denkmalsenthüllung anlässlich seines 80. Geburtstages in Nürnberg
Witt. -. Erl. 567. 27,2mm 6,1g vz-st  36.-

93 Medaille 1909 aus 2 Seiten zusammengesetzt. Zink unter Cu-Klischees, auf die 100-Jahrfeier der Königlichen
Münze im alten Turnierhof in München Gebhardt 266. mattiert, 46,5mm 50,0g vz  50.-

94
95

- Ingolstadt

94 Bronzeabzeichen 1938 vergoldet (v. Deschler u. Sohn, München) auf 125 Jahre Bayerisches Ingenieurkorps
Kai. 148. mit Nadel 34,8mm 9,6g vz  30.-

- München

95 Silbermedaille 1887 (v. Gube/Drentwett) auf die Einweihung der Hauptsynagoge in der Herzog-Max-Straße
Hauser 795. Stern 169. 40,3mm 33,3g vz-st  650.-

96

96 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1908 (v. Adolf Ritter von Hildebrand) auf die Brauereiausstellung in München,
i.Rd: 800 (mattiert und geschwärzt 28,2mm 10,6g vz+) und das gleiche Stück in Bronze (40,1mm 23,9g vz)  70.-
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97
98

97 Bronzemedaille o.J. (v. Hahn) auf Franz von Lenbach 1830-1904, Maler und Professor der Akademie für
bildende Künste  Hauser 302. Hamb. Kunsthalle 692. 33,0mm 16,0g vz  30.-

98 Silbermedaille 1925 (v. Bernhart) auf die Eröffnung des Deutschen Museums, i.Rd: 950 38,2mm 17,7g f.st  50.-

99
100

101

99 Silbermedaille 1935 (unsign.) auf das 100-jährige Bestehen der Bayerischen Hypotheken- und Wechselbank,
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER 38,1mm 29,9g feine Patina st  50.-

- Ochsenfurt, Unterfranken

100 Abzeichen 1924 (v. K. Ruckert, Würzburg) des Feldgeschworenen-Verbandes
bunt emailliert, mit Nadel 30,7mm 8,49g vz-st  40.-

Berg

101 Joachim Murat 1806-1808 Silberabschlag von 3 Stüber 1806. AKS 12 Anm. Jg. 168.
Schrötlingsriss, mit leichter Patina äußerst selten in dieser Erhaltung! st  150.-

102

103

Brandenburg in den Marken

- Preussen

102 Friedrich Wilhelm der große Kurfürst 1640-1688 Reichstaler 1657 CT Berlin auf die Erlangung der Souveränität
in Preussen durch die Verträge von Wehlau & Bromberg Dav. 6187. v. Schr. 2164. ss  2000.-

103 Friedrich III. Kurfürst von Preussen 1688-1701 2/3 Taler 1689 IE Magdeburg
Dav. 273. v. Schr. 166. Neum. 12.16 c. winz.Rf. gutes ss  100.-
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104 105

104 2/3 Taler 1689 BH Minden Mzm. Bastian Hille Dav. 277. v. Schr. 222. Prschw., Sr. ss-vz  70.-

105 2/3 Taler 1690 BH Minden Mzm. Bastian Hille Dav. 277. v. Schr. vgl. 231b. l.Prschw., feine Tönung f.vz  100.-

106
107

106 2/3 Taler 1693 LCS Berlin Dav. 270. v. Schr. 122. kl.Sf., unregelmäßiger Rand vz  100.-

107 1/3 Taler 1693 LCS Berlin v. Schr. 369. f.ss  120.-

108

108 Friedrich Wilhelm I. 1713-1740 Dukat 1736 EGN-Berlin Friedb. 2338. v. Schr. 76. min. gewellt f.vz  2000.-

109

109 Friedrich Wilhelm III. 1797-1840 Bronzemedaille 1818 (v. Brandt/Schinkel) auf die Grundsteinlegung des
Denkmals auf dem Kreuzberg bei Berlin zur Erinnerung an die Siege über Napoléon I.
Slg. Marienbg. 3794. Slg. Henckel 2235. Slg. Jul. 3635. kl. Patinafleck 50,1mm 71,9g vz-st  150.-

13



110
111

110 Bronzemedaille 1821 (v. König/Loos) auf das 50-jährige Dienstjubiläum des preussischen Justizministers
Friedrich Leopold von Kircheisen 1749-1827 Wurzbach 4616. Slg. Marienbg. 10789. 47,4mm 55,7g vz  50.-

111 Bronzemedaille 1823 (v. Brandt) auf die Vermählung von Kronprinz Friedrich Wilhelm mit Elisabeth von Bayern.
Auflage in Bronze: 200 Stück. Slg. Marienbg. 4161. Slg. Henckel 2446. 41,6mm 42,4g f.st  100.-

112 113

112 Bronzemedaille 1824 (v. Goetze) auf das 50-jährige Freimaurerjubiläum des Generalmajors Ludwig August
de Guinneau in der Loge zu den drei Weltkugeln  Wurzbach 3432. kl.Rf., 41,5mm 40,7g vz+  50.-

113 Bronzemedaille 1827 (v. Brandt) zu Ehren des Staatsrates Wilhelm Beuth, gewidmet vom Verein zur Beförderung
des Gewerbefleisses in Preussen  Wurzbach 758. Lehnert 41. 41,7mm 40,9g vz-st  50.-

114
115

114 Bronzemedaille 1827 (v. Pfeuffer/Loos) auf August Hermann Niemeyer 1754-1828, den Kanzler der Universität Halle
Wurzbach 6819. Brett. 3079. 47,5mm 57,0g f.st  50.-

115 Bronzemedaille 1828 (v. Brandt) zum 50-jährigen Jubiläum des kommandierenden Generals Heinrich Wilhelm
von Horn. Widmung des 7. königlich preussischen Armeekorps. Wurzbach 3753. kl.Rf., 42,9mm 42,6g vz  40.-

116

116 Vergoldete Bronzemedaille 1830 (v. van der Kellen) auf die Vermählung seines Sohnes Prinz Albrecht mit
Marianne von Oranien-Nassau Slg. Marienbg. 3929. Slg. Henckel 2457. 45,7mm 46,4g f.vz  100.-
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117 118

117 Bronzemedaille 1833 (v. Fischer) auf Ernst Heinrich Oelrichs, Chefpräsident des OLG Marienwerder -
Widmung der Justizbeamten Westpreussens Wurzbach -. Slg. Henckel -. 44,8mm 53,4g vz-st  60.-

118 Bronzemedaille o.J. (v. König/Loos) auf das 50-jährige Dienstjubiläum von Carl Friedrich Heinrich Graf von Wylich
und Lottum, General der Infanterie und Staatsminister Slg. Marienbg. 7804. Wurzbach 9895. 50,5mm 79,3g vz-st  70.-

119
120

119 Bronzemedaille 1834 (v. Fischer) auf den Tod des protestantischen Theologen Friedrich Schleiermacher
Slg. Marienbg. 10837. Wurzbach 8238. 44,9mm 53,1g vz-st  80.-

120 Bronzemedaille 1837 (v. Held/Loos) auf die 600-Jahrfeier der Stadtgründung von Elbing (heute Elblag in Polen)
Slg. Marienbg. 9560. 39,1mm 28,4g selten f.st  200.-

121

121 Bronzemedaille 1838 (v. König /Loos) auf das 50-jährige Dienstjubiläum des obersten Beauftragten für die
preussische Heeresverpflegung, Wilhelm Christian Johann von Ribbentrop 1768-1841
Wurzbach 7903. Slg. Henckel -. kl.Rf., 48,2mm 56,4g ss-vz  50.-

122

123

122 Bronzemedaille 1839 (v. König/Loos) auf das 50-jährige Jubiläum im Staatsdienst von Johann Philipp von Ladenberg
Wurzbach 4812. Slg. Marienbg. 7591. 50,4mm 69,9g f.st  80.-

123 Bronzemedaille 1840 (v. König) auf seinen Tod Slg. Marienbg. 3850. Bolzenthal 167. 41,5mm 43,1g f.st/vz-st  60.-
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124 125

124 Bronzemedaille 1840 (v. Brandt) auf seinen Tod Slg. Marienbg. 3852. Wurzbach 2961. Slg. Henckel 2408.
45,0mm 54,5g f.vz  50.-

125 Friedrich Wilhelm IV. 1840-1861 Silbermedaille 1840 (v. Fischer/Pfeuffer) auf die Huldigung zu Berlin
Sommer P68/1. 42,1mm 29,1g vz-st  100.-

126
127

126 Bronzemedaille 1840 (v. Lorenz, unsign.) auf die Huldigung in Königsberg und Berlin
Slg. Marienbg. 2584. 41,5mm 41,4g f.st  70.-

127 Bronzemedaille 1843 (v. Brandt) auf den Tod des Prinzen Friedrich Wilhelm August, Neffe Friedrichs II. des
Großen, gestiftet von Artillerie-Offizieren Slg. Marienbg. 4275. Lehnert 85. Slg. Henckel 2717. 47,5mm 44,7g vz-st  60.-

128

129

128 Bronzemedaille 1844 (v. Lorenz/Loos) auf das 60-jährige Dienstjubiläum des preußischen Staatsmannes
und Kriegsministers Hermann von Boyen 1771-1848 Slg. Marienbg. 2654. Wurzbach 933. 42,1mm 38,8g f.st  90.-

129 2 1/2 Silbergroschen 1850 A AKS 83. Jg. 67. f.st  40.-
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130

131

130 Bronzemedaille 1851 (v. A. Mertens/Loos) auf die Enthüllung des Reiterdenkmals Friedrichs des Großen
unter den Linden in Berlin  Slg. Marienbg. 7760. Slg. Henckel 2603. 60,8mm 113,2g vz  150.-

131 Erinnerungszeichen 1852 (v. Loos) in Silber, für die Teilnehmer am Landesschützenfest in Potsdam,
gestiftet durch Prinz Carl v. Preussen OEK -. mit Öse 30,7x30,7mm 7,2g vz  70.-

132 133

132 Bronzemedaille 1857 (v. Fischer) auf das 50-jährige Militärjubiläum von Prinz Friedrich Wilhelm
Slg. Marienbg. 10384. 44,3mm 43,4g f.st  80.-

133 Bronzemedaille 1860 (v. Staudigel/Schnitzspahn) auf die Silberne Hochzeit von Friedrich Wilhelm Krause - gewidmet
von Beamten der Eisenhütte zu Ober-Löschen Jaschke 595. Müs. 49.1 /59 A (Nachträge). 45,2mm 46,5g selten f.st  100.-

134

136

134 Wilhelm I. 1861-1888 Bronzemedaille 1861 (v. Fischer/Staudigel) auf die Krönung in Königsberg
Slg. Marienbg. 2597. Slg. Henckel 3930. kl. Fleck auf Vs: Patinabelag 42,4mm 31,8g selten vz-st  100.-

135 Lot von 3 Stücken: Vereinstaler (Krönungstaler) 1861, Vereinstaler (Siegestaler) 1866 und 1871
Kahnt 385, 389,390. Dav. 778, 784,785. AKS 116, 117,118. Thun 265, 271,272. ss bis vz+  100.-

136 2 1/2 Silbergroschen 1864 A Punkt über C bei Groschen AKS 102. Jg. 90. feiner Riffelrand st-  30.-
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137

138

137 Bronzemedaille 1865 (v. Mertens/ Loos) Preismedaille der Allgemeinen Gewerbe- u. Industrieausstellung in Stettin
Slg. Henckel 4014. Slg. Marienbg. 6503. 47,7mm 51,5g vz-st  75.-

138 1 Silbergroschen 1867 A AKS 103. Jg. 89. feiner Riffelrand st-  30.-

139
140

139 3 Pfennig 1867 A AKS 106. Jg. 52. st  30.-

140 1 Silbergroschen 1870 A AKS 103. Jg. 89. feiner Riffelrand f.st  30.-

141
144

141 Silbermedaille 1883 (v. Mertens/Loos) auf seinen Tod, gewidmet vom Johanniterorden
Slg. Marienbg. 6461. 39,3mm 28,9g selten vz+  250.-

142 Wilhelm II. 1888-1918 Lot von 4 Stücken: Bronzeklippe 1888 (v. Lauer) Hurra !!! Vier Kaiser (28,1x28,1mm 13,2g),
Versilberte Medaille 1888 (unsign.) auf den Tod von Friedrich III. (mit Öse 26,0mm 6,9g), Versilberte Medaille 1888
(unsign.) In einem Jahr drei Kaiser (mit Öse 24,7mm 6,0g) und Bronzierte Medaille 1888 (unsign.) auf die
Eröffnung des Deutschen Reichstages (28,2mm 10,2g) ss bis f.st  36.-

143 Lot von 3 Stücken: Aluminium- und Messingmedaille 1897 (v. Lauer) auf den 100. Geburtstag von
Kaiser Wilhelm I. (beide an schwarz-weiß-rotem Band 30,3mm 5,0g u. 33,3mm 16,8g ) und
Bronzemedaille 1897 (unsign.) gleicher Anlass (an gelbem Schleifenband 40,0mm 24,7g) OEK 1965/ 1. vz-prfr.  36.-

144 Silbermedaille o.J. (v. Weigand) 'Zum Ehejubiläum' Sommer W82. 50,2mm 50,8g ss-vz  50.-

145

- Berlin

145 Bronzemedaille 1835 (v. Loos/Held) auf die Amtsjubelfeier des Samuel Christian Gottfried Küster 1762-1838,
Chef-Inspektor von Havelberg, seit 1786 Pastor der Friedrich-Werder Kirche 44,4mm 40,1g f.st  100.-
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146

147

146 Bronzemedaille 1842 (v. Brandt) auf Ernst Heinrich Adolf von Pfuel, Gründer der ersten Militärunterrichts-
und Schwimmbadeanstalt Wurzbach 7341. kl.Rf., 34,6mm 27,5g vz-st  50.-

147 Bronzemedaille 1844 (v. Lorenz/Loos) auf die Ausstellung Deutscher Gewerbeerzeugnisse
Wurzbach 685. Slg. Marienbg. 4234. Müs. 49.1/ 41. 45,0mm 48,9g vz-st  36.-

148 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1844 (v. Lorenz/Schilling/Loos) auf die Gewerbeausstellung
(45,1mm 50,1g), Bronzemedaille und versilbertes Stück 1879 (v. Weigand) gleicher Anlass,
geprägt auf der Münzmaschine von Ludwig Löwe (38,0mm 23,8g u. kl. Rf. 38,2mm 22,5g)
Wurzbach 685. Slg. Marienbg. 4234, 6166. Müs. 49.1.41. Sommer W31. vz  75.-

149 150

149 Aluminium-Medaille 1896 (v. Oertel) auf die Berliner Gewerbeausstellung, Ausstellungsgelände mit Fesselballon
Kai. 28,2. Malpas 147. 45,4mm 13,0g vz-st  36.-

150 Silbermedaille 1910 Prämie des Deutschen Radfahrerbundes DRB, Gau XX. 'Rund um Berlin'
intaktes Nadelsystem an Eichenlaub 33,4mm 21,9g vz-st  40.-

151

151 Bronzemedaille 1913 (v. Bosselt) Preismedaille des Berliner Bezirksvereins Deutscher Ingenieure,
i.Rd: C. POELLATH SCHROBENHAUSEN Heidemann 1159. 45,5mm 33,5g vz-st  60.-
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152

152 Bronzegussmedaille o.J. (um 1920) (v. Hosaeus) Prämie der Technischen Hochschule zu Berlin -
Für erfolgreiche Arbeit - Originalguss, 79,0mm 130,8g vz  100.-

153
154

153 Bronzemedaille 1924 (v. Lauer) des Sportkartells, mit Gravur: Servus Pratrouillenritt 14.11.24" 55,0mm 71,4g vz  40.-

154 Bronzemedaille 1927 auf 125 Jahre Staatliche Impfanstalt Brett. -. 36,7mm 22,0g vz  40.-

155

158

155 Lot von 3 Stücken: Weiße Porzellanplakette (im beschädigten Originaletui) 1937 (v. KPM) 700 Jahre, als Dank
und zur Erinnerung an die Reichshauptstadt (ca. 62x118 mm 152,6g), Silbermedaille 1990 (unsign.) Zur Erinnerung
an den 3. Oktober Brandenburger Tor / Freiheitsglocke, mit Punze 999 (in Etui 40,1mm 20,2g) und
Silbermedaille 1991 (unsign.) 200 Jahre Brandenburger Tor, mit Punze 1000 (in Etui 40,2mm 22,9g) prfr. und PP  60.-

156 Blei-Zinngussmedaille o.J. einseitig bronziert auf den Wiederaufbau der Stadt 65,0mm 74,9g prfr.  30.-

157 Einseitiges Bronzemedaillon 1952 für Teilnehmer an den Ausscheidungskämpfen zur Olympiade Helsinki
auf Marmorsockel 67,0mm 80,0g vz-st  40.-

158 Bronze-Plakette 1954 bunt emailliert auf das Internationale Motorbootrennen am 10.-11. Juli 1954
mit 2 Montagelöchern 70,3mm 61,2g vz-st  40.-
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159 160

159 Braune Porzellanmedaille o.J. Meissener Porzellan, auf die 150-Jahrfeier der Humboldt Universität zu Berlin
Scheuch 1134a. in Originaletui 64,5mm 46,9g prfr.  36.-

Braunschweig und Lüneburg

- Wolfenbüttel

160 Julius 1568-1589 Reichstaler 1576 Goslar Lichttaler Dav. 9060. Welter 576.
herrlicher Prägeglanz, in dieser Erhaltung sehr selten prfr.  1600.-

161 162

161 Heinrich Julius 1589-1613 Reichstaler 1594 Goslar Dav. 9075. Welter 637. selten ss-vz  460.-

162 August der Jüngere 1635-1666 Reichstaler 1643 Zellerfeld 1. Glockentaler. Dav. 6363. Welter 806. winz.Sf. f.vz  850.-

163 164

163 Reichstaler 1643 Zellerfeld 2. Glockentaler. Dav. 6363. Welter 807. ss-vz  800.-

164 Reichstaler 1643 Zellerfeld 5. Glockentaler. Dav. 6373A. Welter 814. hübsche Patina ss-vz  800.-

165

165 Reichstaler 1643 Zellerfeld 6. Glockentaler. Dav. 6374B. Welter 815. f.Kr. ss-vz  800.-
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166

166 Löser 1666 zu 4 Talern Goslar, Mzm. Henning Schlüter, auf den 88. Geburtstag des Herzogs, mit Wertpunze
Dav. 84. Welter 782. ss-vz  7500.-

167

167 Rudolph August 1666-1685 Taler 1671 RB Zellerfeld, Mzm. Rudolf Bornemann, auf die Eroberung der Stadt
Braunschweig Dav. 6383C. Welter 1837. PCGS AU58 vz+  2200.-

168

169

168 Rudolph August und Anthon Ulrich 1685-1704 24 Mariengroschen 1694 (2/3 Taler) HCH
Dav. 332. Welter 2082. Rs: l.Prschw. ss-vz  40.-

169 Eintrachtstaler 1700 Goslar o. Zellerfeld (Reichstaler) Dav. 6395. Welter 2066. vz  580.-
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170

171

- Calenberg

170 Erich I. der Ältere 1495-1540 Körtling 1539 Welter 336. Knigge 118. Fd. Fulda 44. Prschw., 1,12g vz-st  150.-

171 Erich der Jüngere 1545-1584 Reichstaler 1573 (24 Groschen) Münden mit Titel Maximilian II.
Dav. 9005. Welter 443. winz. Punze im Rand ss  900.-

172

172 Johann Friedrich 1665-1679 Taler 1679 RB, Zellerfeld Palmbaum, kleiner Kopf
Dav. 6575. Welter 1707. feine Patina vz-  1500.-

173
175

173 Taler 1679 RB Zellerfeld Palmbaum, großer Kopf Dav. 6575. Welter 1707. winz.Kr. f. vz  1500.-

174 Ernst August 1679-1698 Lot von 4 Stücken: 1/3 Taler 1692 HB, 4 Mariengroschen 1692 HB,
2 Mariengroschen 1693 und 1 Mariengroschen 1684 Welter 1987, 2013, 2017, 2024. ss bis vz  80.-

- Lüneburg-Celle

175 Christian der Ältere 1611-1633 Reichstaler 1624 HS Clausthal Mzm. Henning Schreiber
Dav. vgl. 6456. Welter vgl. 921. kl.Sf., feine Tönung ss  200.-

176

176 Reichstaler 1625 HS Clausthal Mzm. Henning Schreiber Dav. vgl. 6464. Welter vgl. 921. l.Prschw. ss  200.-
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177

177 Friedrich 1636-1648 Taler 1641 LW Clausthal Mzm. Lippold Weber Dav. 6494. Welter 1414.
winz.Sf. am Rand, 28,89 g ss-vz  300.-

178

178 Christian Ludwig 1641-1665 Zwitter-Schraubtaler 1662 Inhalt: Aquarell mit Jäger & Schäferin und
1 Glimmer (beschädigt) mit Landschaft und Burg Pressler 273 (dieses Ex.). ex O'Neil 7/88 ss  400.-

179

180

- Braunschweig, Herzogtum

179 Wilhelm 1831-1884 1 Groschen 1858 AKS 86. Jg. 256. st  30.-

- Braunschweig, Stadt

180 Vergoldete Messingmedaille 1893 (v. Petersen) auf die Allgemeine Deutsche Ausstellung von Nahrungs-
und Genussmitteln 50,5mm 48,4g in Originaletui st  80.-

181 182

- Hannover, ab 1762 Königreich

181 Georg III. 1760-1820 2/3 Taler 1801 Hannover Mit Signatur H am Halsabschnitt, Rosette zwischen FEIN
und Jahreszahl, langer Bruchstrich bei 2/3, Kettenrand Kahnt 193 (c). Welter 2810. vz-st  340.-

182 1/2 Taler 1801 Hannover Variante: CASSEN GELD ohne Bindestriche, Kettenrand Kahnt 190 a. Welter 2820. vz-st  900.-
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183
184

183 1/2 Taler 1801 Hannover Variante: CASSEN GELD mit doppeltem Bindestrich, Laubrand
Kahnt 190. Welter 2820. herrliche Patina vz-st  900.-

184 Wilhelm IV. 1830-1837 Taler 1834 B Kahnt 219. Dav. 662. AKS 62. Thun 152. ss  60.-

185

186

185 16 Gute Groschen 1834 A Probe-Ringprägung mit glattem Rand Welter 3058. AKS 66 Anm. Jg. 33 II. sehr selten ss-vz  500.-

186 Ernst August 1837-1851 Bronzemedaille o.J. (v. Brandt) Verdienstmedaille (verliehen 1840-1843),
auf der Rs. leeres Gravurfeld mit Perlrand Brockmann 1091. Lehnert 80. kl. Patinaflecken 50,3mm 68,7g vz-st  100.-

187

187 10 Taler 1844 B Friedb. 1172. D./S. 97b. Schlumb. 399. Jg. 112b. 13,25g sehr selten f.vz  4600.-

188

189
190

188 Georg V. 1851-1866 Vereinstaler 1859 Kahnt 239. Dav. 682. AKS 144. Thun 174. l. ber. vz+  80.-

189 1 Pfennig 1861 B AKS 156. Jg. 90. Rs: winz. Fleck st  30.-

190 2 Pfennig 1864 B AKS 153. Jg. 91. feiner Riffelrand, selten f.st  30.-

Bremen

- Stadt

191 Lot von 9 Stücken: 1 Grote 1749, 1/12 Taler 1764, 36 Grote 1864, 12 Grote 1859, 6 Grote 1857,
1 Groten 1840, 2 1/2 Schwaren 1802 u. 1866 und 1 Schwaren 1859
Schön 21, 29. AKS 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13. Jg. 25, 24, 22, 18, 14b, 17, 15. ss bis vz  100.-

192 1 Groten 1840 AKS 8. Jg. 18. l.Prschw. st-  30.-
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193

194 195

193 Plakette o.J. der Deutschen Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger, schwarz-weiß-rot emailliert
mit 2 Montagelöchern 82,2mm 110,3g vz  40.-

Deutscher Orden

- Mergentheim

194 Karl Alexander Herzog von Lothringen 1761-1780 Silbermedaille 1780 (v. van Berckel) auf seinen Tod
Slg. Mont. 2099. Dudik 309. 33,0mm 14,2g feine Tönung f.st  150.-

Donauwörth - Königliche Münzstätte
195 Heinrich VI. 1190-1197 Brakteat Die gekrönten Brustbilder des Königs und seiner Gemahlin Konstanze von

Sizilien über einer Mauerbrüstung, dazwischen ein Kreuzstab unter einem fünfstrahligen Stern,
zu den Seiten je ein Ringel. Rand aus zwölf Halbmonden, darin abwechselnd Kreuz und Ringel
Steinh. 101. Berger -. Gebhardt -. Prägeglanz, 0,71g vz+  200.-

196

197

198

196 Brakteat Die gekrönten Köpfe des Königs und seiner Gemahlin Konstanze von Sizilien,
dazwischen ein Kreuzstab unten Dreibogen und Sonne. Rand aus zwölf Halbmonden, darin je ein Kreuz.
Steinh. 103. Gebhardt 5. Berger 2664. 0,69g vz+  100.-

Eichstätt

- Bistum

197 Joseph Konrad IV. Graf von Stubenberg 1790-1802 1/2 Taler 1796 München Kontribution Cahn 150. 14,00 g vz+  300.-

Erfurt

- Münzstätte d. Erzbischöfe v. Mainz

198 Heinrich I. von Harburg 1142-1153 Brakteat HEINRICH + ERPESFORDI + Brustbild des hl. Martin mit Mitra,
hält Krummstab und Kreuzstab, hinter Bogen zwischen Zinnentürmen, unten Erzbischof mit erhobenen Händen,
links Turm, rechts Stern. 0,80g mit altem Beschreibungszettel Berger 2124. Bonh. 1093. Slg. Walther 26.
min. Prschw. am Rand, feine Patina Prachtexemplar vz+  500.-

Frankfurt

- Stadt

199 1 Kreuzer 1805 GB (Rosette) GH ohne Punkte, arabische 1 in Jz., .I./CONVENT./KREUZER J.+F. 981. kl.Sf. vz+  30.-

200

200 Judenpfennig 1818 AS 1/4 HALBAG 1818 Jg. 6. J.+F. 1996. f.st  40.-
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201

202

201 Bronzemedaille 1829 (v. Brandt) auf das Amtsjubiläum des Baumeisters Johann Albert Eytelwein
J.+F. 1035. Wurzbach 1961. winz. Rf., 41,4mm 43,2g f.st  40.-

202 Bronzemedaille 1835 (v. Held/Loos) auf das 50-jährige Amtsjubiläum des fürstlich Thurn und Taxischen
General-Postdirektors Alexander Freiherr von Vrints-Berberich - vom Handelsstand der Stadt Frankfurt gewidmet
J.+F. 1041. Wurzbach 9195. 50,4mm 72,3g f.st/st  100.-

203
204

203 Bronzemedaille 1838 (v. Gube/Loos) auf die Goldene Hochzeit von Jacob Philipp Leerse, genannt Sarasin
J.+F. 1055. 41,5mm 32,2g st  60.-

204 Doppelgulden 1848 Erzherzog Johann von Österreich Kahnt 176. Dav. 644. AKS 39. Thun 135. ss-vz  50.-

205 Lot von 2 Stücken: Vereinstaler 1860 und 1864 Kahnt 168, 170. Dav. 649, 652. AKS 8, 10. Thun 142, 144. ss und ss-vz  70.-

206

207

206 Gedenktaler 1862 Zum Deutschen Schützenfest Kahnt 171. Dav. 653. AKS 44. Thun 146. f.vz  50.-

207 Versilberte Bronzemedaille o.J. einseitig des Frankfurter Reit u. Fahr Klubs eV,
i.Rd: C. POELLATH SCHROBENHAUSEN entfernte Öse, 59,6mm 82,9g vz-  40.-
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208 209

208 Bronzemedaille 1948 Prämie der Rassehunde-Ausstellung am 5.9.1948 39,5mm 36,0g st  36.-

Fulda

- Bistum (ab 1752)

209 Adalbert III. von Harstall. 1788-1802 Konventionstaler 1796 Fulda Dav. 2264. Eichelm. 170.
sehr attraktives Exemplar, winz. Sf. a. Rd. vz-st  650.-

210

211

Hamburg

210 Silberabschlag vom Dukaten auf die Kinderliebe und das 4. Gebot Gaed. 135. G.P.H. 4994. 22,0mm 3,5g vz  40.-

211 Bronzemedaille 1836 (v. Held/Loos) auf Dr. Gabriel Riesser, gewidmet von seinen Glaubensgenossen
Gaed. 2064. Slg. Oet. 1343. Wurzbach 7919. Ruffert 8361. 59,6mm 109,6g vz-st  250.-

212 213

212 Bronzemedaille 1841 (v. Lorenz/Loos) auf die Einweihung der neuen Börse
Ruffert 8411.2. Gaed. 2069. Slg. Bö. 504. Wurzbach 3531. 42,5mm 37,4g vz+  50.-

213 Bronzemedaille 1859 (v. Staudigel/Loos/Fischer/Schnitzspahn) auf den 100. Geburtstag von Friedrich Schiller
Wurzbach 7217. Brett. 1043. Gaed. 2104. Ruffert 8591. 3. 41,5mm 29,3g vz  40.-
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214 215

214 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille o.J. (v. Nathan) Prämie der Schützengesellschaft (gebrochene Öse
37,2mm 16,9g) und Bronzemedaille 1900 (v. Langa) auf die Wiedereröffnung des Schützenhofes Barmbeck
(mit Öse 37,2mm 24,6g) Ruffert S110, 9003. Gaed. 2125. Slg. Oet. 1894. ss  80.-

215 Bronzemedaille o.J. (v. Steinle/Lorenz) Prämie der Zoologischen Gesellschaft, gewidmet den Freunden
und Beförderern der Wissenschaft Gaed. 2135. 56,7mm 82,4g prachtvolles Exemplar vz-prfr.  75.-

216

216 Bronzemedaille 1889 (v. Lauer) Prämie der Gewerbe- und Industrieausstellung
Gaed. 2348. Slg. Oet. 2364. Ruffert 8897. 70,3mm 128,0g f.st  220.-

217 218

217 Versilberte Messingmedaille o.J. (v. Schwartz) des Kriegerverbandes Ruffert K60. Gaed. 2382.
33,5mm 17,0g an rot-weiß-rotem Band f.vz  40.-

218 Bronzemedaille 1894 (v. Langa/Dyfecke) auf die 500-Jahrfeier der Übergabe des Schlosses Ritzebüttel
Gaed. 2453. kl. Rf. 60,1mm 98,1g vz+  70.-
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219

220

219 Bronzemedaille o.J. (v. Kühl) auf das Museum für Völkerkunde, i.Rd: H.M. BRONZE 55,2mm 69,1g selten vz-st  40.-

220 Silbermedaille 1895 (v. Bergmann) Prämie der Club-Concurrenz mit Öse 37,2mm 17,1g ss-vz  40.-

221 222

221 Bronzemedaille 1905 (v. Kühl) auf 100 Jahre Gesellschaft der Freunde des vaterländischen Schul-
und Erziehungswesens, mit Portrait von Johann Karl Daniel Curio (1754-1815)
Ruffert 9052. Slg. Oet. 1917. Slg. Marienbg. 10743. in Originalschachtel 55,0mm 54,9g vz-st  40.-

- Altona

222 Bronzemedaille 1869 (v. Claudius) auf die Gewerbeausstellung Lange 1243b. Ruffert 8693.
kl. Druckstelle 59,8mm 91,5g vz+  50.-

223 224

223 Silbermedaille 1909 (v. Lorenz u. Sohn) auf die 13. Nationale Ausstellung des Vereins für Geflügelzüchter,
i.Rd: H.M. SILBER 990  42,5mm 26,9g vz/vz-st  60.-

Hanau

- Stadt

224 Bronzemedaille 1897 (unsign.) auf die 300-Jahrfeier der wallonischen und niederländischen Gemeinde in Hanau
Rf., fleckige Patina 60,7mm 112,5g ss+  50.-
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225

226 227 228 229

Hanau-Lichtenberg

225 Johann Reinhard I. 1599-1626 Teston o.J. Wörth oder Babenhausen Suchier 331 (f). ss-vz  100.-

Henneberg

226 Wilhelm V 1480-1559 Einseitiger Pfennig o.J. Zwei Wappen (Burggrafentum Würzburg und Henneberg),
oben 'h', unten geschlossenes C (Mzm. C. Bader) Heus 186. Fd. Fulda 23. Prschw., 0,44g vz-st  40.-

227 Einseitiger Pfennig 1534 Zwei Wappen (Burggrafentum Würzburg und Henneberg),
oben H zwischen Jahreszahl, unten W. Heus 192. Fd. Fulda 28. leicht gewellt, 0,51g ss-vz  30.-

228 Einseitiger Pfennig 1535 Zwei Wappen (Burggrafentum Würzburg und Henneberg), oben H zwischen Jahreszahl,
unten W  Heus 192. Fd. Fulda 28. Prschw., 0,44g vz-st  70.-

229 Einseitiger Pfennig 1545 Zwei Wappen (Burggrafentum Würzburg und Henneberg), oben Jahreszahl, unten Falke
Heus 205. Fd. Fulda 31. leichter Doppelschlag, 0,44g vz-st  60.-

230
231 232 233

230 Einseitiger Pfennig 1545 Zwei Wappen (Burggrafentum Würzburg und Henneberg), oben Jahreszahl, unten Falke
Heus 205. Fd. Fulda 31. 0,45g vz+  50.-

Hessen

- Landgrafschaft

231 Philipp I. der Großmütige. 1509-1567 1/2 Albus 1538 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen,
Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 38 / Der hessische Löwe Schütz 411. Hoffm. 303. Fd. Fulda 52.
leicht gewellt, Prschw., 1,16g ss-vz  220.-

232 1/2 Albus 1538 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen, Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 38 /
Der hessische Löwe Schütz 411. Hoffm. 303. Fd. Fulda 52. Belag, 1,09g ss  140.-

- Kassel

233 Moritz der Gelehrte. 1592-1627 Kipper-Albus 1621 Schütz 641. Hoffm. 6229. Müller 2058. Prägeglanz ss+  130.-

234

234 Wilhelm V. der Beständige. 1627-1637 Reichstaler 1629 TS, Kassel Weidenbaumtaler
Dav. 6736. Schütz 763. Müller 2123b. 27,56 g ss  900.-
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235

242 Lot von 20 Kleinmünzen des 18./19. Jahrhunderts, 4 Heller 1739 bis 1 Heller 1865
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  180.-

235 Goldgulden 1630 Kassel Weidenbaum, 15 Sonnenstrahlen Friedb. 1250. Schütz 774. Müller 2103. Sf. am Rand vz  3000.-

236
237

236 Goldgulden 1636 Kassel Weidenbaum, mit vollständiger Jahreszahl über dem Wappen
Friedb. 1252. Schütz 871. Müller 2106a. winz. Graffito (x) f.vz  2400.-

237 Wilhelm VI. 1637-1663 1/8 Taler 1663 auf seinen Tod Schütz 1155. Hoffm. 1360. Müller 2253. ss  360.-

238

239
238 Karl 1670-1730 4 Albus 1681 (1/8 Taler) Schütz 1269. Müller 2450. ss+  125.-

239 Zinnmedaille 1705 (v. P.H. Müller) auf die Standeserhöhung des Nikolaus Christoph Lyncker 1643-1726,
mit erhabener Randschrift Schütz 1524. mit altem Beschreibungszettel, 43,2mm 17,3g selten vz  60.-

240

240 Wilhelm IX. 1785-1806 5 Taler 1799 F Friedb. 1288. Schütz 2165. Müller 2902. vz-st  6000.-

241

241 Wilhelm II.und Mitregent Fried.Wilh. 1831-1847 5 Taler 1847 Kassel Die Münzprägungen mit der Umschrift:
KURPR = MITREG sind mehr als zehnmal seltener als die üblichen Prägungen mit KURPR U. MITREG
Friedb. 1296. DS 132. Schlumb. 481. Schütz 2472. feine Kr., zap., sehr selten gutes vz  5000.-
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243

244

245

- Darmstadt

243 Ludwig X. 1790-1806 1 Kreuzer 1800 Löwe ohne Podest Schütz 3222. Schön 129. Müller 3883. vz  40.-

244 Ludwig II. 1830-1848 Bronzemedaille 1836 (v. König/Loos) auf die Vermählung von Prinz Carl mit Prinzessin
Elisabeth von Preussen Slg. Marienbg. 3930. Schütz 3438. 42,4mm 43,7g vz+  150.-

245 1 Kreuzer 1837 AKS 114. Jg. 30. glatter Rand vz-st/st-  30.-

246 Lot von 20 Kleinmünzen des 18./19. Jahrhunderts, 1 Albus 1702 IAR bis 1 Pfennig 1872
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  180.-

247

248

247 Ernst Ludwig 1892-1918 Bronzeplakette 1906 (v. M.&W.) Für Verdienste der Ausstellung des Vereins für
Vogel & Geflügelzucht Kaiser (M+W) -. 50,6x80,1mm 106,6g in Originaletui st  60.-

248 Zinnmedaille 1917 (v. Jobst) auf sein Regierungsjubiläum dunkle Patina 27,3mm 7,6g f.vz  50.-
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249

- Abtei Hersfeld

249 Siegfried 1180-1200 Brakteat (1190) ISIGEFRIDVS AAB - ASIGERRIDVSAAR Sitzender Abt mit Krummstab
und Palmzweig auf Architekturbogen, darauf zwei Kuppeltürme Berger 2260. Slg. A. -. Bonh. 1387.
0,75g schöne dunkle Patina, gut ausgeprägtes Prachtexemplar vz+  2500.-

250

Hohenlohe
- Neuenstein-Öhringen

250 Ludwig Friedrich Karl 1765-1805 Dukat 1804 Friedb. 1349. Albrecht 184. DS 135. 3,48g vz+  6500.-

251

Hohenzollern
- Hechingen

251 Hermann Friedrich Otto 1798-1810 Konventionstaler 1804 mit kleiner Signatur 'W' unter dem Brustbild
Kahnt 271 a. Dav. 715. AKS 1. Thun 203. vz-st  2400.-

252

- Sigmaringen

252 Carl 1831-1848 1/2 Gulden 1838 mit 'D' am Halsabschnitt AKS 13. Jg. 12a.
Prachtexemplar, äußerst selten in dieser Erhaltung! st-  750.-
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253

254

- unter Preussen

253 Friedrich Wilhelm IV. 1840-1861 3 Kreuzer 1852 A AKS 23. Jg. 20. Olding 353. Prachtexemplar st  360.-

Jever

254 Karl Wilhelm von Anhalt-Zerbst 1667-1718 1/3 Taler 1671 Mmz. GDZ (Georg David Ziegenhorn)
Mann 398. l. Prschw. ss+  220.-

255 256

255 1/3 Taler 1671 Mmz. GDZ (Georg David Ziegenhorn), dazu einseitiger Zinnabschlag vom 2/3 Taler 1690
(vgl. Mann 397, Dav. 581) Mann 398f. Merzdorf 90. ss  250.-

256 1/3 Taler 1672 IAQ Mann 399. Kr. ss+  220.-

257
258

257 1/3 Taler 1675 Mzm. CP (Christian Pfahler) Mann 400. min. Prschw. am Rd., Felder min. altberieben, sehr selten ss-vz  300.-

258 Taler 1678 Mzm. CP (Christian Pfahler) Dav. 6859. Mann 396. von größter Seltenheit f.ss  700.-

259

260

259 Friederike Aug. Sophie v. Anhalt-Zerbst 1793-1807 1/2 Reichstaler 1798 Mann 426. Merzdorf 133. winz.Sf. f.vz  500.-

Jülich-Berg

260 Karl Theodor v.d. Pfalz 1743-1799 Konventionstaler 1774 Düsseldorf Dav. 2370. Noss 980. winz. Sf. f.st  1600.-
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261

262
265

Köln
- Stadt

261 Reichstaler 1570 mit Titel Maximilian II. Dav. 9155. Noss 165 var. kl.Rf. ss  460.-

Lippe
262 Friedrich Wilhelm Leopold I. 1782-1802 Silbermedaille 1796 (Abschlag vom 1 1/2 Dukaten, v. Stockmar)

auf die Geburt des Erbprinzen von Lippe-Detmold Mann 713a. Grote 308. 22,6mm 7,5g vz  150.-

263 Paul Alexander Leopold unter Vormundsch. 1802-1820 Mariengroschen 1804 Mann 716. Grote 326. ss  20.-

Löwenstein-Wertheim
264 Friedrich Carl Gottlob 1779-1806 1 Kreuzer 1802 Wibel 401. vz  30.-

Magdeburg
- Erzbistum

265 Hunfried 1023-1051 Denar o.J. Gekrönter Kopf / Mauerring mit 3 Türmen Mehl 42. Dbg. 648. 0,94g ss  60.-

266 267

268

266 Wichmann von Seeburg 1152-1192 Brakteat (um 1155) Umschrift rückläufig: +SAEIVLLSIV+IOTS//ONE
Auf einem Bogen thronender Bischof mit segnender Rechten und Krummstab, im Feld Sterne, Kugeln und
Hakenkreuze  Berger 1624. Bonh. 631. Löbbecke 288. 0,47g feine Patina, Prachtexemplar vz+  1000.-

267 Brakteat SC-S MAVRICIVS DVX Brustbild des hl. Moritz mit Schwert und Fahne zwischen zwei Türmen,
vorn Leiste, oben Dreipass mit Gebäude  Berger 1514. Bonh. 656. Mehl 254. Löbbecke 308. kl.Sr., 0,98g vz  350.-

268 Wilbrand von Käfernburg 1235-1254 Brakteat Erzbischof mit Krumm- und Kreuzstab in erhobenen Händen
steht zwischen zwei Türmen, die auf Bögen ruhen  Berger 1647. Bonh. -. Mehl 525. 0,78g ss  40.-

269 270 271

269 Brakteat Büste des hl. St. Moritz mit zwei Fahnen unter Giebel mit drei Türmen und zwei Doppelkreuzstäben
Mehl 592a. 0,75g selten ss  60.-

Mainz
- Königliche Münzstätte

270 Heinrich II., der Heilige 1002-1024 Denar o.J. (um 1002/1014) Kirche mit Kreuz, im Giebel 2 Dreiecke,
'///N (seitenverkehrt)TA//'/Kreuz, in den Winkeln je ein länglicher Punkt, '///ICV//' Dbg. 785. 1,1g, Prschw. s-ss  60.-

271 Heinrich III. 1039-1056 Denar o.J. Brustbild des gekrönten Kaisers mit einer spitzen Krone von vorn
... NRIC... / Kirchenfront mit einem spitzen Dach, im Portal ein Christusmonogramm Dbg. 793. Prschw., 1,15g ss  100.-
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272
273

272 Denar o.J. Gekrönter Kaiserkopf von vorn/Kirchenfront mit Schrift 'B A R -D -O'
Dbg. 805. Slg. Pick 29. Prschw., 1,09g, Rs. gut lesbar f.ss  60.-

- Erzbistum

273 Gerhard I. zu Dhaun 1251-1259 Zinnabschlag des 'Phantasie'-Pfennigs (von Hofrat Becker um 1820!),
Bischofsbüste mit Krummstab und Buch v. vorn über dem Mainzer Rad/Kirchenfront Slg. Pick 1005. Hill 323. f. st  60.-

274

274 Wolfgang von Dalberg 1582-1601 Vergoldete Silbermedaille 1590 (v. G. Wolff) Brustbild nach halbrechts / Dreifach
behelmtes, quadriertes Wappen. 32,2mm 9,7g Habich 1736. Slg. Lanna 1151. Slg. Heerdt 253 (dieses Exemplar).
Slg. Walther - Pr. Alex. -. dünner und scharfer Originalguss mit leichter Vergoldung, kl. Loch, min. Hklsp. ss  2000.-

275 Johann Philipp von Schönborn 1647-1673 Lot von 7 Stücken: 1 Albus 1651E u. 1654 MF u.
1 Kreuzer 1661MF, Anselm-Franz v. Ingelheim 2 Albus 1691 AD u. 1693 CB u. 12 Kreuzer 1694 CB
sowie Notmünze der französischen Besatzung 2 Sols 1793 KM 100, 115. Pr.Alex. 458, 593, 596. ss bis vz  80.-

276

277

278

276 Friedrich Karl Joseph v. Erthal. 1774-1802 Groschen 1801 S.M. Erfurt
Slg. Walther 683. Jg. 20. Leitzm. 758. Pr.Alex. 798. vz-st  70.-

Mansfeld

277 David 1603-1628 Spruchtaler 1614 GM Eisleben Tornau 1149. Dav. 6977. ss+  400.-

Mecklenburg

- Güstrow

278 Gustav Adolf 1636-1695 1/6 Taler 1689 Glückstadt Kunzel 507 A /a. kl.Sf., selten ss-vz  200.-
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279

280

- Schwerin

279 Friedrich Franz I. 1785-1837 Bronzemedaille 1837 (v. Barre) auf die Hochzeit von Helene zu
Mecklenburg-Schwerin mit Ferdinand Philippe d´Orléans 41,6mm 34,5g f.st  40.-

280 Friedrich Franz II. 1842-1883 Vereinstaler 1864 Kahnt 293. Dav. 728. AKS 38. Thun 215. f.st  460.-

281

- Rostock

281 Dukat 1796 mit Titel Franz II. Friedb. 2597. Kunzel 238A/ a. min. gewellt Auflage: Nur 1.000 Exemplare vz-st  3000.-

282
284

Münster

- Bistum

282 Ferdinand I. Herzog v. Bayern 1612-1650 Reichstaler 1637 Münster Dav. 5591. Schulze 16 a. kl.Sf. am Rand f.vz  900.-

283 Friedrich Christian v. Plettenberg 1688-1706 Lot von 8 Stücken: 1/48 Taler 1692 JO, 3 Pfennig 1703, 4 Pfennig
1703, Landstadt im Hochstift 1 1/2 Pfennig 1740, 2 Pfennig 1740, Domkapitel 3 Pfennig 1661 SP u. 1748
sowie Paderborn-Hochstift 6 Pfennig 1676 KM 103, 418. Schön 3, 4, 2, 3, 8. Weing. 638. Schwede 172. ss bis vz  70.-

284 Sedisvakanz 1801-1801 1/2 Konventionstaler 1801 Clausthal Schulze 270. Zep. 334.
überdurchschnittliche Erhaltung vz-st  550.-

285

Nassau
285 Friedrich August 1803-1816 Konventionstaler 1811 C.-T. Variante: Punkt nach Nassau, großer Kopf,

Lorbeerzweig mit 6 Früchten und vertiefte Randschrift Kahnt 300. Dav. 738. AKS 25. Thun 220. min.Sf. f.st  1200.-
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286 287

286 Konventionstaler 1815 .C. .T. kleiner Kopf, ohne Punkt nach Nassau, Rs: 5 Beeren am Lorbeerzweig
Kahnt 300A. Dav. 739. AKS 25. Thun 220. Prachtexemplar, min.Sf. am Rand f.st  1200.-

287 Wilhelm 1816-1839 Kronentaler 1831 Besuch der Münzstätte Wiesbaden Kahnt 310. Dav. 742. AKS 57. Thun 229. vz+  2800.-

288

288 1/2 Gulden 1839 AKS 44. Jg. 43. Prachtexemplar st  260.-

289 Adolph 1839-1866 Lot von 2 Stücken: Gulden 1846 und 1856 AKS 65,66. Jg. 49,56. ss+ und ss-  50.-

290 292

293

290 Taler 1864 auf sein 25. Regierungsjubiläum Kahnt 316. Dav. 750. AKS 77. Thun 238. ss-vz/vz  90.-

291 Lot von 7 Stücken: Friedrich August u. Friedrich Wilhelm 1803-1816 1/4 Kreuzer 1814L,
Wilhelm 1816-1839 6 Kreuzer 1818, 1828 u. 1836, 3 Kreuzer 1825, 1/4 Kreuzer 1822 und 1 Kreuzer 1863
AKS 21,45 ,46,47,49,56,72. Jg. 1,31, 35,34,33,58. ss bis vz  70.-

Nordhausen

- Reichsmünzstätte

292 Friedrich II. 1215-1250 Brakteat  Kaiserpaar sitzt von vorn, dazwischen Stab  Berger -. Bonh. 1203.
Rand etwas ausgebrochen, 0,38g ss  90.-

Nürnberg

- Stadt

293 Bleimedaille 1554 (v. Deschler) auf den Patrizier und Mathematiker Johann Neudörfer
Habich 1617. Slg. Erl. 1809. 24,5mm 5,3g, früher Guss mit hübscher Patina vz  60.-
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294

295

294 Ovale Blei-Gussmedaille 1588 (v. Stör) auf den Ratsherrn Lazarus Harsdorffer
Habich 2769. Felder l. poliert, scharfer Guss 45x58mm 69,4g vz  60.-

295 Zinnabschlag des Guldiners 1633 Kellner 203. Erl. 363. vz  40.-

296

297

296 Einseitiger Pfennig 1806 Kellner 414. Erl. 839. st  24.-

297 Silbermedaille o.J. (vor 1900) (v. Lauer) Neujahrsmedaille, Stadtansicht /Stadtsiegel 14./15. Jh.,
mit Punze 900 Erl. 1744. 45,1mm 40,3g vz+  50.-

298
299

298 Silbermedaille 1928 (v. Balmberger) auf den 400. Todestag von Albrecht Dürer,
i.Rd: 46  Erl. 991. l. ber. 42,0mm 29,9g Auflage 200 Stück f.st  200.-

299 Silbermedaille 1928 (v. Bernhart) auf den 400. Todestag von Albrecht Dürer,
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f  Erl. 994. 36,0mm 24,8g PP  70.-

300

Oldenburg
300 Peter Friedrich Wilhelm 1785-1823 1/3 Taler 1816 AKS 1. Jg. 34.

Prachtexemplar, in dieser Erhaltung äußerst selten! st  1200.-
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301

301 Paul Friedrich August 1829-1853 Taler 1846 Kahnt 320. Dav. 752. AKS 9. Thun 240. Prachtexemplar st  1200.-

302 Lot von 7 Stücken: 1/2 Grote 1831, 1840, 1 Grote 1836B, 3 Grote 1840S u. 1 Pfennig 1848,
Nicolaus Friedrich Peter 1/2 Grote u. 1 Grote 1856B AKS 12,13 ,15,24,31,33. Jg. 37,36 ,35,28c,57,45,48. ss bis vz  80.-

303

Pfalz

- Kurpfalz

303 Karl Philipp 1716-1742 Dukat 1742 Mannheim auf die Vermählung des Kurprinzen Karl Theodor mit
Elisabeth Augusta v. Pfalz-Sulzbach  Friedb. 2038. Haas 189. Memmesh. 2440. vz  1800.-

304

305
308

304 Karl Theodor 1743-1799 Konventionstaler 1783 Mannheim Dav. 1959 (dort unter Bayern).
Haas 281. Hahn 393. NGC MS62 f.st  1300.-

305 Silberabschlag des Dukaten 1792, auf die 50-jährige Regierungsjubiläumfeier von der Stadt Mannheim
Memmesh. 2587. Witt. 2310. f.vz  40.-

306 Lot von 10 Stücken: 1 Kreuzer 1726 GW, 1727GW, 1737; 20 Kreuzer 1732RF, 2 Kreuzer 1743O, 1744O, 1748FO;
1 Kreuzer 1763AS, 5 Kreuzer 1765AS und 10 Kreuzer 1770AS Schön 35,51,83,109,108,148,166,151 ss bis vz  100.-

Pommern

307 Johann Friedrich 1569-1600 Cu-Scherf 1581 Po, darunter Jahreszahl Hildisch 16. Slg. Pogge 880. ss  30.-

- Stralsund

308 Einseitiger Cu-Pfennig 1607 Bratring 20. schön zentriert f.vz  50.-
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309

310
312

309 Bronzemedaille 1837 (v. Held/Loos) auf den Tod des Bürgermeisters David Lucas Kuehl
Endrußeit 62 c. 47,7mm 60,5g vz-st  80.-

Regensburg

- herzogliche Münzstätte

310 Heinrich II. der Friedfertige 985-995 Denar o.J. Letternkirche mit 'MAO'/Kreuz, in den Winkeln Ringel- Punkt-
Punkt-Punkt, 'HENRICVS (liegend) DVX', auffallend das oben abgerundete 'A'! Hahn 22f 1.3. min. Rf. 1,41g ss+  125.-

- Stadt

311 Lot von 8 Stücken: 2 Kreuzer 1634, Silbermedaille 1649 Frieden Dankfest, 1 Pfennig 1674, 1 Kreuzer 1680MF,
1696 MF, 1767R, o.J. B und 1776B Schön 3,91,118. Beckenb. 6824,6629,6632,7705,7708. KM 80,175,176 ss bis vz  80.-

312 1/2 Batzen o.J. mit Titel Karl VII., Mmz. B Beckenb. 6531. vz-st  70.-

313
314

313 1/2 Dukatenklippe o.J. (1765-1790) mit großem Reichsapfel Friedb. 2540. Beckenb. 509. kl. Hklsp. 1,76g vz-st  2400.-

314 Konventionstaler 1788 auf das 200-jährige Jubiläum des Stahlschießens von 1586 und auf den Wettkampf
im Armbrustschießen  Dav. 2629. Beckenb. S.401. Prachtexemplar mit herrlicher Patina f.st  2000.-

315

316
317

Reuss

- Ebersdorf

315 Heinrich LXII. 1818-1854 Doppeltaler 1840 A Kahnt 404. Dav. 805. AKS 56. Thun 283. Nur 2.750 Exemplare f.vz  1500.-

- Obergreiz

316 Heinrich XXII. 1859-1902 3 Pfennig 1864 A AKS 17. Jg. 46. fein zaponiert, in dieser Erhaltung selten PP  240.-

317 1 Pfennig 1864 A Variante mit Fürstenhut AKS 18 Anm. Jg. 45 Var. st  70.-
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318 319 320 321

318 1 Pfennig 1868 A Variante mit Fürstenhut AKS 18. Jg. 47. herrliche Patina f.st  40.-

Sachsen

319 Anonym (Meißen/Oberlausitz) Hochrandpfennig Schmales Kreuz mit Kleeblattenden, in den Winkeln
je ein dicker Punkt / Dreieckskreuz, in den Winkeln Punkte und Halbmonde/Ringel mit Punkten
Dbg. 1335 var. Gum. 49 var. 1,06g ss  50.-

320 Hochrandpfennig Schmales Kreuz mit Kleeblattenden, in den Winkeln je ein dicker Punkt / Dreieckskreuz,
in den Winkeln Punkte und Halbmonde/Ringel mit Punkten Dbg. 1335 var. Gum. 49 var. 1,26g ss  50.-

321 Anonym (Saale-Region) Hochrandpfennig Schmales Kreuz, in den Winkeln je ein Ringel / Dreieckskreuz
Dbg. 1338. Gum. 51 var. 1,12g ss  50.-

322 323

324

322 Hochrandpfennig Schmales Kreuz, in den Winkeln je ein Ringel / Dreieckskreuz Dbg. 1338. Gum. 51 var. 0,91g ss  50.-

- Kurfürstentum, ab 1806 Königreich

323 Johann Friedrich und Georg 1532-1539 Dreier 1538 (?) Mzz. Annaberg Mers. 471. Keilitz 140. Fd. Fulda 73.
kl.Sr., Prägeglanz st  60.-

324 August 1553-1586 Taler 1581 HB Dresden Dav. 9798. Schnee 725. Mers. -. Keil./Kahnt 68.
mit hübscher Patina und Prägeglanz vz-st  750.-

325

325 Johann Georg I. 1611-1656 Dukat 1617 Dresden auf die I. Säkularfeier der Reformation VERBVM DNI MANET
IN AETERNVM / SECVLVM - LVTHERANVM Mers. 877. Whiting 70. Brozatus 677. Friedb. 2663. 3,39g vz-st  3400.-

326

326 60 Groschen 1622 Weida Rahnenführer/Krug 534. winz.Sf.am Rd., sehr seltene Erhaltung für diesen Münztyp vz+  1400.-
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327

327 Friedrich August II. 1733-1763 Dukat 1745 Dresden auf das Vikariat Friedb. 2867. Mers. 1707. Kahnt 643. 3,47g f.vz  2800.-

328 329

328 Friedrich August I. der Gerechte 1806-1827 Bronzemedaille 1821 (v. Brandt/Durand) auf Christian
Fürchtegott Gellert 1715-1769 - Dichter und Theologe  Wurzbach 3109. winz.Rf., kl. Fleck 41,2mm 36,6g vz-st  40.-

329 Anton 1827-1836 Bronzemedaille 1836 (v. König) auf das 50-jährige Dienstjubiläum von Heinrich Cotta,
Gründer und Direktor der Forstakademie in Tharandt  Wurzbach 1529. Mers. 4493. f. Kr., 43,9mm 38,4g vz  70.-

330

331

330 Johann 1854-1873 1/6 Taler 1864 AKS 142. Jg. 113. feiner Str. u. Kr. vz-st  46.-

- Dresden, Stadt

331 Zinnmedaille 1807 (unsign.) auf den Besuch Napoleons in der Stadt am 17. Juli
Slg. Jul. 1780. Bramsen 656. Gebauer 1807 .12. mit Trageloch, 52,6mm 30,4g selten ss  70.-

332 Zinnmedaille 1976 Replik der Medaille auf die Grundsteinlegung 1726 der Frauenkirche
in Originaletui mit Zertifikat 60,0mm 51,9g PL  36.-

333

- Halle, Stadt

333 Silbergussmedaille 1923 (v. Bernhardt) auf den Geheimrat Prof. Johannes Ficker 1861-1944
17,3mm 11,4g sehr selten vz+  120.-
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334 335

- Gotha-Altenburg

334 August Emil Leopold 1804-1822 Silbermedaille 1821 (v. Pfeuffer) auf das 50-jährige Dienstjubiläum
des Juristen Friedrich Carl Adolf von Trützschler 1751-1831 Mers. 4575. Sommer P 2. 39,5mm 27,2g vz-st  200.-

- Coburg-Saalfeld

335 Franz Friedrich Anton 1800-1806 Konventionstaler 1805 Nur ca. 600 Exemplare geprägt.
Kahnt 500. Dav. 831. Jg. 213. Thun 371. Prachtexemplar, in dieser Erhaltung äußerst selten st/EA  3600.-

336

337

- Weimar-Eisenach

336 Carl August 1775-1828 1/2 Konventionstaler 1813 Blütenähnlicher Laubrand und untenstehender Punkt nach L. S.
Kahnt 511 d. AKS 3. Jg. 514. Koppe 600. Prachtexemplar vz-st  400.-

337 Bronzemedaille 1825 (v. Brandt) auf sein 50-jähriges Regierungsjubiläum Mers. 4021. Lehnert 37. Frede 27.
41,5mm 46,5g f.st  70.-

338 339

Solms

- Laubach

338 Christian August 1738-1784 Konventionstaler 1770 Wertheim auf Graf Otto, den Gründer der Linie Solms-Laubach
Dav. 2785. Joseph 456. min. Sf. ss-vz  850.-

Schlesien

- Breslau, Bistum

339 Silbermedaille 1825 (v. Gube/Pfeuffer) auf das 50-jährige Priesterjubiläum von Fürstbischof Emanuel von
Schimonski 1752-1832 Sommer P 9. Slg. Strieboll 1056. 42,1mm 28,2g schöne Patina, Prachtexemplar vz+  150.-

- Frankenstein, Stadt

340 Kupfermedaille 1858 (v. Loos) auf den großen Brand in Frankenstein (heute: Zabkowice Slaskie),
geprägt aus Dachkupfer FuS 4693. Wurzbach 2213. 41,5mm 28,8g vz+  40.-
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341 342

341 Kupfermedaille 1858 (v. Loos) auf den großen Brand in Frankenstein (heute: Zabkowice Slaskie),
geprägt aus Dachkupfer FuS 4693. Wurzbach 2213. 41,5mm 31,2g vz-st  50.-

- Glogau, Stadt

342 Bronzemedaille 1877 (v. Loos) auf die Ausstellung im Gewerbeverein zu Glogau 42,5mm 33,4g f.st  60.-

343

- Münsterberg
- Öls

343 Johann 1536-1565 Dukat 1561 Reichenstein Friedb. 3233. FuS 2128. Müs. 57.1/ 55. 3,54g ss/vz  6800.-

344 345

Schleswig-Holstein

344 Christian VIII. von Dänemark. 1839-1848 Lot von 2 Stücken: Eisengussmedaille 1848 (v. Lorenz) sog. Schleswig-
Holsteinischer Geschichtstaler, auf den Beginn der Erhebung gegen Dänemark (entf. Öse 41,7mm 29,1g)
Lt. SHMH Altonaer Museum: Die Stücke aus Eisen wurden aus dem Metall der Fregatte GEFION und dem
Linienschiff CHRISTIAN VIII. 1849 auf der Carlshütte bei Rendsburg gefertigt (die Stücke mit Öse wurden
von den Soldaten am Bande getragen) und Eisengussmedaille o.J. (unsign.) Für Verdienste um
Schleswig-Holstein, mit Kopf von Uwe-Jens Lornsen (mit Aufhängeloch 86,0mm 290,3g) gussfr.  60.-

Schwarzburg

- Rudolstadt

345 Ludwig Günther II. 1767-1790 Konventionstaler 1786 Saalfeld Dav. 2771. Fischer 575. Prachtexemplar f.st  1300.-

346

346 Friedrich Günther 1814-1867 1/8 Kreuzer 1855 AKS 30. Jg. 41. st  40.-
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347

348

347 6 Kreuzer 1866 AKS 23. Jg. 52. Prachtexemplar, äußerst selten in dieser Erhaltung st  300.-

- Sondershausen

348 Christian Wilh. u. Anton Günther II. 1653-1716 2/3 Taler 1676 Keula nach zinnaischem Fuß,
mit Titel Christian Wilhelm  Dav. 950. Fischer 310a. l.Prschw. ss-vz  280.-

349

350

349 Günther Friedrich Carl II. 1835-1880 3 Pfennig o.J. A AKS 41. Jg. 71. in dieser Erhaltung selten PP  340.-

Stolberg

- Stolberg

350 Wolfgang Georg 1615-1631 Reichstaler 1624 Stolberg Dav. 7778. Friederich 900/ 902. 28,69 g ss  480.-

351 352

351 Jost Christian u. Christoph Friedrich 1704-1738 24 Mariengroschen 1724
Dav. 1000. Friederich 1685. Müs. 66,2/ 31. 13,02 g ss -vz  180.-

352 Jost Christian und Christoph Ludwig II. 1738-1739 24 Mariengroschen 1739
Dav. 1004. Friederich 1808. Müs. 66.3/ 8. 12,97 g ss+  160.-

353

353 Christoph Ludwig II. u. Friedr. Botho 1739-1761 1/2 Dukat 1750 Die Jahreszahl und das Münzmeisterzeichen
umgeschnitten aus 48 in 50 und I.I - G in I.E - V.C (Julian Eberhard Volkmar Claus) Friederich 1904. 1,72 g f.st  1800.-
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354
356

Waldeck

354 Georg 1812-1813 Kronentaler 1813 mit Randschrift: KRONTHALER, 42 Rosetten
Kahnt 547 a. Dav. 924. AKS 14. Thun 405. Prachtexemplar vz-st  4200.-

355 Lot von 8 Stücken: 2 Mariengroschen 1653 V, 1/2 Groschen 1809FW, 1 Pfennig 1809FW, 1825FW, 3 Pfennig
1825FW, 1 Pfennig 1842A, 3 Pfennig 1845A u. 1867B AKS 5,10,41,36,42,37,49. Jg. 5,3,21,22,36,37,43b ss bis vz  80.-

Westfalen

356 Hieronymus Napoleon 1807-1813 24 Mariengroschen 1810 B (2/3 Taler) Kahnt 554. AKS 12. Jg. 22. f.vz  240.-

357
358

357 10 Taler 1812 B Friedb. 3513. Schlumb. 883. DS 215. AKS 2. ss-vz  2600.-

Württemberg

358 Karl Eugen 1744-1793 Silbermedaille 1786 (v. Betulius) auf die 100-Jahrfeier des Gymnasiums Illustre
(Eberhard-Ludwig-Gymnasium) in Stuttgart  Opitz 3095. Klein/Raff 245.1. Ebner 314. kl.Kr. u. Rf. 34,5mm 14,7g f.vz  100.-

359 Zinnmedaille 1786 (v. Betulius) auf die 100-Jahrfeier des Gymnasiums Illustre (Eberhard-Ludwig-Gymnasium)
in Stuttgart  Opitz 3095. Klein/Raff 245.3. Ebner -. winz.Rf., mit Kupferstift 34,4mm 13,2g vz+  70.-

360

360 Wilhelm I. 1816-1864 Konventionstaler 1818 Kahnt 579. Dav. 949. AKS 71. Thun 430.
Prachtexemplar, äußerst selten in dieser Erhaltung st-  6500.-
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361

362

361 24 Kreuzer 1824 AKS 87. Jg. 47. winz.Kr. vz-st  650.-

362 Bronzemedaille 1841 (v. Brandt) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum
Klein/Raff 140b. Ebner 478. Slg. Wurster 787. 41,7mm 40,5g vz+  60.-

363 Bronzemedaille 1841 (v. Brandt) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum
Klein/Raff 140b. Ebner 478. Slg. Wurster 787. 41,5mm 39,3g vz  50.-

364

365

364 Doppelgulden 1846 Kahnt 589. Klein/Raff 91.1. AKS 76. Thun 437. f.vz  80.-

365 Wilhelm II. 1891-1918 Eisenplakette 1915 (v. Hexamer, Wiesbaden) Weihnachtsplakette Dornkirch
(Chap. d´Epines südlich Kruiseik), Hüttenlager des Württ. Inf. Reg. I/119 kl. Flecke 100,6x70,0mm 143,1g vz+  40.-

366

368

- Stuttgart

366 Vergoldete Silberplakette 1938 (v. JZ Josef Zeitler) auf die 1. Schwäbische Postwertzeichen-Ausstellung,
unter der Schirmherrschaft von Reichsstatthalter Murr, Rs: Silber 900 Mayer u. Wilhelm Stuttgart
62x45mm 62,8g in (min. bestoßenem) Originaletui, äußerst selten st  150.-

- Ulm

367 Lot von 4 Stücken: Kreuzer o.J. (um 1703/04) reich verziertes Stadtwappen, unteres Feld mit Ranken /Doppeladler
mit Wertzahl, einseitiger Halbkreuzer o.J. (um 1750) Stadtwappen in Einfassung darüber 'V', Messingmarke o.J.
der 'Hundskomödie' für 'EINE HALBE' und Messingmarke o.J. 'Gut für 1/2 Liter Bier' der Actienbrauerei zum Schiff.
Nau 147, 165, 319. Menzel 13477. ss bis ss-vz  70.-

- Waldburg-Wolfegg

368 Ferdinand Ludwig 1681-1735 Fronmarke 1715 Ebner 24. übliche Lochung 23,8mm ss-vz  90.-
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369 370

Würzburg
- Kaiser- u. königliche Münzstätte

369 Otto III. 983-1002 Denar (nach 996) Kopf St. Kilians n.r. mit parallelen Lippen, Henkelohr,
leicht eingebogenem Nasenrücken und Augenring, der Gewandabschluss gezackt, mit Punkten in den Winkeln,
die Umschrift links unten beginnend, 'S.K//ANS/', das 'S' liegend/Kreuz in den Winkeln große Kugel, 'OTTO///'
Ruß 15a. Ehwald 1303 var. Prschw. 1,21g ss  175.-

- Bistum

370 Christoph Franz Freiherr von Hutten 1724-1729 1/2 Dukat o.J. Friedb. 3699. Helm. 590. l. gewellt vz-st  850.-

371

371 Franz Ludwig Freiherr von Erthal 1779-1795 Neujahrsgoldgulden 1779 Friedb. 3730. Helm. 860.
kl. Sf., 3,21g sehr attraktives Exemplar vz-st  2600.-

372

372 Neujahrsgoldgulden 1779 Würzburg Friedb. 3730. Helm. 860. attraktives Exemplar mit feiner Goldpatina vz+  2400.-

373

- Stadt

373 Neujahrsgoldgulden o.J. Präsent der Stadt Friedb. 286. Schlumb. 938. DS 242. AKS 16.
sehr attraktives Exemplar vz-st  3000.-

374

374 Neujahrsgoldgulden 1826 Präsent der Stadt, die Rückseiteninschrift enthält das Chronogramm der Jahreszahl 1826.
Friedb. 287. DS 243. Schlumb. 939. min. justiert, äußerst selten, nur 65 Exemplare geprägt vz-st  7000.-
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375

375 Neujahrsgoldgulden 1826 Präsent der Stadt, die Rückseiteninschrift enthält das Chronogramm der Jahreszahl 1826.
Friedb. 287. DS 243. Schlumb. 939. justiert, äußerst selten, nur 65 Exemplare geprägt vz  5000.-

376
377

376 Silbermedaille o.J. (v. Drentwett) Ehrenpreis des Fränkischen Gartenbau-Vereins  Wagner - vgl. 1877.
Rf., min. Kr. 41,5mm 30,4g vz+  120.-

377 Silbermedaille o.J. (unsign.) Prämie der Gesellschaft zur Vervollkommnung der mechanischen Künste und Gewerbe
Wagner 1832. 01. min. Rf. 36,4mm 21,7g st  80.-

Lots
378 Lot von 80 Münzen des 18./19. Jahrhunderts aus den Gebieten Anhalt bis Württemberg

(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  100.-

Kaiserreich Gold

379
380

Bremen
379 20 Mark 1906 J J. 205. f.st  2400.-

Preussen
380 Wilhelm I. 1861-1888 5 Mark 1877 B J. 244. kl.Kr. vz  380.-

Kaiserreich Silber

381
382

Anhalt
381 Friedrich I. 1871-1904 2 Mark 1876 A J. 19. f.vz  420.-

382 Friedrich II. 1904-1918 3 Mark 1914 A Zur Silbernen Hochzeit J. 24. vz-st  70.-
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383
384

Baden

383 Friedrich II. 1907-1918 3 Mark 1912 G J. 39. vz+  40.-

384 5 Mark 1913 G J. 40. vz+  100.-

385 386

Bayern

385 Otto 1886-1913 5 Mark 1906 D J. 46. ss  50.-

386 5 Mark 1913 D J. 46. f.vz  100.-

387

387 Prinzregent Luitpold 1886-1912 Lot von 2 Stücken: 2 Mark und 5 Mark 1911 D
Zum 90. Geburtstag und zum 25. Regentschaftsjubiläum J. 48,49. f.st/st und f.st  70.-

388
389

388 Ludwig III. 1913-1918 3 Mark 1914 D J. 52. vz-st/st  50.-

Hamburg

389 5 Mark 1908 J J. 65. ss-vz  50.-
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390

391

Hessen
390 Ernst Ludwig 1892-1918 2 Mark 1904 (A) Zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen J. 74. Vs. l. Kr. f.st/st  50.-

391 5 Mark 1904 (A) Zum 400. Geburtstag Philipps des Großmütigen J. 75. vz/vz-st  130.-

392
393

392 3 Mark 1910 A J. 76. vz+/f.st  80.-

Preussen
393 Friedrich III. 1888-1888 2 Mark 1888 A J. 98. f.st  50.-

394 396

394 5 Mark 1888 A J. 99. f.vz  50.-

395 Wilhelm II. 1888-1918 Satz o.J. von 5 Stücken: 3 Mark 1908,1909, 1910, 1911 und 1912 J. 103. ss bis vz  60.-

396 5 Mark 1906 A J. 104. ss  50.-

397

397 Lot von 2 Stücken: 2 Mark und 5 Mark 1901 Zum 200-jährigen Bestehen des Königreichs J. 105, 106. vz-st und vz-  70.-

398

398 3 Mark 1910 A Zur Jahrhundertfeier der Universität Berlin J. 107. vz  50.-
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399 403

399 3 Mark 1911 A Zur Jahrhundertfeier der Universität Breslau J. 108. vz-st  40.-

400 Lot von 2 Stücken: 2 Mark und 3 Mark 1913 A, Zur Jahrhundertfeier der Befreiungskriege gegen Frankreich
J. 109, 110. vz+ und vz-st  40.-

401 Lot von 2 Stücken: 2 Mark und 3 Mark 1913 A, auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum J. 111, 112. vz-st und f.st  40.-

402 Lot von 2 Stücken: 3 Mark 1914 A und 5 Mark 1913 A (winz. Rf.) J. 113, 114. vz und vz-  50.-

Sachsen
403 Friedrich August III. 1904-1918 3 Mark 1912 E J. 135. vz+  40.-

404
405

404 5 Mark 1914 E J. 136. f.vz  50.-

405 3 Mark 1913 E Zur Jahrhundertfeier der Völkerschlacht bei Leipzig J. 140. vz-st  30.-

406

- Weimar-Eisenach

406 Wilhelm Ernst 1901-1918 3 Mark 1910 A Zur Hochzeit mit Feodora von Sachsen-Meiningen J. 162. f.vz  40.-

Württemberg
407 Wilhelm II. 1891-1918 Lot von 2 Stücken: 3 Mark 1914 F und 3 Mark 1911 F

Zur Silbernen Hochzeit J. 175, 177a. f.vz und vz-st  50.-

Kaiserreich Kleinmünzen

408
409 411

408 1 Pfennig 1886 E J. 1. vz-st  50.-

409 10 Pfennig 1875 E J. 4. vz-st  50.-

410 Lot von 5 Stücken: 20 Pfennig 1874 D, 1875 D, 1876 A, 1876 C und 1876 F  J. 5. f.vz bis vz-st  70.-

411 50 Pfennig 1875 H J. 7. ss  100.-

412 50 Pfennig 1876 A dazu ein Stück 1876 A Fälschung J. 7. ss-vz  26.-
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413
414

415

413 1 Mark 1875 B J. 9. st  120.-

414 50 Pfennig 1900 J J. 15. ss+  150.-

415 1 Mark 1906 E J. 17. f.st/vz-st  40.-

416 419 420

416 1 Mark 1910 D J. 17. ein min. Kr., Prachtexemplar st  30.-

417 Lot von 3 Stücken: 1 Mark 1915 J. 17. Prachtexemplare (aus Rolle) st- und st  50.-

418 1 Mark 1916 F J. 17. st-  30.-

419 25 Pfennig 1908 D Versilberte Probeprägung von Maximilian Dasio Schaaf 18G35. Beckenb. 3173. 23,0mm 4,98g vz  190.-

420 25 Pfennig 1908 D Probeprägung in Kupfer von Karl Goetz J. zu 18. Schaaf 18G5. zap., 4,27g vz-st  80.-

421

421 25 Pfennig 1908 D Probeprägung in Kupfer von Karl Goetz J. zu 18. Schaaf 18G30. 4,23g st  80.-

422 Lot von 180 Kleinmünzen J. 1-14, 16-18 und 297-300
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  400.-

Kolonien

423
424 427

Deutsch-Südwestafrika

423 Messingmarke o.J. zu 1 Mark der 3. Kompagnie in Keetmanshoop Menzel 12846 .2. 25,6mm ss-vz  60.-

Deutsch-Ostafrika

424 1 Rupie 1890 J. 713. ss-vz  50.-

425 Satz o.J. von 5 Stücken: 10 Heller 1908 J, 1909 J, 1910 J, 1911 A und 1914 J J. 719. ss bis vz  100.-

426 1/4 Rupie 1910 J J. 720. ss  20.-

427 1 Rupie 1906 J J. 722. ss/ss-vz  50.-
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428

Kiautschou

428 10 Cent 1909 (A) J. 730. ss  100.-

Nebengebiete

429

- Danzig

429 1 Gulden 1923 J. D7. ss-vz  30.-

- Sachsen

430 Satz von 7 Stücken Böttger Steinzeug von 1921: 20 Pfennig, 50 Pfennig, 1 Mark u. 2 Mark und 5 Mark,
10 Mark u. 20 Mark mit Goldrand  J. N53- N59. prfr.  50.-

- Lots

431 Lot von 15 Stücken: WESTFALEN 1 Mark 1921 (J. N10), 5 Mark 1921 (N11), 2 x 10.000 Mark 1923 (N20a+b),
5 Millionen Mark 1923 (N22) u. 50 Millionen Mark 1923 (N23a), HAMBURG 2x 200.000 Mark 1923 J (N33),
1/2 Million Mark 1923 J (N34), 2x 1/100 Verrechnungsmarke o.J. (N35), 5/100 Verrechnungsmarke o.J. (N36)
u. 1/10 Verrechnungsmarke o.J. (N37) und SCHLESWIG-HOLSTEIN 5/100 Gutschriftsmarke 1923 (N38)
u. 10/100 Gutschriftsmarke 1923 (N39) J. N10ff. vz  40.-

Notgeld

Anhalt

432 Klepzig 20 Pfennig o.J. Wertmarke der Zuckerfabrik A. & W. Allendorf, Zn, mit Stempelfehler 'ALLENDRFF'
Menzel 13263 .3. vz  20.-

Baden

433 Breisach Lot von 2 Stücken: 5 und 10 Pfennig 1918 Kleingeldersatzmarke der Stadt, Zn, gelocht
Funck 57.1A ,2A. Menzel 3515. 2,4. vz  26.-

434

Bayern

434 Agatharied Satz o.J. bestehend aus 5, 10, 20 und 50 Pfennig 1917 Kleingeldersatzmarke der Gemeinde, Zn, 8-eckig
Funck 5.1b, 2,3,4. Menzel 167.1 ,2,3,4. vz bis st  26.-

435 Halblech 6 Pfennig o.J. Wertmarke des Gräflichen Hammerwerks, Cu, Gr. H., Schlägel und Eisen /
Wappen (des Grafen von Dürkheim-Montmartin), Menzel 10208 .1. ss-vz  16.-
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436

Elsass

436 Algringen (Algrange) Satz o.J. bestehend aus 5 10 und 50 Pfennig o.J. Kleingeldersatzmarke der Gemeinde,
Zn, 8-eckig Funck 8.1, 2a,3b. Menzel 251.1 ,3,5. ss bis st  40.-

437

438

437 Ammerschweier ( Ammerschwihr) Serie o.J. von 6 Scheinen des Bürgermeisteramtes:
25 und 50 Pf, 1, 2, 3 und 5 Mark, o.D., entwertet, Neuanfertigungen von ca. 1916 Dießner 10.1- 6. I  40.-

438 Buchsweiler (Bouxswiller) 20 Pfennig 1917 Kleingeldersatzmarke der Stadt, Zn, 8-eckig
Funck 62.1. Menzel 3913.1. f.st  30.-

439 Forbach 50 Pfennig o.J. Kleingeldersatzmarke der Stadt, Zn, 8-eckig, mit Perlkreis
Funck 132.3. Menzel 7380.5. vz-st  20.-

440

441

Hamburg

440 Bergedorf Pfennig o.J. der Fa. Paul Boldt, Milchhändler, ohne Wertangabe, Rand mit handschriftlichem Datum 3.8.17
Tieste 0440. 15. II+  50.-

Hannover

441 Weener Serie von 5 Scheinen der Sparkasse des Kreises: 25 u. 50 Pfennig, 1, 2 und 3 Mark, o.D., Konto F
Grabowski 1388. 1a. I  120.-

442 443

Hessen

442 Bensheim 5 Pfennig 1917 Kriegsmünze der Stadt, Zn, 8-eckig, ungelocht Funck 34.1. Menzel 1739. 1. l. fleckig ss-vz  40.-

443 Hersfeld Lot von 6 Stücken: Kleingeldersatzmarke der Stadt, Fe, 8-eckig, 1, 10 u. 50 Pfennig 1918 und Kriegsnotgeld
der Stadt, Zn, 5, 10 u. 50 Pfennig 1919. Funck 211. 5,7b,8b,10,11,12. Menzel 11478 .6,8,9,11,12,13. vz-st bis st  30.-

444 Höhr Lot von 3 Stücken: 25 Pf. Vase mit Kleeblatt 'Geh ich in Scherben wirst Glück Du ererben', 50 Pf.
Zwei Frauen halten einen Krug und 75 Pfennig Adam und Eva 'Gott der Schöpfer war der erste Töpfer',
Porzellan, grau, blauglasiert Menzel 11709 .4,11,19. kleine Absplitterung vz  30.-
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445 446

445 Marburg Satz o.J. bestehend aus: 1 Pfennig, 2 Pfennig, 2 Pfennig (gelocht), 10 Pfennig (8-eckig), Fe 1917
und 15 Pfennig 1919 Kleingeldersatz der Stadt Funck 317. 1Aa,2a,3b,4b,5. Menzel 16269 .1,3,4,5,6. meist st  30.-

446 Lot von 13 Stücken: Kleingeldersatz der Stadt, Fe, 1917, 1 Pfennig, 2 Pfennig, 3x 2 Pfennig(gelocht),
7x 10 Pfennig (8-eckig) und 15 Pfennig 1919. Funck 317. 1Ab,2a,3a,3b,4a,4b,5. Menzel 16269 .1,3,4,5,6. vz  60.-

447

447 Melsungen Lot von 3 Stücken: Kleingeldersatzmarke der Stadt, Fe, 2x 50 Pfennig (8-eckig) 1918 und
50 Pfennig (mit Perlkreis)1920. Funck 327.4 ,6b. Menzel 16541 .4,7. vz-st  50.-

448

448 Montabaur Lot von 4 Stücken: Kleingeldersatzmarke der Stadt o.J., Zn, 8-eckig, 5 Pfennig, 2x 10 Pfennig
und 50 Pfennig (mit Perlkreis) Funck 338.1 1,2,3b. Menzel 16962 .1,2,4. ss bis vz-st  50.-

449 Weilburg Satz bestehend aus: 10 Pfennig (Fe) und 10 u. 25 Pfennig (Zn) 1917 mit Eisernem Kreuz sowie
Kopf des Bürgermeisters mit Stahlhelm und 5 Pfennig 1918, Fe, gelocht und 5 Pfennig 1918. Fe, ungelocht mit
Wappen, Kleingeldersatzmarke der Stadt Funck 583.1 ,2,3a,4A,4B. Menzel 26247 .1,2,3. Menzel 26246 .1,2. vz  30.-

Mecklenburg-Schwerin

450 Teterow Lot von 2 Stücken: Kriegsgeld der Stadt, Fe, 2 x 10 Pfennig o.J.
Funck 535.2a, 3Aa. Menzel 24891.3, 5. ss u. vz  16.-

451

Mitteldeutsche Städte u. Provinzen

451 Haidemühl Lot von 10 Scheinen der Haidemühler Glashüttenwerke G.m.b.H., gültig bis 31. Dezember 1920,
5, 10 und 20 Pfennig mit Strichrand, 5, 20 und 50 Pfennig in dunkleren Farben, KN 4mm und 5, 10, 20
und 50 Pfennig in helleren Farben, KN 5mm. Tieste 2710. 05. I bis I-  120.-

452 Schmiedefeld Lot von 5 Stücken: einseitige Wertmarken der 'Selbsthilfe', 1 Pfennig o.J., Zn, mit CONS.-VER.,
5 u. 10 Pfennig o.J., Zn, und 5 u. 10 Pfennig o.J., Fe, mit C.-V. Menzel 22734 .4. Menzel 22735 .1,2,3,4. vz  40.-
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453

456

Oldenburg

453 Einswarden Lot von 18 Scheinen der Frerichswerft: 5 u. 50 Pfennig Mai 1917, 5, 10 u. 50 Pfennig Dezember 1917,
3x 10 Pfennig Februar 1918, 3x 5 Pfennig u. 3x 50 Pfennig Dezember 1918, 10 Pfennig Januar 1921,
10 Pfennig Mai 1921 und 5 u. 10 Pfennig Juni 1921. Tieste 1620. 05. I bis IV (1x)  60.-

Pfalz

454 Bergzabern 50 Pfennig 1917 Kriegs-Notmünze der Stadt, Fe, Vs. immer mit Stempelriss
Funck 37.6. Menzel 1804. 6. korr., fleckig ss  26.-

Preussen - Brandenburg

455 Crossen (Krosno Odrzonskie) 1 Pfennig o.J. Kleingeldersatzmarke der Stadt, Fe, 8-eckig
Funck 85.1. Menzel 4756. 1. st  26.-

456 Lot von 2 Stücken: Kleingeldersatzmarke der Stadt, Fe, 50 Pfennig o.J. in verschiedenen Varianten
Funck 85.3a 3b. Menzel 4756. 3. f.vz u. st  36.-

457 Spandau 50 Pfennig o.J. Wertmarke, Zn, 8-eckig der Zigarrenhandlung Emil Neye Menzel 23736 .1. vz  16.-

458

458 Wilsnack 3 Mark o.J. Badegeld des Eisenmoorbades Grabowski/Mehl 1432.1b. I-  65.-

Preussen - Posen

459 Bnin (Kórnik) 10 Pfennig 1917 Magistrat der Stadt, Zn Funck 48.2 Ab. Menzel 2987.2. st  26.-

460

Reuss, jüngere Linie

460 Blankenstein Lot von 5 Stücken: Kleingeldersatzmarke der Gemeinde, Zn, o.J., 5 Pfennig, 10 Pfennig
(kl. Zainende), 20 Pfennig, 50 Pfennig (23,5mm) und 50 Pfennig (25,5mm, Stempeldrehung)
Funck 46.3A ,4A,5A,7. Menzel 2945.1,3,5,7,8. ss bis st  46.-
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Rheinprovinz

461 Kripp 10 Pfennig o.J. Kleingeldersatzmarke der Kripper Lederfabrik GmbH, Zn, 8-eckig Menzel 13904.2. ss-vz  16.-

462

Sachsen

462 Dippoldiswalde Lot von 2 Scheinen der Fa. Otto Feller, Abt. Delikatessen, 5 und 10 Pfennig 1920 Tieste 1410.10. I-  40.-

463 Grünhain 10 Pfennig o.J. der Stadt, aus schwarzer Pappe, Auflage 1000 Stück Funck 177.3. Menzel 9896.3. vz  36.-

464 Leipzig 10 Pfennig o.J. Messing-Wertmarke von Battenberg L. Kaiser, Cafe und Varieté, quadratisch
Menzel 14538.1 vz  16.-

Sachsen-Coburg

465 Manebach 30 Mark o.J. Wertmarke des Cons. Vereins, einseitig geprägt, Messing, unten 3,5mm doppelt gelocht
Menzel 16160 .2. vz  20.-

466 5 Mark o.J. Wertmarke des Consum- Vereins, einseitig geprägt, unten 5 mm doppelt gelocht, Zn Menzel 16159.7. vz  16.-

467 1 Mark o.J. Wertmarke des Consum- Vereins, einseitig geprägt, unten gelocht, Zn Menzel 16159 .8. vz  16.-

Sachsen-Weimar-Eisenach

468 Martinroda 5 Mark o.J. Wertmarke des Consum- Vereins, einseitig geprägt, Zn Menzel 16394 .1. vz  18.-

Schlesien

469 Ottmachau (Otmuchów) 10 Pfennig 1920 Notgeld der Stadt, Fe Funck 416.1. Menzel 20098 .1. vz  20.-

470

Oberschlesien

470 Kreuzburg (Kluczbork) 10 Mark o.J. Gemeinnützige Siedlungs-Genossenschaft, blanko Grabowski/Mehl 743.1. I  36.-

Schleswig-Holstein

471 Burg auf Fehmarn 10 Pfennig 1917 Kriegsnotgeld der Stadt, Fe, dazu 5 Pfennig 1918
Funck 66.5, 7. Menzel 4040. 8, 10. kl. Flecken vz  22.-

472 Heiligenhafen 10 Pfennig o.J. der Stadtgemeinde, Fe, 8-eckig Funck 205.2. Menzel 11257 .1. vz  18.-

473 474

473 Itzehoe 10 Pfennig 1920 Kleingeldersatzmarke der Kreditbank, Fe, Hohlprägung, gelocht
Funck 230.2. Menzel 12337 .2. vz  90.-

474 5 Pfennig 1920 Kleingeldersatzmarke der Kreditbank, Fe, Hohlprägung, gelocht Funck 230.1. Menzel 12337.1. vz  100.-

475 Neumünster Lot von 2 Stücken: Kleingeldersatzmarke des Bankvereins, 2x 50 Pfenning Zn (zap.) und Fe (kl. Fl.)
Funck 368. 4,7. Menzel 18524 .4,7. vz  20.-

Westfalen

476 Beckum Satz 1917 bestehend aus: Kleingeldersatzmarke der Stadt, Zn, 2x 5 Pfennig (1x gelocht),
10 u. 50 Pfennig Funck 31.1, 2,3,4. Menzel 1664. 1,2,3,5. ss-vz  30.-
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477 Westerholt 50 Pfennig 1920 Notgeld der Gemeinde, Fe Funck 598.3. Menzel 26656 .3. vz  26.-

Württemberg

478 Aalen Lot von 3 Stücken: Kriegsmünze der Stadtgemeinde, Fe, 5, 10 und 50 Pfennig 1917
Funck 2.4b, 5,6. Menzel 100.4 ,5,6. vz  16.-

479 Lot von 3 Stücken: Kriegsmünze der Stadtgemeinde, Zn, 5, 10 und 50 Pfennig 1917
Funck 2.1, 2,3. Menzel 100.1,2,3. vz  30.-

480
481

480 Crailsheim 50 Pfennig 1918 Kriegsnotgeld der Stadt, Fe, 8-eckig, beide Seiten des W nicht nach innen gebogen
Funck 83.6C. Menzel 4675. 5. vz-st  75.-

481 Nürtingen Serie 1945 von 5 Scheinen des Kreisverbandes, 1, 2, 5, 10, 20 und 50 Mark, 10. April 1945, entwertet
Tieste 05.01 -.06. I-  50.-

482

485

482 Stuttgart 20 Pfennig o.J. des Spar- u. Consumvereins, Gegenmarke, Cu Menzel 24573 .1. vz  16.-

Lots

483 Lot von 2 Stücken: Bronze-Wertmarke über 15 Warenpunkte der Lingnerwerke in Dresden und Silbermedaille
der Carlsberg Brauerei in Kopenhagen, gegr. 1847 (Hakenkreuz von 1847-1940 im Firmenzeichen,
mit Öse 25,9mm 7,2g) Menzel 5669. 4. AFA 258. ss-vz  40.-

484 Lot von 45 Stücken: 20 Pfennig der Straßenbahn Nürnberg-Fürth, alle mit unterschiedlichen Motiven  Menzel 19256.
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  50.-

485 Lot von 2 Stücken: Menden 5 Millionen Mark 1923, Messing vergoldet (ik ame Kääl!) und Bielefeld
1 Not-Goldmark 1923, Messing (Kopf von Bismarck mit Zipfelmütze) Funck 639.3 ,633.1. f.st u. vz-st  60.-

486 Lot von 120 Stücken, Kleinmünzen und Marken aus verschiedenen Orten
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  100.-

487 2 Alben mit 865 deutschen Notmünzen von Aachen bis Zwickau
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis st  900.-

Weimarer Republik

488 10 Rentenpfennig 1923 F J. 309. f.ss  24.-

489 Lot von 4 Fehlprägungen: 10 Rentenpfennig 1924 stark dezentriert, 1924 J leichter Schrötling und 2x 1924 D
mit Randverprägungen J. 309. ss  50.-

490 Satz von 6 Stücken: 4 Reichspfennig 1932 A, D, E, F, G und J J. 315. vz bis vz+  60.-

491 Lot von 3 Fehlprägungen: 5 Reichspfennig 1925 A glatter Rand, 10 Reichspfennig 1925 J schwach ausgeprägter
Riffelrand und 10 Reichspfennig 1925 E Vs. und Rs. 90 % verdreht J. 316, 317. ss  40.-

492

492 10 Reichspfennig 1934 E J. 317. vz-st  70.-

493 Lot von 112 Münzen J. 301-317, 319, 320 und 324
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  250.-
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Drittes Reich

494
495 496 497

494 1 Reichsmark 1936 J J. 354. vz-st  40.-

495 1 Reichspfennig 1936 G J. 361. vz+  50.-

496 5 Reichspfennig 1936 A J. 363. vz+  80.-

497 5 Reichspfennig 1936 D J. 363. ss-vz  40.-

498 499 500

498 10 Reichspfennig 1936 A J. 364. vz+  40.-

499 50 Reichspfennig 1941 A J. 372. f.st  20.-

500 50 Reichspfennig 1941 J J. 372. vz-st  50.-

501 Lot von 4 Stücken: 50 Reichspfennig 1942A, B, E und F J. 372. vz-st und vz+  100.-

502 50 Reichspfennig 1943 A J. 372. vz-st  20.-

503 50 Reichspfennig 1944 F J. 372. f.st  40.-

504 Lot von 140 Münzen J. 352-375
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  550.-

Alliierte Besatzung 1945-1948

505
507

505 1 Reichspfennig 1946 F J. 373b. vz+  70.-

506 5 Reichspfennig 1948 A J. 374. etwas fleckige Patina vz+  30.-

507 10 Reichspfennig 1946 G J. 375. selten vz-  60.-

Bundesrepublik Deutschland

508
511

508 1 Pfennig 1949 F J. 376. l.zap. st-  30.-

509 2 Pfennig 1950 J J. 381. zap. st  20.-

510 5 Pfennig 1967 G J. 382. PP  20.-

511 1 Deutsche Mark o.J. Rohling J. 385. vz-st  40.-

512 Lot von 2 Stücken: 1 Deutsche Mark 1967 G und 1971 J J. 385. PP  50.-

513 Lot von 2 Stücken: 2 Deutsche Mark 1966 F und 1967 F Max Planck J. 392. l. Patina st- u. st  40.-

514 Lot von 2 Stücken: 2 Deutsche Mark 1967 F und 1968 G Max Planck J. 392. PP  50.-
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515 2 Deutsche Mark 1970 G Max Planck J. 392. PP  26.-

DDR

516 Lot von 60 Münzen aus den Jahren 1949 bis 1990
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  180.-

517 Lot von 4 Fehlprägungen: 1 Pfennig 1952 ohne Mzz., 1 Pfennig 1952 Krüppelprägung,
5 Pfenning 1948 A und 1968 A beide mit Zainende J. 1505, 1502,1509. ss  40.-

518 Lot von 3 Stücken: Treuemedaille der Landesverteidigung in Silber an Bandspange (34,9mm 22,1g),
Treuedienstmedaille der Deutschen Post in Silber an Bandspange (vernickelte Bronze 31,6mm 18,3g) und
Treuedienstmedaille der Nationalen Volksarmee am Dreiecksband (34,6mm 23,2g) Bartel 255, 181e, 150. ss-vz  40.-

RDR - Österreich

519

519 Matthias II. 1612-1619 Vergoldete Silbermedaille 1613 (v. C. Maler) Elf-Kaiser-Medaille auf den Reichstag in
Regensburg.  Doneb. 1871. Slg. Erl. 2592. 46,2mm 29,6g Feuervergoldung ss-vz  750.-

520
521

523

520 Ferdinand IV. 1653-1654 Silberabschlag des Doppeldukaten 1653, auf seine Kaiserkrönung in Regensburg
Slg. Mont. 844. 24,2mm 20,9g ss-vz  100.-

521 Maria Theresia 1740-1780 Silberjeton o.J. (v. Heylbroeck) auf die Huldigung der Stadt Courtrai (Kortrijk) in Flandern
Kenis 277. de Coster 774. 29,8mm 10,7g vz-/vz-st  360.-

522 Lot von 7 Stücken: 1 Heller 1765 Wien, 1 Pfennig 1759 Wien, 1/2 Kreuzer o.J., 1 Kreuzer 1760 Hall,
1765 Hall, 20 Kreuzer 1755 Wien und 1772 Wien
Frühwald 351a, 342,700,701,173,190. Her. 1657, 1704-06, 1595,1596,831,853. ss bis vz  100.-

523 Bronzemedaille 1779 (v. van Berckel) auf den Bau des Justizpalastes in Brüssel Slg. Mont. 2089. 32,9mm 14,3g vz+  40.-
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524 526

524 Franz Joseph I. 1848-1916 Bronzemedaille 1899 (v. Marschall) auf den 70. Geburtstag von Ludwig Lobmayer,
Kunstglasfabrikant, K.u.K. Hoflieferant und Ehrenbürger Wiens. Wurzbach 5237. 61,8mm 79,9g schöne Patina vz-st  40.-

525 Lot von 3 Stücken: 5 Kronen 1900, 1908 auf sein 60-jähriges Regierungsjubiläum und 1909
Jaeckel 377, 397,385. Dav. 34,35 ,37. ss-vz bis f.vz  80.-

526 Bronzemedaille 1904 (v. Schwerdtner) auf die Wiener Lehrlingsarbeiten Ausstellung  winz.Rf., 47,3mm 41,6g vz-st  40.-

527

528

527 Bronzemedaille 1905 auf 25 Jahre Deutscher Schulverein, i.Rd: BSW im Dreipass
Hauser 1839. l. fleckige Patina 59,6mm 77,6g vz  50.-

528 Einseit. Zinn-Probeprägung einer Plakette 1908 auf Erzherzog Franz Ferdinand, Inhaber des Ulanen-Regiments Nr. 7.
58x82mm 113,4g vz  100.-

529

529 Achteckige Zinkmedaille 1916 (v. Kögler) K.u.K. Kriegs- und Sanitätshunde-Führer
'Im Dienste der Menschheit 1914-1916' etwas fleckig 49x49mm 41,4g vz  40.-
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530
534

530 Karl I. 1916-1918 Bronzemedaille 1917 (v. Hartig) auf den Generaladjutanten und Chef der Militärkanzlei
G.D.J. FRH. v. Marterer 65,3mm 109,1g vz-st  40.-

531 Zweite Republik seit 1945 25 Schilling 1963 Prinz Eugen von Savoyen PP  30.-

532 25 Schilling 1966 Ferdinand Raimund PP  30.-

533 Lot von 60 Münzen des 18. bis 20. Jahrhunderts
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  240.-

- Wien

534 Einseitige Bronzemedaille 1927 (v. Grienauer) auf das 60-jährige Jubiläum des Wiener Regatta-Vereins Donauhorst
MDO S.64, 23. Tf. 61. 49,9mm 51,5g vz  40.-

535

536

RDR - Länder

- Böhmen

535 Wenzel II. 1278-1305 Prager Groschen o.J. Doneb. 807. l. Prschw. ss  50.-

536 Franz Joseph I. 1848-1916 Zinnmedaille 1899 (v. Schwerdtner) auf die 1100-Jahrfeier der Stadt Iglau
Horsky 6304. mit Öse 40,5mm 19,1g f. vz  70.-

- Kremnitz

537 Lot von 3 St. Georgs-Medaillen in Silber in verschiedenen Größen, (33,2mm 9,6g f.vz), 36,0mm 12,3g vz)
und (36,5mm 14,4g mit Öse, f.vz) Huszar 42. f.vz und vz  80.-
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538

- Salzburg

538 Goldmedaille 1902 PETRI HEIL! WIEN 1902 Tragbare goldene Klippe gewidmet von der Section 'Fischerei'
der K.K. Landwirtschaft Gesellschaft Salzburg, mit Randpunze: C(G?).A.S. Bisher unediert.
getriebene Jugendstil-Arbeit 39x40mm 38,9g sehr selten vz  2000.-

539

540

- Schlesien

539 Karl I. von Liechtenstein 1607-1627 Groschen 1614 Troppau mit dem Titel als Herzog von Troppau
Divo 31. FuS -. min. Prschw. ss+  100.-

- Ungarn

540 Franz Joseph I. 1848-1916 Vergoldete Bronzemedaille 1897 auf den Besuch des deutschen Kaisers Wilhelm II.
in Budapest mit Öse u. Ring, 29,3mm 11,2g PP-  40.-

541 Lot von 40 Münzen des 19./20. Jahrhunderts, 20 Krajczar 1848B bis 100 Forint 1982
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  160.-

- Lots

542 Lot von 20 Kleinmünzen des 17./18. Jahrhunderts, von 1 bis 6 Kreuzer
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  180.-
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Ausland

543

544

Algerien

543 Bronzeplakette o.J. (v. Lenoir, aus seiner Zeit in Biskra 1911) Einheimische aus Biskra, i.Rd: Füllhorn BRONZE *105*
Maier (Franz.Medaillenkunst) 58.  41x61mm 73,4g, Auflage 117 Ex. sehr selten vz-st  1000.-

Belgien

544 Belgische Revolution 1830-1831 Bronzemedaille 1830 (v. Veyrat) auf den Angriff auf Antwerpen
Tourneur 10. Dirks 385. 40,6mm 34,6g vz-st  250.-

545
546

545 Bronzemedaille 1830 (v. Veyrat) auf die Erstürmung des Justizpalastes in Brüssel
Tourneur 65. Dirks 283. 40,6mm 32,2g f.st  80.-

546 Bronzemedaille 1830 (v. Borrel) auf die Erstürmung des Justizpalastes in Brüssel
durch Theaterpublikum der Oper 'LA MUETTE DE PORTICI' Tourneur 68. 48,5mm 54,0g f.st  200.-

547
548

547 Bronzemedaille 1830 (v. Veyrat) Erinnerung an die Opfer für die Freiheit Tourneur 71. Dirks 380. 40,6mm 38,3g st  90.-

548 Bronzemedaille o.J. (v. van der Kellen) auf den Heldentod von Jan van Speyk
Tourneur 143. Dirks 401. 46,0mm 46,4g vz-st  80.-
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549 550

549 Bronzemedaille 1831 (v. Veyrat) auf Erasme Louis Surlet de Chokier 1769-1839, erster Regent von Belgien.
Dieses Amt hatte er bis zur Vereidigung König Leopold I. am 21. Juli 1831 inne.
Tourneur 153. Dirks 426. 40,9mm 32,6g Prachtexemplar st  100.-

550 Leopold I. 1831-1865 Bronzemedaille 1831 (v. Borrel) auf die Einberufung des Nationalkongresses
Tourneur 157. kl. Patinaflecken 42,0mm 35,4g st  75.-

551

552

551 Bronzemedaille 1831 (v. Hart) auf seinen Regierungsantritt am 21. Juli 49,7mm 46,4g f.st/st  100.-

552 Bronzemedaille 1833 (v. Dubois) auf den Münzbesuch des Königspaares Tourneur 333. 41,0mm 32,0g vz+  80.-

553

554

553 Bronzemedaille 1833 (v. Montagny) auf die Geburt des Kronprinzen im Juli und den Besuch des
Königspaares in Paris im Oktober Tourneur 331. 41,2mm 35,4g f.st  80.-

554 Bronzemedaille 1835 (v. Jouvenel) auf die Industrieausstellung in Brüssel Tourneur 369. 49,5mm 60,2mm st-  100.-

555 Bronzemedaille 1835 (v. Jouvenel) auf die Industrieausstellung in Brüssel Tourneur 369. 49,5mm 54,7g f.st  80.-

556

556 Bronzemedaille 1835 (v. Borrel) auf die erste belgische Industrieausstellung 41,7mm 36,0g vz-st  50.-
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557

557 Bronzemedaille o.J. (v. Hart) auf die Ausstellung der schönen Künste in Brüssel 50,1mm 48,8g st-  100.-

558 Kupfermedaille o.J. (v. Hart) auf die Ausstellung der schönen Künste in Brüssel
kl.Fleck, original patiniert, 50,3mm 48,5g vz-st  40.-

559

560

559 Bronzemedaille 1839 (v. Hart) auf Goswin Joseph Augustin Baron de Stassart und seine Wahl zum Senator
Tourneur 475. Wurzbach 8532. 50,7mm 57,7g f.st  100.-

560 Silbermedaille o.J. (v. Braemt) Prämie, mit leerem Gravurfeld kl. Rf. u. Kr. 37,6mm 24,7g f.vz  60.-

561

561 2 Francs-Probe 1856 Silber, mit Riffelrand, flämische Inschrift Dupr. 579. KM XM7.1. Morin M6.
kl. Druckstelle im Rand 9,85g feine Patina, sehr selten f.st  3800.-

562 Leopold II. 1865-1909 Lot von 8 Stücken: 5 Franc 1867, 1868, 1869, 1780, 1872, 1873, 1875 und 1876 KM 24. vz  100.-
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563 564

563 Silbermedaille 1872 (v. Fisch) auf das 50-jährige Jubiläum des Musikvereins St. Martin
kl. Rf. 47,5mm 34,8g mit Kugelöse ss+  50.-

564 Einseitige Bronzeplakette 1908 (v. Pieter-Jan Braecke) auf Charles Graux, Politiker,
Rechtswissenschaftler und Hochschullehrer für Aufsteller vorbereitet 76x50mm 207,3g vz-st  40.-

565
566

565 Albert I. 1909-1934 Silbermedaille 1923 (v. Fonson) auf den Besuch des spanischen Königspaares in Brüssel
64,1mm 92,1g selten vz+  100.-

- Antwerpen

566 Bronzemedaille 1832 (v. Hart) auf die Belagerung und Einnahme der Zitadelle durch die Franzosen
Tourneur 241. Dirks 471. 36,4mm 24,0g feine rotbraune Patina vz-st  100.-

567

567 Bronzemedaille 1832 (v. van der Kellen) auf den niederländischen General D. H. Baron von Chassé,
Verteidiger der Zitadelle gegen die Franzosen Wurzbach 1286. Dirks 462. 46,0mm 48,9g f.st  100.-
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568

569

568 Bronzemedaille 1832 (v. de Fries) auf den niederländischen General D. H. Baron von Chassé,
Verteidiger der Zitadelle gegen die Franzosen Dirks 464. 47,7mm 73,1g f.st/st  120.-

569 Silbermedaille 1835 (v. Braemt) auf die Verteidigung Antwerpens und die Gründung der Versicherungsanstalt
'Antwerpen' 1834-1835 35,7mm 19,1g schöne Patina sehr selten vz-st  150.-

570 571

570 Bronzemedaille 1885 (v. Vermeiren/Fisch) auf das Internationale Musikfest
winz.Rf., mit Kugelöse und Ring 69,8mm 88,7g st  50.-

- Brabant

571 Bronzemedaille 1838 (v. Hart) Prämie der Kunstakademie Tourneur 442. 49,9mm 59,8g st  100.-

572

573

- Brüssel

572 Bronzemedaille o.J. (v. Braemt) auf die Gründung der Feuer- und Leben-Generalversicherung
winz. Rf. 48,2mm 41,9g f.st  60.-

573 Silbermedaille o.J. (v. Leclercq) Prämie der Akademie der schönen Künste Tourneur 538. 36,9mm 19,9g f.vz  70.-
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574 575

574 Silberjeton o.J. achteckig (unsign.) Prämie der Stadt 31x31mm 11,7g vz  40.-

- Flandern

575 Bronzemedaille 1826 (v. Braemt) auf die Fertigstellung des Gefängnisses in Gent
Dirks 286. 32,7mm 14,3g selten vz-st  100.-

576 577

576 Bronzemedaille o.J. (v. Jouvenel) auf den Herzog Jean san Peur 1371-1419, mit Lebensdaten 41,7mm 36,0g vz-st  50.-

577 Bronzemedaille o.J. (v. Jouvenel) Erinnerung an die Maler Jan und Hubert van Eyck, mit Lebensdaten
46,6mm 44,8g f.st/st  100.-

Belgisch-Kongo

578 Leopold II. 1865-1909 Lot von 7 Stücken: 5 Centimes 1888, 10 Centimes 1888, 1911, 20 Centimes 1911,
5 Francs 1936, 2 Francs 1943 und 50 Francs 1944 KM 3,4, 18, 19, 24, 25, 27. ss bis vz  80.-

579

580

Bulgarien

579 Ferdinand I. als König. 1908-1918 Bronzegussmedaille 1912 auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum,
i.Rd: BWS im Dreipass  Wurzbach -. 89,2mm 211,3g vz/vz+  170.-

580 Boris III. 1918-1943 Einseitige Bronzeplakette o.J. auf seinen Regierungsantritt,
zum Aufstellen: Rs. mit orig. Stützspange 80,0x58,7mm 101,1g sehr selten vz  120.-
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581

China

581 Republik 1911-1949 Dollar o.J. (1912) Li Yuan Hung LuM 45. Dav. 229. kl. Rf., selten f.vz  4500.-

582 583

582 Dollar 1914 Year 3 Yuan Shih-kai, offizielle Nachprägung für Tibet, mit geschlossenem Dreieck
LuM 63. KM Y329 Var. Dav. 225. Bronny S.172. PCGS Genuine Cleaning-AU Details vz+  200.-

583 Dollar 1919 Year 8 Yuan Shih-kai LuM 73. KM Y329. Dav. 225. ss-vz  200.-

584 585

584 Dollar 1920 Year 9 Yuan Shih-kai LuM 73. KM Y329. Dav. 225. ss-vz  200.-

585 Memento-Dollar o.J. (1927) Sun Yat-sen / Geburt der Republik LuM 49. KM Y318a. Dav. 218. PCGS MS61 vz-st  280.-

586 587

586 Memento-Dollar o.J. (1927) Sun Yat-sen / Geburt der Republik LuM 49. KM Y318a. Dav. 218. PCGS AU58 vz+  100.-

587 Dollar 1933 Year 22 Sun Yat-sen / Schiff LuM 109. KM Y345. Dav. 223. PCGS Genuine Cleaning -AU Details vz  100.-
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588 589

588 Dollar 1934 Year 23 Sun Yat-sen / Schiff LuM 110. KM Y345. Dav. 223. PCGS AU 58 vz+  180.-

589 Dollar 1934 Year 23 Sun Yat-sen / Schiff LuM 110. KM Y345. Dav. 223. kl. Korr.stelle vz  120.-

Medaillen mit Bezug auf China finden Sie auch unter Los 1091 und 1092.

590

- Kwanghsi Provinz (Guangxi)

590 20 Cent 1923 Year 12 LuM 170. KM Y415a. winz. Sf. ss-vz  60.-

591

- Kwangtung Provinz (Guangdong)

591 Dollar o.J. (1909-1911) LuM 138. Dav. 182. KM 206. vz/vz+  5000.-

592

592 20 Cent o.J. LuM 135. KM Y201. PCGS AU55 vz+  40.-
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593 594 595

593 20 Cent o.J. LuM 135. KM Y201. f.vz  40.-

594 20 Cent o.J. LuM 135. KM Y201. ss-vz  40.-

595 20 Cent o.J. LuM 139. KM Y205. PCGS AU58 vz-st  80.-

596 597

599

596 20 Cent o.J. LuM 139. KM Y205. PCGS Genuine Spot Rmvd-AU Details vz  40.-

597 20 Cent o.J. Year 9 LuM 150. KM Y423. vz-st  50.-

- Mandschurei Provinz (Manzhou)

598 20 Cent o.J. LuM 498. KM Y213. 2. PCGS VF35 ss  30.-

- Sinkiang

599 Dollar 1949 Year 38 LuM 842. KM Y46. l. Korrosionsspuren
Es handelt sich um das Stück aus unserer Auktion 78, das vom Bieter nicht bezahlt wurde. ss  1500.-

600 601

- Yunnan

600 50 Cent o.J. LuM 422. KM Y257. vz  120.-

601 50 Cent o.J. Variante: 4 circles LuM 422. KM Y257. 2. PCGS Genuine Cleaning-VF Details f.ss  40.-

Dänemark
602 Christian V. 1670-1699 Lot von 5 Stücken: 2 Skilling 1677 in 5 Varianten Hede 74A. f.ss bis ss+  75.-

603

603 Frederik VI. 1808-1839 Silbermedaille 1827 (v. König/Loos) auf das 50-jährige Dienstjubiläum des dänischen Staatsministers Ove Malling
Bergsoe 1074. 50,3mm 70,5g vz+  150.-
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604 605

604 Christian X. 1912-1947 Silbermedaille 1921 mattiert (v. Morlon) zur Feier des 50-jährigen Bestehens der
Dänischen Landwirtschaftsbank, i.Rd: Punze ARGENT Bergsoe 16651. kl. Rf., Kr. im Rand 85,5mm 266,8g vz  380.-

605 Bronzegussmedaille 1936 auf den Internationalen Linguistenkongress in Kopenhagen,
i.Rd: W.P. LARSEN SCULP 87,5mm 390,5g gussfr.  70.-

- Grönland

606 Frederik VIII. 1906-1912 Lot von 10 Stücken: 10, 25 und 100 Öre 1911 der Kupfermine, 10 Öre 1922 der
IVIGTUT CRYOLITE Mining 6 Trading Co. und 25 Öre 1926GS gelocht und ungelocht, 50 Öre 1926GS,
1 Krone1926GS, 5 Kroner 1944GS und 1 Krone 1960 KM Tn1-3 Tn46, 6-10a. ss bis vz  80.-

Estland

607 Republik 1918-1941 Lot von 11 Stücken: 25 Senti 1928, 1 Sent 1929, 2 Senti 1935, 5 Senti 1931,
10 Senti 1931, 20 Senti 1935, 50 Senti 1936, 1 Kroon 1933 u. 1934. 2 Krooni 1930 u. 1932 KM 9-18, 20. ss bis vz  80.-

608

610

Frankreich

608 Louis XIV. 1643-1715 Ecu à la mèche longue 1652 I (Limoges) Gad. 202. Dav. 3799. Korrosionsspuren ss  60.-

609 10 Sols 1706 AA-Metz aux 4 couronnes (1/8 ecu) dazu 1/2 Franc 1821 W (2x Hklsp., sge) und
20 Centimes 1866 BB (vz+) Gad. 132a. KM 708. 11, 805.2. f.ss  60.-

610 Louis XV. 1715-1774 Silberjeton 1733 (v. Duvivier) 'Ordi. des Guerres' vz-  40.-

611 612

615

611 Silberjeton 1756 (v. Duvivier) 'Conseillers du roi et notaires à Bordeaux' Lerouge 53b. 30,1mm 9,5g ss+  70.-

612 Louis XVI. 1774-1793 Silbermedaille 1793 (v. Loos) auf seine Hinrichtung Sommer A32. Slg. Jul. 262.
Rf., min. Kr. 30,3mm 9,3g vz  70.-

613 Napoléon I. 1804-1815 Lot von 2 Stücken: Silberjeton 1805 (v. Galle) der Notariatskammer des Bezirks Lyon
(32,7mm 11,9g) und Achteckiger Silberjeton o.J. (v. Tiolier) der Notare des Bezirks Bordeaux,
i.Rd: Hand ARGENT (33,4mm 17,6g) Lerouge 170, 59. Gad. 2509. vz  80.-

614 Lot von 3 Stücken: Silberjetons der Notariatskammern Chateau-Thierry/Aisne, mit Riffelrand ohne Punzen (1806
unsign. 32,8mm 12,0g), Cosne/Nievre, i.Rd: Füllhorn ARGENT (1835 v. Caque achteckig 30,6mm 13,5g) und
Avallon/Yonne, i.Rd: Hand ARGENT (1858 unsign. achteckig 32,6mm 14,3g) Lerouge 87a, 110,28. f.vz und besser  85.-

615 20 Francs 1814 Q Perpignan Auflage: 3.289 Exemplare Friedb. 518. Gad. 1025. Schlumb. 92. selten ss  900.-
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616
617

618

616 Versilberte Bronzemedaille 1815 (v. D. & A.A.) auf seine Verbannung nach St. Helena
Slg. Jul. 3457. Bramsen 1713. 26,8mm 4,9g f.vz  70.-

617 Charles X. 1824-1830 Bronzemedaille 1824 auf seine Krönung am 16. Juli 33,2mm 20,7g vz-st  40.-

618 Miniatur-Silbermedaille 1825 (v. Barre) auf 'Louis le Grand' 15,0mm 2,3g vz-st  40.-

619

620

621

619 Miniatur-Silbermedaille 1829 (v. Barre) auf die Errichtung des Reiterstandbildes für Louis XIII. 15,0mm 2,2g vz+  40.-

620 Louis Philippe I. 1830-1848 Lot von 3 Stücken: Achteckige Silberjetons der Notariatskammern Amiens/Somme,
ohne Randpunzen (1827 v. Barre 32,0mm 12,5g), Bar-sur-Seine/Aube, i.Rd: Hand ARGENT
(unsign 30,0mm 12,1g) und Mayenne, i.Rd: Biene ARGENT (unsign. 31,3mm 14,1g) Lerouge 10,32 185. f.vz bis vz-st  75.-

621 Silbermedaille 1830 zur Erinnerung an die Julirevolution, die den endgültigen Sturz der Bourbonen herbeiführte
und das Bürgertum an die Macht brachte. 18,9mm 2,8g vz+  40.-

622 Lot von 4 Stücken: Achteckige Silberjetons der Notariatskammern Coulommiers/Seine-et-Marne,
i.Rd: Füllhorn ARGENT (1831 unsign.33,7mm 16,8g), Chateauroux/Indre, i.Rd: Biene ARGENT
(v. Pacot 28,4mm 11,4g), Amiens/Somme, i.Rd: Biene ARGENT (1854 unsign. 31,7mm 15,0g) und
Angers/Maine-et-Loire (1830 v. Caque, rund 30,5mm 11,7g) Lerouge 112a, 85,12. meist vz  90.-

623 624

623 Silberjeton 1833 achteckig (v. Michaut/CD) der Notariatskammer Bouches-du-Rhone, i.Rd: Füllhorn 1*
Lerouge -. Neuprägung 1978, 31,2mm 16,7g vz-st  40.-

624 Silberjeton 1833 achteckig (v. Caque) der Notariatskammer Abbeville/Somme, i.Rd: Füllhorn ARGENT
Lerouge 1A. winz. Unebenheiten im Rand durch Punzierung, 32,8mm 15,2g vz-st  40.-

625 Lot von 3 Stücken: Achteckige Silberjetons o.J. der Notariatskammern Dieppe/Seine-Maritime, i.Rd: Hand ARGENT
(v. Caque 30,8mm 12,2g), Meaux/Seine-et-Marne, i.Rd: Schiffsbug ARGENT (v. Tiolier 30,0mm 11,6g)
und Gien/Loiret, i.Rd: Füllhorn 1ARGENT (v. Barre 31,2mm 14,1g) Lerouge 115a, 190,145a. ss-vz und vz  85.-

626

626 Bronzemedaille o.J. (v. Jouvenel) Erinnerung an Philippe le Bon 1396-1467, Herzog von Burgund,
mit Lebensdaten 46,7mm 44,9g f.st  50.-
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627

628

627 II. République 1848-1852 Kupfermedaille 1851 (v. Rogat/D ´Angers) auf Antony Thouret 1807-1871,
Jurist und Autor, i.Rd: Hand CUIVRE 61,2mm 128,6g vz-st  40.-

628 Vergoldete Bronzemedaille 1852 auf die Einweihung des Place Louis Napoleon in Toulouse /
Reiterstandbild Napoleon I. 23,3mm 6,6g Originalprägung vz-st  30.-

629
630

629 Napoléon III. 1852-1871 Vergoldete Bronzemedaille 1853 (v. Robineau) auf die Hochzeit mit Eugenie
mitgeprägte Öse, 35,8mm 17,4g vz+  40.-

630 Lot von 4 Stücken: Achteckige Silberjetons o.J. der Notariatskammern Angers/Maine-et-Loire,
i.Rd: Hand ARGENT (30,6mm 12,3g), Bar-le-Duc/Meuse, i.Rd: Hand ARGENT (v. Gayrard 32,5mm 17,6g),
Beauvais/Oise, i.Rd: Füllhorn ARGENT (v. Bessaignet 32,0mm 14,7g) und Hazebrouck/Nord,
graviert 1922-1925, ohne Randpunze (v. Rasumny 31,6mm 11,9g) Lerouge 19,29 ,42,147. f.vz  90.-

631 Lot von 4 Stücken: Achteckige Silberjetons o.J. der Notariatskammern Bar-sur-Seine/Aube, i.Rd: Biene ARGENT
(29,9mm 12,2g), Bernay/Eure, i.Rd: Füllhorn ARGENT(v. Brasseux 27,4mm 10,1g), Bernay/Eure, i.Rd:
Biene ARGENT (v. Brasseux 27,7mm 9,9g) und Blois/Loir-et-Cher, i.Rd: Füllhorn ARGENT (29,5mm 12,4g)
Lerouge 33, 44a,53b. 1x Rf. ss-vz und besser  90.-

632 Lot von 4 Stücken: Achteckige Silberjetons o.J. der Notariatskammern Abbeville/Somme,
i.Rd: Hand ARGENT (v. Caque 32,6mm 14,8g), Bouches-du- Rhone, i.Rd: Hand ARGENT
(28,9mm 9,4g), Nevers/Nievre, i.Rd: Füllhorn ARGENT (v. Borrel 31,2mm 14,3g) und Lyon,
i.Rd: Punze, vertieftes Viereck (v. Charasse 34,2mm 18,5g) Lerouge 1,4, 226,174a. f.vz und besser  100.-

633 634

633 Lot von 3 Stücken: Achteckige Silberjetons der Notariatskammern Paris, i.Rd: Hand ARGENT
(v. Barre 32,6mm 19,4g), Melun/Seine-et-Marne, i.Rd: Biene ARGENT (v. Oudine 31,0mm 13,4g)
und Clamecy/Nievre, i.Rd: Hand ARGENT (v. F.C. 30,9mm 13,5g) Lerouge 1969. 1x kl.Rf. ss-vz und f.vz  85.-

634 Silberjeton o.J. achteckig (v. Dorville) der Notariatskammer in Domfront (Orne), i.Rd: Biene ARGENT
Lerouge 118. kl. Flecken 31,4mm 14,1g f.vz  40.-
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635

636

635 Bronzemedaille 1866 (v. E. Oudine) auf die Erfindung der Daguerreotypie / Photografie
Med. Fr. 9. kleine Druckstellen 73,7mm 240,7g vz  60.-

636 Lot von 2 Stücken: 50 Centimes 1866 BB-Strasbourg und 1873 A KM 814.2 834.1. vz- und vz  120.-

637
638

637 III. République 1871-1940 Silbermedaille o.J. Prämie der Gesellschaft zur Förderung der Landwirtschaft,
i.Rd: Füllhorn ARGENT winz.Rf. 40,5mm 36,4g vz-st  40.-

638 Silbermedaille 1908 (v. Dantzell 1862) Prämie des Schulfonds der Stadt Amiens an ihren Vize-Präsidenten
Claudius-Antoine Serrassaint 1907-1908 52,3mm 63,7g vz  70.-

639

639 Etat Francais 1940-1944 Bronze-Plakette 1942 (v. Abel La Fleur) auf den 100. Geburtstag von Camille Flammarion,
Gründer der Astronomischen Gesellschaft kl.Rf. 58x74mm 195,1g vz-st  60.-
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640

640 V. République seit 1959 Lot von 5 Stücken, 4 Silbermedaillen 'Notariat francais Caisse des depots' mit leerem
Gravurfeld: (v. Rodier) SOLON 640-553, i.Rd: 1974 Füllhorn 1ARGENT (59,2mm 136,8g), (v. Santucci) Jean Etienne
Marie Portalis 1746-1807, i.Rd: 1979 Füllhorn 1*ARGENT (59,9mm 115,0g), (v. Andrei) JUSTINIEN römischer Kaiser 527-565, i.Rd: 1975
Füllhorn 1ARGENT (59,5mm 135,0g) und (v. Charon) JACOVES CUJAS 1522-1590, i.Rd: 1975 Füllhorn 1*ARGENT (59,4mm 133,0g) dazu
gleiches Stück in Bronze, i.Rd: 1974 Füllhorn BRONZE (60,1mm 135,0g) meist prfr.  260.-

641
642

641 Lot von 2 Medaillen 1978 (unsign,) auf den 75. Kongress der Notare Frankreichs in La Baule,
in Silber mit Randpunze Füllhorn 1* (36,0mm 26,4g) und Bronze mit Randpunze Füllhorn BR (36,0mm 23,3g) st  40.-

- Mülhausen

642 Bronzemedaille 1828 (v. Barre) auf den Besuch von König Charles X. und Dauphin kl.Fleck, 40,7mm 31,4g vz-st  40.-

643

- Paris

643 Bronzemedaille 1900 (v. Dupuis) auf das neue Jahrhundert der Münze Paris, i.Rd: Füllhorn BRONZE
Ruffert 9004. M.d.P. III 175G. 50,0mm 57,6g f.st  50.-

- Lots

644 Lot von 39 Münzen des 17. bis 20. Jahrhunderts
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  180.-
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645

Griechenland

645 Otto von Bayern 1832-1862 5 Drachmen 1833 München Dav. 115. Divo 10a. Prachtexemplar st  4000.-

646

647

Großbritannien

646 William III. u. Maria II. 1688-1694 Silbermedaille 1689 (v. Arondeaux) auf die Krönung in London. Feuervergoldet
und altpoliert in Originaletui. v. Loon III, p 407. unbedeutende kl. Randstauchung 62,2mm 93,9mm sehr selten vz  2000.-

647 George IV. 1820-1830 Farthing 1822 KM 677. Rs. etwas fleckig vz  40.-

648

Indien

- Britisch Indien

648 Victoria 1837-1901 10 Rupien 1870 Kalkutta 'Early Restrike' Schlumb. 904. 7,78g selten PP  8500.-
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649 Lot von 15 Münzen des 19./20. Jahrhunderts, 1/4 Rupie 1835 bis Rupie 1945
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  100.-

650
652

Israel

650 5 Lirot 1963 15 Jahre Unabhängigkeit, mit Beizeichen KM 39. Klebstoffreste (?), winz.Kr., Auflage 5960 Ex. f.st  70.-

651 5 Lirot 1963 15 Jahre Unabhängigkeit, ohne Beizeichen KM 39. def. Zaponierung, Kr., vz  50.-

652 10 Lirot 1971 mit Gegenstempel 'Jahr des Kindes 1979', mit Randinschrift KM 58. selten, Auflage 615 Ex. f.st  50.-

653
654

653 10 Lirot 1974 mit Gegenstempel 'Jahr des Kindes 1979' KM 78.1. glatter Rand st  50.-

Italien

654 Vittorio Emanuele III. 1900-1946 2 Lire 1927 R KM 63. Pagani 744. kl. Rf. ss  60.-

655 656

655 Bronzemedaille 1940 (v. Pagani) Villadossola 31. Marzo 1940-XVIII 45,1mm 48,6g vz-st  40.-

- Bologna

656 Bleigussmedaille 1777 (v. Corazzini) auf Urbano Savorgnan 1704-1777, gewidmet vom Senat von Bologna
für die Hinterlassenschaft einer bedeutenden Medaillensammlung an das wissenschaftliche Institut
Voltolina 1627. Forrer I 458. Johnson II- 282. Rf., 63,6mm 97,2g ss  40.-
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657 658

- Mailand

657 Versilberte Bronzemedaille o.J. (v. Johnson, unsign.) auf 50 Jahre Leinen- u. Hanfmühle 1873-1923
mit Öse u. Ring 32,4mm 14,7g vz  30.-

- Toskana

658 Cosimo III. de’ Medici 1670-1723 Tallero 1699 Livorno CNI XI S. 41. Dav. 4215. vz+  1400.-

659
660

659 Tallero 1720 Livorno Galeotti XL VII/13. Dav. 1500. hübsche Patina, selten in dieser Erhaltung vz-st  1500.-

Mexiko
660 Carlos IV. 1788-1808 8 Reales 1793 FM KM 109. hübsche Patina f.vz  100.-

661 662

661 Fernando VII. 1808-1821 8 Reales 1820 JJ Mexico City KM 111. ber. f.vz  100.-

662 Republica Mexicana 1867-1905 8 Reales 1888 Mo-MH KM 377. 10. winz.Kr., hübsche Patina st-  80.-

663 Estados Unidos Mexicanos seit 1905 Lot von 6 Stücken: 1 Centavo 1915, 1910, 2 Centavos 1906, 1915,
10 Centavos 1935 und 20 Centavos 1935 KM 416, 415,419,420,430,437. vz  80.-

664

Monaco
664 Rainier III. 1949-2005 Spielmarke o.J. aus Sterlingsilber, zu 100 Francs des Casinos in Monte Carlo,

i.Rd: JETON DE JEU, Punzen, STERLING ss-vz  30.-
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665

666

Niederlande

665 Willem I. 1813-1840 Silbermedaille 1815 (v. van de Goor) auf seine Eidesleistung auf die belgische Verfassung
Wurzbach 9753. 23,1mm 6,8g vz-st  100.-

666 Bronzemedaille 1816 (v. van de Goor) auf seine Inauguration in Brüssel Tourneur S. 26. 46,7mm 45,1g vz-st  100.-

667
669

667 Silbermedaille 1824 (unsign.) auf den Bau eines Krankenhauses in Brüssel
kl. Druckstelle im Rand 33,0mm 14,9 selten vz-  80.-

668 Bronzemedaille 1826 (v. Braemt) auf die Eröffnung des Kanals zwischen Tournai und Mons
Peltzer 2457. Wurzbach 9756. 50,1mm 42,9g f.st  100.-

669 Willem III. 1849-1890 2 1/2 Gulden 1870 Utrecht Dav. 236. Schulman 596. winz.Rf. und Kr. vz  100.-

670

671

670 Wilhelmina 1890-1948 Bronzemedaille 1945 (v. D. Wolbers) auf die Freundschaft mit Dänemark,
mit Zitat aus Vergil Aenais VIII 60,1mm 88,9g vz-st  40.-

- Deventer, königliche Münzstätte

671 Heinrich II. 1014-1024 Lot von 2 Stücken: Pfennig o.J., Hand von oben, an der Handwurzel und am Daumen Punkt /
Kreuz, in den Winkeln je ein Punkt (0,82g Prschw., ss+) und Holland, Jan 1296-1299, Penning (Kopje) o.J., Dordrecht,
Kopf n.l. / Langkreuz mit Rosetten in den Winkeln (0,4g korr. s-ss) Ilisch 1.8.3 var. Dbg. 563 var. Grolle 12.1. 2.  70.-

672

- Friesland

672 Bruno III. 1038-1057 Denar o.J. geprägt im Namen von König Heinrich III. (1028-1056) Leeuwarden,
 um 1050-1057. + HENRICVS RE Gekrönter Kopf nach rechts mit langem Zepter / LIVT_VPEO
zwischen zwei pelletierten Balken BRVN Dbg. 502. Ilisch 21.14 var. Prägeglanz, 0,42g ss  80.-
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673
674

- Holland

673 Philipp II. von Spanien 1555-1598 Kupfer-Jeton 1593 auf die Belagerung von Geertruidenberg
v. Loon I,429. Neum. 34386. Dugniolle 3324. 30,2mm 5,7g vz  70.-

- Österreich

674 Silberjeton 1769 (v. Roettiers) auf das 25-jährige Statthalterjubiläum von Karl Alexander Prinz von Lothringen
und Bar Slg. Mont. 2123. Prokisch 274.2 A/c. 34,2mm 12,3g f.st  300.-

675

676

675 Bronzemedaille 1791 (unsign.) auf die Rückkehr von Maria Christina von Österreich als Statthalterin der
Österreichischen Niederlande. FuS 3120. Slg. Jul. 2961. 35,6mm 15,2g vz-st  90.-

- Span. Niederlande

676 Bronzemedaille o.J. (v. Jouvenel) Erinnerung an die Hochzeit von Erzherzog Albert mit Isabella,
Infantin von Spanien, mit Lebensdaten 46,8mm 49,0g f.st/st  130.-

677

678

- Indonesien-Sumatra

677 Willem I. 1813-1840 Bronzemedaille 1821 (v. Michaut/Braemt) auf die Eroberung von Palembang
Dirks 179. Wilm. 11396. Slg. Fonrobert 837. 41,4mm 39,9g vz-st  100.-

Polen
678 Sigismund I. der Alte. 1506-1548 Groschen 1545 Krakau Gum. 485. Kopicki 424. selten ss  50.-

679

- Danzig

679 Sigismund III. 1587-1632 1/4 Taler 1623 Gum. 1391. ss+  60.-
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680

Portugal

680 Ludwig I. 1861-1889 Vergoldete Silbermedaille 1885 (v. Casimiro Lima) Prämie der Geographischen
Gesellschaft Lissabon, i.Rd: OTHON LEONARDOS mit Öse, 50,6mm 65,4g vz-st  100.-

681

682

681 Republik seit 1910 Bronzeplakette 1918 (v. Vasco Nuno) auf König Dinis I. 1279-1325 98x68mm ca. 330,0g st  40.-

Rumänien

682 Mihai I. 1940-1947 Bronzemedaille 1941 (v. Grant) auf den Kreuzzug gegen die Kommunisten
mit angelöteter Öse und Ring 31,2mm 16,6g vz  40.-

683 684

Russland

683 Alexander I. 1801-1825 Versilberter Messingjeton o.J. (von Loos?) auf seinen General Barclay de Tolly
24,9mm 4,0g f.st  60.-

684 UDSSR 1918-1991 10 Rubel 1923 (Tscherwonez) Friedb. 181. f.vz  3800.-
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685

686

Schweden

685 Gustav V. 1907-1950 Lot von 8 Stücken: Bronzemedaille 1945 (v. N.M.) auf Gustaf Petri,
erster Kommandant der Heimgarde (56,3mm 77,8g), Bronzemedaille o.J. (v. Kulle)
Prämie des Zentralverbandes der Landsturmrettungsdienste, mit leerem Gravurfeld (36,5mm 18,7g)
und dazu 6 vergoldete und emaillierte Anstecker (Hersteller Sporrong & Co., Stockholm) prfr.  60.-

Schweiz

686 Silbermedaille 1722 auf den Wiederaufbau des Zunfthauses der Kaufleute in der Kramgasse in Bern,
mit Laubrand 29,0mm 8,2g vz-st  60.-

687 689

687 Galvano der Verdienstmedaille 1723 (aus 2 Hälften zusammengesetzt) für Bewohner der Stadt Lausanne,
für loyales Verhalten bei der Niederschlagung des Major Davel-Aufstandes.
SM 540. Haller 754. Wunderly 1327. 53,8mm 69,2g vz  50.-

688 Lot von 9 Stücken: 2 Franken 1874, 1 Franken 1876 u. 1887, 1/2 Franken 1898 (2x) u. 1905 und
2 Rappen 1875, 1886 u. 1903 D.T. 323. f.ss bis f.st  125.-

689 Bronzemedaille 1891 (v. Dubois) auf die 600-Jahrfeier der Eidgenossenschaft, i.Rd: Füllhorn BRONZE
68,4mm 142,3g f.st  50.-

690 691

690 Vergoldete Bronzemedaille 1891 (v. Mayer) auf die 600-Jahrfeier der Eidgenossenschaft SM 42 (in Silber).
59,9mm 73,0g selten f.st  250.-

691 Bronzemedaille 1933 (v. Huguenin) auf das 100-jährige Bestehen der Schweizerischen Offiziersgesellschaft
61,5mm 112,1g f.st  50.-

87



692 693

692 Vergoldete Silbermedaille 1938 (v. Huguenin) auf das 75-jährige Jubiläum der Schweizerischen
Rückversicherungsgesellschaft Zürich, mit Punze 925 70,1mm 151,8g selten st  150.-

693 Silbermedaille 1945 mattiert (v. Huguenin) auf die Schweizer Generäle Dufour, Herzog, Wille und Guisan,
mit Punze 925, i.Rd: 58 60,1mm 100,8g selten prfr.  140.-

694 Lot von 100 Münzen des 19./20. Jahrhunderts, Rappen 1804 bis 20 Francs 2000
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  300.-

695

- Aargau

695 Silbermedaille o.J. (v. Richard) auf den Tod von Hans Herzog 1819-1894, General und Oberbefehlshaber der
Schweizer Armee  SM 1335. Wunderly 3554. 50,8mm 70,9g von polierten Stempeln, sehr selten f.st  500.-

696

697

696 Bronzemedaille o.J. (v. Richard) auf den Tod von Hans Herzog 1819-1894, General und Oberbefehlshaber der
Schweizer Armee  SM 1335. Wunderly 3554. 50,6mm 83,1g f.st  100.-

- Basel
- Bistum

697 Johann II. Senn von Münsingen. 1335-1365 Vierzipfeliger Pfennig. Bischofskopf zwischen B-A,
Bicornis mit je drei Perlen Berger 2414. Bonh. 1770. Wiel. 115. 0,35g mit altem Beschreibungszettel vz  50.-
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698
699

- Stadt

698 Guldentaler 1573 (zu 60 Kreuzer) Dav. 158. HMZ 2 60I. gutes ss  200.-

699 Bronzemedaille 1938 (v. Eperingioli) auf den Juristen Dr. Fred. Ostertag 60,2mm 112,1g vz-st  50.-

700 702

- Genf

700 Bronzemedaille 1734 (v. Dassier) auf die Wahl von Louis Le Fort zum ersten Syndikus der Stadt
SM 1702. Wunderly 3175. Vs: schwache Tuschezahl 54,3mm 89,6g vz-st  80.-

701 Bronzemedaille 1734 (v. Dassier) auf die Wahl von Louis Le Fort zum ersten Syndikus der Stadt
SM 1702. Wunderly 3175. kl. Bohrloch im Rand 54,5mm 89,0g vz  50.-

702 Bronzemedaille 1738 (v. Dassier) auf die Beilegung der Unruhen SM 1530. 54,6mm 67,4g vz-st  70.-

703 704

703 Bronzemedaille 1738 (v. Dassier) auf die Beilegung der Unruhen SM 1699. 54,4mm 79,1g vz  50.-

704 Bronzemedaille 1738 (v. Dassier) auf die Beilegung der Unruhen SM 1533. Wunderly 3140.
kl. Stiftloch im Rand 54,5mm 71,8g vz+  50.-

705 706

705 Bronzemedaille o.J. (v. Motta) Schulprämie SM 1611. 54,5mm 84,5g selten f.st  90.-

706 Bronzemedaille 1822 (v. Fournier) Prämie der Gesellschaft der Künste SM 1615. 60,0mm 148,6g st  90.-
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707 708

707 Bronzemedaille 1824 (v. Bovet) auf den Beitritt zur Schweizerischen Eidgenossenschaft SM 1697. 57,4mm 83,0g f.st  60.-

708 Bronzemedaille 1835 (v. Bovy) auf das Reformationsjubiläum Brozatus 1347a. Whiting 681. 61,5mm 94,6g vz-st  100.-

709 710

709 Bronzemedaille 1847 (v. Bovy) Prämie der Stadt für Baron de Grenus. Dieser vermachte der Eidgenossenschaft
sein ganzes Vermögen von 1,1 Millionen Franken mit dem Auftrag, den Zinsertrag für Hilfe an Bedürftige und im
Dienste des Vaterlandes verwundete Wehrmänner sowie für Angehörige getöteter Wehrmänner zur Verfügung
zu stellen. SM 1697. 59,8mm 95,5g f.st  70.-

710 Bronzemedaille 1876 (v. Bovet/Bovy) auf das 100-jährige Jubiläum der Société des Arts 57,0mm 110,0g st  80.-

711 Bronzemedaille 1876 (v. Bovet/Bovy) auf das 100-jährige Jubiläum der Société des Arts 57,0mm 109,7g f.st  75.-

712 713

712 Bronzemedaille 1877 (v. Bovy) Zur Erinnerung an den Maler Francois Diday 1802-1877 60,4mm 127,0g f.st  50.-

713 Bronzemedaille 1886 (v. Richard/Losser/Bovy/Leysalle) auf die Vollendung des Wasserkraftwerkes
SM 1575. kl. Rf. 62,6mm 138,8g f.st  70.-

714

714 Bronzemedaille 1890 (v. Bovy) auf den Philosophen Ernst Naville 1816-1909,
erhielt 1890 die Ehrendoktorwürde der Universität Zürich. 60,4mm 133,9g f.st  50.-

715 Bronzemedaille 1890 (v. Bovy) auf den Philosophen Ernst Naville 1816-1909,
erhielt 1890 die Ehrendoktorwürde der Universität Zürich. 60,6mm 129,2g f.st  50.-
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716 717

716 Versilberte Bronzemedaille 1894 (v. Hantz) auf die Belgische Ausstellung 61,3mm 116,6g f.st  100.-

717 Silbermedaille 1896 (v. Bovy/Hantz/Chiattone) Prämie der Landesausstellung mit Gravur:
PAR QUETERIE C. THURNHEER-ROHN, i.Rd: L. FURET winz. Rf. 61,8mm 124,6g selten f.st  150.-

718 Versilberte Bronzemedaille 1896 (v. Bovy/Hantz/Chiattone) Prämie der Landesausstellung mit Gravur:
CAPITAL DE GARANTIE, i.Rd: U.G.D. GENEVE kl. Rf. 61,8mm 103,0g vz+  60.-

719 720

719 Bronzemedaille 1902 (v. Bovy) auf die 300-Jahrfeier der Escalade, i.Rd: L. FURET 59,6mm 93,2g
prachtvolle Erhaltung st  100.-

- Neuchatel

720 Bronzemedaille 1815 (v. Desboefs) auf den Tod von Alexandre Berthier, Fürst von Neuchatel und Wagram,
i.Rd: Füllhorn BRONZE Bramsen 1634. 50,0mm 62,4g f.st  100.-

721

722

721 Bronzemedaille o.J. (v. Landry) auf Daniel Jean Richard genannt Bressel 1665-1741, berühmter Uhrmacher
56,9mm 110,2g f.st  70.-

- Solothurn

722 Dicken o.J. HMZ 2 823d. min. Prschw. ss+  275.-

723

- St. Gallen

723 Vierzipfeliger Pfennig. Lamm mit Nimbus n.l., den Kopf nach hinten gewendet, Kreuzstab, innen Perlkreis
HMZ 478. min. Prschw. vz  70.-

91



724

725

724 Bronzemedaille o.J. (unsign.) Prämie für vorzügliche Leistungen bei der Lehrlingsprüfung, mit leerem Gravurfeld
59,9mm 98,1g f.st  50.-

- Zürich

725 1/2 Taler 1773 AV D.T. 439. HMZ 1165. KM 156. f.vz  250.-

726 727

726 Zinnmedaille 1889 (v. M.&W.) auf den Bürgermeister Hans Waldmann SM 491. 69,8mm 146,3g selten vz-st  150.-

727 Silbermedaille 1898 mattiert (v. Frei) auf die Eröffnung des Schweizerischen Landesmuseums,
i.Rd: Füllhorn ARGENT  SM 282. Aeppli 18. Meili 7. 57,8mm 80,6g vz+  120.-

728 Bronzemedaille 1898 (v. Frei) auf die Eröffnung des Schweizerischen Landesmuseums,
i.Rd: Füllhorn BRONZE  SM 282. Aeppli 18. Meili 7. 57,7mm 94,8g f.st  50.-

729

730

729 Versilberte Plakette o.J. einseitig (v. Lasserre) Christopherus-Schutzplakette
mit 2 seitlichen Zierösen 54,4mm 41,0g vz  40.-

- Schützenmedaillen

730 Versilberte Bronzeplakette 1904 (v. Frei) auf das Eidgenössische Schützenfest in St. Gallen
Richter 1176b. Martin 575. 45,7x63,3mm 64,2g f.st  120.-
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731 732

Spanien

731 Carlos IV. 1788-1808 Bronzemedaille 1801 (v. Sepulveda) auf die technischen Verbesserungen
bei der Münzprägung, angeregt von J. P. Droz um Betrug zu vermeiden. Slg. Jul. 1038. 39,6mm 26,2g f.vz  90.-

732 Fernando VII. 1808-1833 Bronze-Suitenmedaille 1821 (v. Gayrard) auf Karl V., mit Lebensdaten,
aus der Durand-Serie 'Numismatica Universalis Virorum Illustrium' 40,8mm 38,0g vz  80.-

733 734

733 Bronze-Suitenmedaille 1825 (v. Roga) auf den Dichter Félix Lope de Vega y Carpio, mit Lebensdaten,
aus der Durand-Serie 'Numismatica Universalis Virorum Illustrium' 41,5mm 40,4g vz+  80.-

734 Isabel II. 1833-1868 Bronzemedaille 1836 (v. Leveque/V.F.) Für die Verteidiger des von den Carlisten
belagerten Bilbao 40,9mm 28,7g vz-st  100.-

735 736

735 Alfonso XII. 1874-1885 Bronzemedaille 1878 (v. Sala) auf die spanische Teilnahme an der Weltausstellung in Paris
51,0mm 63,3g st  100.-

736 II. Republica 1931-1939 Bronzemedaille 1933 (v. Mouroux) auf den Präsidenten Niceto Alcalá Zamora,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 68,1mm 146,6g f.st  60.-

737

Tschechoslowakei

737 Erste Republik 1918-1938 Silbermedaille o.J. (v. Spaniel) auf den 10. Jahrestag der Republik 1918-1928,
mit Punze K987  Müs. 69/4. 33,9mm 20,0g vz-st  150.-
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738

Tschechien

- Prag

738 Bronzemedaille o.J. (v. J. Soukoup) auf die Akademie der musischen Künste AMU
mit Originalschachtel 81,3mm 219,0g st  40.-

739

Türkei

739 Abdul Mejid 1839-1861 Bronzemedaille 1856 (v. Hart) auf die Verfassungsreform vom 18. Februar
Collignon -. Wurzbach -. 45,6mm 44,5g Prachtexemplar sehr selten st  5000.-

740 Republik seit 1923 Lot von 40 Münzen des 19./20. Jahrhunderts
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  100.-

741 742

Uganda

741 Republik seit 1962 20 Shilling 1969 auf den Besuch von Papst Paul VI. KM 11. PP  30.-

Uruguay

742 Republik seit 1830 Versilberte Bronzemedaille 1911 auf Staatspräsident Dr. Claudio Williman zu
seiner 4-jährigen Amtszeit  Rs: l.Doppelschlag 57,8mm 90,3g vz+  40.-
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743

744

USA
743 1 Cent 1814 Large Cent, Classic Head KM 39. f.ss/ss  150.-

744 Bronzemedaille 1853 (v. Oertel/Wright) auf die Industrieausstellung in New York Forrer 556. 57,3mm 91,7g f.st  350.-

745 746

745 Bronzemedaille 1885 (v. Krider) auf die World's Industrial and Cotton Centennial Exposition 1884/5
in New Orleans, Louisiana 73,2mm 230,2g vz-st  300.-

746 Bronzemedaille 1885 (v. Krider) auf die Southern Exposition in Louisville, Kentucky 73,4mm 239,4g vz-st  400.-

747 748

747 Bronzemedaille 1893 (v. Johnson) auf die World’s Columbian Exposition in Chicago 58,9mm 95,8g vz-st  200.-

748 Bronzeplakette 1904 (v. Weinman) 'Silver-Medal'-Prämie der Weltausstellung 'Louisiana Purchase Exposition'.
Die Ausstellung wurde, mit einem Jahr Verspätung, zur Feier des 100. Jubiläums des Louisiana Purchase von 1803,
also des Verkaufs der französischen Kolonie Louisiana an die Vereinigten Staaten, organisiert. 67x67mm 180,0g f.st  150.-

749

749 Bronzemedaille 1904 (v. Weinman) 'Bronze-Medal'-Prämie der Weltausstellung 'Louisiana Purchase Exposition'.
Die Ausstellung wurde, mit einem Jahr Verspätung, zur Feier des 100. Jubiläums des Louisiana Purchase von 1803,
also des Verkaufs der französischen Kolonie Louisiana an die Vereinigten Staaten, organisiert. 63,9mm 107,5g f.st  100.-
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750
751

750 Bronzemedaille 1904 (v. Morgan) 'Offizielles Souvenir' der Weltausstellung 'Louisiana Purchase Exposition'.
Die Ausstellung wurde, mit einem Jahr Verspätung, zur Feier des 100. Jubiläums des Louisiana Purchase von 1803,
also des Verkaufs der französischen Kolonie Louisiana an die Vereinigten Staaten, organisiert. 34,0mm 16,5g f.st  100.-

751 Quarter 1909 (Barber Quarter) KM 114. vz  100.-

752
753

752 Quarter 1932 S Washington KM 164. selten ss+  100.-

Vatikan
753 Pius IV. 1559-1565 Bianco o.J. Berman 1076. Muntoni 70. Sf.a.Rd., Prschw., etwas Belag ss  50.-

754
755

754 Clemens IX. 1667-1669 Bronzemedaille o.J. AN III (v. Hamerani) auf die Heiligsprechungen von Petrus de Alcantara
und Maria Magdalena de Pazzi Spink 1282. 40,6mm 29,4g vz-st  130.-

755 Pius XI. 1922-1939 Silbermedaille 1925 (v. Lauer) auf die Pilgerfahrt nach Rom mit Öse, 33,3mm 14,8g vz+  50.-

756
757

756 Paul VI. 1963-1978 Silbermedaille 1975 (unsign.) auf das heilige Jahr, mit Punze 999,9 50,0mm 49,7g PP-  50.-

757 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf sein Pontifikat und die seiner Vorgänger Johannes XXIII. und Pius XII.,
mit Punze 1000 40,2mm 38,5g st  30.-

Lots
758 Lot von 4 Silbermünzen: PORTUGAL 50 Escudos 1968 auf den 500. Geburtstag von Pedro Alvarez Cabral,

Entdecker Brasiliens; 1969 auf den 500. Geburtstag von Vasco da Gama, Entdecker des Seeweges nach Indien und
SPANIEN 2000 Pesetas 1995 Auerhahn u. 12 Euro 2002 auf die EU-Präsidentschaft KM 593,598,953,1049 PP und st  46.-

759 Lot von 100 Silbermünzen des 19./20. Jahrhunderts aus 100 Ländern, von Andorra bis Venezuela
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz  450.-

760 Lot von 240 Münzen aus aller Welt, von Afghanistan bis Venezuela
(Listen der Groß-Lots sind auf unserer Homepage einsehbar oder auf Wunsch gedruckt erhältlich) ss bis vz-st  300.-
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Medaillen von Karl Goetz

761 762

761 Silbermedaille 1924 D Zur Erinnerung an die Ozeanfahrt des Z.R.III, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER
Kien. 321. Slg. Bö. 5807. Kai. 456. 33,3mm 17,9g f.st  100.-

762 Silbermedaille 1927 D auf den 80. Geburtstag von Hindenburg, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT . SILBER 900f
Kien. 386. Slg. Bö. 6000. 36,1mm 24,7g feine Patina PP  70.-

763 Silbermedaille 1927 D auf den 80. Geburtstag von Hindenburg, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT . SILBER 900f
Kien. 386. Slg. Bö. 6000. 36,1mm 24,9g vz-st/PP  50.-

764 765

764 Silbermedaille 1928 mattiert auf den 400. Todestag von Albrecht Dürer, i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f
Kien. 388. Slg. Bö. 6015. vz-st  60.-

765 Silbermedaille 1936 mattiert auf die 1. Südamerikafahrt des LZ 129 nach Rio de Janeiro,
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER Kien. 518. Kai. 592. 36,0mm 16,7g vz-st  650.-

Medaillen von Friedrich Wilhelm Hörnlein

766

767

766 Einseitige Silbermedaille 1901 Josef Hitl 1936-1901 AFA 2. 26,8mm 10,4g selten vz  75.-

767 Bronzemedaille 1906 3. Deutsche Kunstgewerbe-Ausstellung Dresden AFA 16. 38,0mm 19,1g vz-st  150.-

768
769

768 Bronzemedaille 1906 3. Deutsche Kunstgewerbe-Ausstellung Dresden AFA 18. 38,0mm 18,7g vz-st  150.-

769 Silbermedaille 1906 Jubiläum der Dresdner Vogelwiese AFA 22. 30,6mm 13,8g vz-st  100.-
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770

771

770 Silbermedaille 1906 Wettinbundschießen in Plauen AFA 23. mit Öse 40,3mm 23,7g vz  220.-

771 Bronzemedaille o.J. (1910) Glückwunsch 'VIEL GLÜCK' AFA 72. 24,2mm 6,7g vz+  80.-

772
773

772 Bronzemedaille 1911 Hygiene-Ausstellung, Kugelstoßer AFA 73. 33,6mm 18,3g vz+  120.-

773 Silbermedaille 1912 300-jähriges Bestehen der Schmelzhütten Halsbrücke AFA 91. Müs. 56.2.3.46.
30,5mm 13,8g vz-st  120.-

774 Bronzemedaille 1912 300-jähriges Bestehen der Schmelzhütten Halsbrücke AFA 90. Müs. 56.2.3.45a.
50,7mm 52,9g vz-st  50.-

775 Bronzemedaille 1912 300-jähriges Bestehen der Schmelzhütten Halsbrücke AFA 91. Müs. 56.2.3.46a
30,5mm 15,6g vz-st  70.-

776

776 Bronzemedaille 1912 50-jähriges Bestehen der Sächsischen Handels- und Gewerbekammer AFA 93.
45,1mm 42,3g vz-st  100.-

777

778

777 Bronzemedaille 1913 auf den 100. Todestag von Theodor Körner AFA 103. 55,8mm 91,3g f.st  120.-

778 Silbermedaille 1914 Weltkrieg, i.Rd: K.S.M. 999 AFA 126. Zetzm. 2084. mit Öse 36,5mm 18,3g Auflage 69 Stück vz+  100.-
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779

780

779 Eisenmedaille 1917 100. Todestag von Abraham Gottlob Werner 1749-1817 AFA 150. Müs. 56.2.3.51.
50,7mm 54,7g Auflage 296 Stück vz  180.-

780 Eisenmedaille 1917 400-jähriges Reformationsjubiläum, Martin Luther AFA 152. 40,0mm 22,0g vz  30.-

781 782

781 Eisenmedaille o.J. (1918) Wehrmedaille AFA 153. 37,0mm 13,2g vz+  80.-

782 Bronzemedaille o.J. (1923) Kinderhilfe AFA 176. 38,1mm 24,5g Auflage 214 Stück f.st  200.-

783
784

783 Bronzemedaille 1923 Kreuzschule Dresden AFA 179. 43,9mm 29,6g f.st  50.-

784 Bronzemedaille 1923 Wuchermedaille AFA 180. 38,2mm 22,6g f.st  50.-

785 Vergoldete Bronzemedaille 1923 Wuchermedaille AFA 180. 38,2mm 23,6g vz-st  40.-

786

787

786 Bronzemedaille 1923 Inflation, Sachsendenkmal AFA 181. 38,1mm 22,5g f.st  40.-

787 Bronzemedaille 1923 Inflation, Jugend-Elend AFA 186. 28,8mm 11,6g f.st  30.-
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788

789

788 Silbermedaille o.J. (1926) Deutscher Braunkohlen-Industrie-Verein, Dank des Bergbaus für 25 Jahre treuer Arbeit
AFA 200. Müs. 15.3. 14. 50,7mm 39,3g vz-st  50.-

789 Silbermedaille 1927 mattiert auf den 80. Geburtstag von Reichspräsident Paul von Hindenburg,
i.Rd: SÄCHS. MÜNZE 999 AFA 207. 35,7mm 20,1g st  50.-

790 Bronzemedaille 1927 auf den 80. Geburtstag von Reichspräsident Paul von Hindenburg AFA 207. 37,7mm 23,0g f.st  30.-

791 792

791 Bronzemedaille 1927 100. Todestag von Heinrich Pestalozzi AFA 209. 38,2mm 24,3g f.st  50.-

792 Silbermedaille 1928 150. Geburtstag von Friedrich Ludwig Jahn, i.Rd: SÄCHS. M. 999 AFA 215. 36,0mm 17,0g st  70.-

793 Bronzemedaille 1928 150. Geburtstag von Friedrich Ludwig Jahn AFA 215. 36,1mm 20,8g prfr.  50.-

794
795

794 Silbermedaille 1928 400. Todestag von Albrecht Dürer, i.Rd: SÄCHS. MÜNZE 999 AFA 220.
mit Öse und Ring 38,1mm 20,2g Auflage 192 Stück vz-st  100.-

795 Bronzemedaille 1928 400. Todestag von Albrecht Dürer AFA 220. 38,2mm 23,4g Auflage 118 Stück f.st  100.-

796 797

796 Silbermedaille 1929 mattiert auf den Tod von Gustav Stresemann, i.Rd: SÄCHS. M. 999 AFA 223.
35,8mm 19,3g Auflage 102 Stück st  100.-

797 Silbermedaille 1929 mattiert auf den 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing, i.Rd: SÄCHS. MÜNZE 999f
AFA 224. 35,8mm 19,9g Auflage 364 Stück st  80.-
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798
800

798 Silbermedaille 1929 auf den 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing, i.Rd: SÄCHS. M. 999 AFA 225.
45,1mm 32,6g f.st  100.-

799 Bronzemedaille 1929 auf den 200. Geburtstag von Gotthold Ephraim Lessing AFA 225. 45,2mm 41,3g f.st  70.-

800 Bronzemedaille 1929 1000 Jahre Meißen AFA 233. 38,1mm 24,3g Auflage 146 Stück f.st  70.-

801 802

801 Silbermedaille 1930 mattiert 400 Jahre Augsburger Konfession, i.Rd: ST.SÄCHS.M. 900f AFA 244. 35,9mm 21,9g f.st  50.-

802 Bronzemedaille 1930 400 Jahre Augsburger Konfession AFA 244. 35,9mm 26,9g selten vz-st  75.-

803

804

803 Silbermedaille 1930 mattiert auf den 125. Todestag von Friedrich von Schiller, i.Rd: ST.SÄCHS.M. 900f AFA 246.
35,8mm 20,7g f.st  50.-

804 Bronzemedaille 1930 Eisenhütten-Institut der Bergakademie Freiberg AFA 248. Müs. 15.3. 11. 50,7mm 50,3g prfr.  80.-

805

806

805 Lot (1932) von 3 Stücken: Wertmarken der Lingner-Werke in Dresden zu 2, 15 und 20 Warenpunkten AFA 258. vz-st  25.-

806 Silbermedaille 1933 mattiert auf den 50. Todestag von Richard Wagner, i.Rd: SÄCHS. MÜNZE 835 AFA 261.
38,1mm 19,9g st  80.-
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807

807 Versilberte Bronzemedaille o.J. (1932) Prämie für Geflügelzucht AFA 303. 42,2mm 27,3g vz  30.-

Medaillen von Josef Bernhart

808
809

808 Silbermedaille o.J. (1924) auf die 1200-Jahrfeier des Benediktinerklosters Reichenau, i.Rd: 950
Gebhardt 18. dunkle Patina 40,0mm 26,7g vz  150.-

809 Silbermedaille o.J. auf den 100. Todestag Ludwig van Beethovens, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT. FEINSILBER
Niggl 111. Gebhardt 45. mattiert, 33,4mm 16,7g st  50.-

810 811

810 Silbermedaille o.J. auf das 50-jährige Priesterjubiläum von Pius XI., i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN
36,1mm 19,9g PP  70.-

811 Silbermedaille 1930 auf die Befreiung der Rheinlande, i.Rd: WUERTT. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN
36,1mm 19,7g PP  70.-

812

812 Bronzemedaille o.J. auf Dr. Anton Schneider und die Enthüllung der Gedenktafel an seinem Geburtshaus
in Weiler im Allgäu  Gebhardt 107. 35,5mm 16,0g selten f.st  80.-

813 Lot von 6 Feinsilbermedaillen: auf den 400. Geburtstag von William Shakespeare, auf den 400. Todestag von
Michelangelo, auf den 400. Geburtstag von Galileo Galilei, auf Johann Wolfgang von Goethe 1749-1832,
auf Heinrich Pestalozzi aus Zürich 1746-1827 und auf Jakob Burghardt aus Basel 1818-1897,
alle mit Punze 1000., je ca. 40,0mm 25,0g f.st  190.-
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Medaillen von Albert Holl

814 Lot von 161 Stücken Professor Albert Holl (geb. 5. April 1890 in Schwäbisch Gmünd, gest. 27. Mai 1970 ebenda) war ein deutscher Graveur,
Medailleur und Bildhauer. Sein Vater war Lehrer an der Gmünder Gewerbeschule, die Albert Holl von 1907 bis 1912 nach einer Ausbildung
als Stahlgraveur bei Albert Holbein besuchte. Nachdem er von 1911 bis 1912 in Paris als Graveur gearbeitet hatte, besuchte er von 1913 bis
1914 die Kunstgewerbeschule in München. 1914 wurde er zu Beginn des Ersten Weltkrieges Soldat, 1915 verletzt und in Folge ein Bein
amputiert. 1916 bis 1922 studierte er an der Akademie der Bildenden Künste in München u. a. bei Balthasar Schmitt und Hermann Hahn.
1922 übernahm er ein Lehramt an der Staatlichen Höheren Fachschule für Edelmetallgewerbe in Schwäbisch Gmünd bis zu seiner
Pensionierung im Jahre 1955. Anfang der 1920er Jahre schuf er die Entwürfe zum Schwäbisch Gmünder Notgeld. Einen besonderen Ruf
hat sich Holl als Münzplastiker erworben. Von ihm stammt das Fünfmark-Stück, das zwischen 1951 und 1974 im Gebrauch war, der so
genannte "Silberadler", eine der schöneren Münzen der Bundesrepublik. Heute können wir eine Sammlung von Medaillen in verschiedenen
Ausführungen und Größen anbieten, die meist mit der Signatur von Holl gekennzeichnet sind (ansonsten durch eindeutige Hinweise die
Zuordnung zu ihm verlangen.) Eine außergewöhnlich umfangreiche Sammlung in Spitzenerhaltungen, die von dem Sammler
zusammengetragen wurde. Es gibt sehr wenige Hinweise und leider auch keine Literatur oder Generalverzeichnis zu dem Schaffenswerk
von Holl. Eine höchst seltene Gelegenheit für den ambitionierten Sammler deutscher Medaillen eine solch umfangreiche Sammlung zu
erwerben. Der Zustand der meisten Silber und Feinsilbermedaillen ist makellos. Die besonderen Herstellungsmerkmale der Stuttgarter und
Karlsruher staatlichen Münzstätte war Garant, dass die jeweiligen Ausführungen in höchsten Standards erfüllt wurden. Bemerkenswert ist
die hohe Anzahl der mattiert/patinierten Ausführungen, die meist nur in kleinen Auflagen erfolgte. f.st bis PP  10000.-
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Medaillen

815

817

- Bergbau

815 Silbermedaille 1913 (v. Hildebrand) Prämie der Gelsenkirchener Bergwerks-Aktien-Gesellschaft 'Für treue Dienste'
Müs. 49.2 /27a. 54,6mm 58,4g vz  50.-

- Befreiungskriege 1813-1815

816 Lot von 10 Stücken: Bronzeanstecker 125 Jahre Völkerschlacht Leipzig, Gneisenau u. Blücher, Rs: Hersteller Wilh.
Helbing, Leipzig (mit intaktem Nadelsystem 36,2mm 10,4g), versilberte Bronzemedaille 1913 auf die 100-Jahrfeier
von Blüchers Übergang über den Rhein (entf. Öse 39,7mm 28,3g) und 8x DDR-Medaillen auf die Patrioten der
Befreiungskriege von Blücher, von Gneisenau, von Scharnhorst, von Boyen, von Clausewitz, Körner,
von Lützow und Prochaska (je 40,0mm 28,0g) vz-st  30.-

- Erster Weltkrieg

817 Eisenmedaille 1914 geschwärzt des 'Flottenbund Deutscher Frauen' Gold gab ich für Eisen
Hüsken 19810. kl. Korrosionsflecken, mit Öse 28,8mm 11,0g vz  40.-

818 819

818 Bronzemedaille 1914 (v. Witterwulghe) 'Das Heilige Herz Jesu schütze Belgien / für die Menschlichkeit -
für das Vaterland' Lefébure 624. 64,8mm 83,1g vz  50.-

819 Bronzegussmedaille 1914 (v. Prouvé) INSTRUCTION PUBLIQUE - AUX MAITRES MORTS POUR LA FRANCE:
auf Jean Laroche 1875-1914 66,9mm 116,4g ss+  60.-

820

820 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf die Befreiung Ostpreussens, i.Rd: SILBER 900 Zetzm. 4030. 33,4mm 17,6g vz-st  70.-
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821
822

821 Versilberte Bronzeplakette 1914 einseitig (v. Ch. Louchet Ed./ Frédérique Ozanne Cederlund) zur Erinnerung
an den Brand der Kathedrale von Reims 54x80mm 112,6g vz  80.-

822 Versilberte Bronzeplakette 1914 (v. Max Blondat) 'Kriegsgefangenenhilfe', i.Rd: Füllhorn BRONZE
42x70mm 95,3g selten vz+  150.-

823 Bronzeplakette 1914 (v. Max Blondat) 'Kriegsgefangenenhilfe', i.Rd: Füllhorn BRONZE 42x70mm 87,7g selten vz+  120.-

824
825

824 Bronzemedaille o.J. (v. B.H. Mayer) GOTT MIT UNS 1914/15 Zetzm. vgl. 2162a. 40,2mm 26,4g vz  40.-

825 Bronzemedaille o.J. (um 1915) (v. Dupon) auf die Unterstützung für Kriegswaisen Lefébure 598. 59,8mm 79,6g vz+  50.-

826

827

826 Bronzeplakette 1915 (v. Theunis) 'Friedenswunsch' Lefébure 409. 60x82mm 124,6g vz  60.-

827 Versilberte Bronzemedaille 1915 (v. Devreese) auf die Versorgung deutscher Kriegsgefangener in Belgien, i.Rd: 271
Lefébure 529. Devreese 111. mattiert, 55,0mm 56,8g vz+  80.-

828 Bronzemedaille 1915 (v. Devreese) auf die Versorgung deutscher Kriegsgefangener in Belgien
Lefébure 529. Devreese 111. 55,1mm 56,0g vz-st  70.-
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829

830

829 Bronzemedaille o.J. (ca. 1916) (v. Allouard) auf die Tugenden und Opfer der Frauen während des Krieges.
M.d.P. 13F. schwarzbraune Patina, winz.Rf., 59,0mm 99,2g vz-st  40.-

830 Einseitige Zinkplakette 1916 (v. Tereszczuk) Auf das Gemeinsame Zentrale Nachweisbüro des Roten Kreuzes
in der Monarchie. Vs.: ein dreigeteiltes Bild: links Ambulanz, in der Mitte ein General (Franz Salvator),
rechts hilfesuchende Frauen. 89x66 mm 140,3g st  40.-

831 832

831 Zinkplakette o.J. (v. Heida) auf den Einsatz von Kriegspferden / Rotes Kreuz Kriegshilfsbüro - Kriegsfürsorgeamt
1914-1916  kleine Flecke 90x63mm 158,1g vz  40.-

832 Zinkplakette o.J. (v. Heida) Kriegsschlacht / Rotes Kreuz Kriegshilfsbüro - Kriegsfürsorgeamt 1914-1916
89x63mm 154,3g vz-st  40.-

833
834

833 Silbermedaille 1916 (v. Devreese) Ehrung des Belgischen Hilfswerks für Herbert Hoover, i.Rd: 115. Das Hilfswerk
war eine von US-amerikanischen Freiwilligen ins Leben gerufene und durch Ehrenvorsitzende oder Schutzherren
international verankerte Organisation, die sich während des Ersten Weltkriegs um die Nahrungsmittelversorgung
der Zivilbevölkerung des von deutschen Truppen besetzten Belgien kümmerte. 55,1mm 56,7g vz-st  60.-

834 Ovale Eisengussmedaille 1916 (v. R.K.) Soldat im Laufschritt, dahinter Schlachtszene / Hand hält Dreizack
aus dem Meer 120x104mm 249,2g vz  200.-

835

835 Vergoldete Bronzemedaille 1917 (v. Dubois) auf das Nationale Hilfswerk für Kriegswaisen, i.Rd: FONSON & Cie
Lefébure 600. 60,5mm 80,7g f.st  60.-

836 Bronzemedaille 1917 (v. Dubois) auf das Nationale Hilfswerk für Kriegswaisen, i.Rd: FONSON & Cie
Lefébure 600. 60,5mm 80,0g vz-st  50.-

106



837

838

837 Bronzemedaille 1918 (v. Charlier) auf den Frieden und das Wohl der Soldatenkinder, i.Rd: FONSON & Co
Lefébure 1964. 46x66mm 83,8g vz+  50.-

838 Bronzemedaille o.J. (1918 oder später) (v. M. R. Lancelot-Croce) L'OEUVRE DES BARBARES
(Das Werk der Barbaren), i.Rd: Füllhorn BRONZE M.d.P. 108B. Lefébure -. 59,8mm 101,6g selten vz  70.-

839 840

839 Bronzemedaille 1918 (v. Jenny Lorrain) zur Erinnerung an den Tod von Yvonne Vieslet, einem 10-jährigen
Mädchen aus Marchienne-au-Pont. Sie wurde am 12. Oktober 1918 erschossen als sie versuchte einem
französischen Kriegsgefangenen Essen zu geben. 66,5mm 95,0g vz  100.-

840 Bronzemedaille 1918 (v. Hippolyte Le Roy) zur Erinnerung an die Flandern-Offensive vom 28. September bis
11. November 1918 und den Einzug der Königsfamilie in Brüssel am 22. November
Col. Numismatic 211.4. 70,0mm 102,6g vz-st  100.-

841 842

841 Bronzemedaille 1918 (v. Dupon) auf die Schlacht und die Rückeroberung von Lüttich vom 4.-16. August 1914
Col. Numismatic 212. 10. 70,3mm 113,0g vz+  100.-

842 Bronzemedaille 1918 (v. Charles Samuel) auf die Schlachten von Yser und Ypres
Col. Numismatic 211.5. 70,4mm 103,3g selten vz-st  100.-

107



843

843 Silbermedaille 1918 (v. Lauer) Zur Erinnerung an die Brotverteilung in Deutschland im Kriege 1914/18,
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. vgl. 5008 (dort 1914-15). l. ber. 33,4mm 13,9g vz  100.-

844

844 Bronzeplakette 1918 (v. Roger-Bloche) Soldaten, i.Rd: Füllhorn BRONZE Nr. 177
Maier (Franz.Medaillenkunst) 34. 81x55mm 139,8g sehr selten f.st  300.-

845 846

845 Bronzemedaille 1918 (v. Mauquoy) auf das Ende des Ersten Weltkrieges Lefébure 2283. 70,4mm 112,0g selten vz+  100.-

846 Bronzemedaille 1919 (v. Bonnetain) zur Erinnerung an die humanitäre Krankenpflege im 1. Weltkrieg
durch Edith Cavell und Marie Depage, i.Rd: FONSON & Cie Freeman 93. Storer 579. 60,1mm 80,3g vz+  75.-

847 848

847 Bronzemedaille 1919 (v. Dubois) auf das Ende der belgischen Neutralität Col. Numismatic P 211. Lefébure -.
70,1mm 92,8g vz-st  80.-

848 Bronzemedaille o.J. (nach 1918, v. Georges Petit) auf die Beseitigung der Weltkriegsschäden in Belgien
Col. Numismatic 212. 22. 70,2mm 119,3g vz+  80.-
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849

850

849 Bronzeplakette 1919 (v. Devreese) Ehrengabe des belgischen Roten Kreuzes für Kriegsverwundetenhilfe
63x69mm 117,9g vz+  100.-

- Eisenguss
850 Eisengussplakette 1928 (K. v. Mehring) Lauchhammer Weihnachtsplakette: 'Deutsche Weihnacht'

Buderus 181-8. 143x88mm 186,8g vz  40.-

851
852

853

851 Eisengussplakette o.J. (v. Moshage) 'Leben lebt allein durch Liebe' Rückseitengravur: 'Ich will es schreiben
in meinen Sinn, daß ich nicht nur für mich auf Erden bin, daß ich die Liebe, von der ich leb, liebend an
andere weiter geb!' 95x140mm 274,7g Aufhängevorrichtung auf Rs. gussfrisch  60.-

852 Eisengussplakette 1931 (v. Börner) Lauchhammer Weihnachtsplakette: 'Weihnachtsmarkt Meißen'
Buderus 181-11. Lauchhammer Bildguss Gs.20 S. 262 93x148mm 187,7g Aufhängevorrichtung auf Rs. gussfrisch  40.-

853 Eisengussplakette 1932 (v. Hörnlein) Lauchhammer Weihnachtsplakette: 'Wir heissen Euch hoffen'
Buderus 182-12. AFA 255. 145x92mm 204,4g, Aufhängevorrichtung auf Rs. vz  40.-

854

854 Eisengussplakette 1933 (v. Moshage) Lauchhammer Gedenkplakette: Zum 450. Geburtstag Martin Luthers
Buderus 183- 29. Whiting 911. Brozatus 117. 88x138mm 158,1g Aufhängevorrichtung auf Rs. gussfrisch  40.-

855

855 Lot von 2 Stücken: (v. Wedemeyer) Lauchhammer Weihnachtsplakette 'Feldpost 1942'
Buderus 182- 21. je 89x144mm, 150,0g und 116,5g je Aufhängevorrichtung auf Rs. gussfrisch u. vz+  70.-

856

- Erotika
856 Einseitige Bronzegussmedaille o.J. 18./19. Jhdt. 66,7mm 91,0g ss  150.-
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857 Kleine Sammlung von 16 Stücken: 12 Medaillen und Plaketten mit erotischen Darstellungen, dabei ein Exemplar
in Silber von Kauko Räsänen 1973 (sehr selten) und 4 Schraubtaler mit kolorierten Einlagen und verschiedenen
(teilweise beschädigten) Verwandlungs-Glimmerbildern von Nürnberg, Augsburg, Salzburg und Karl VI.
interessante und teilweise seltene Stücke ss bis vz  3000.-

857
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858 859

- Freimaurer

858 Bronzemedaille 1830 (v. Barbier) auf Goswin Joseph Augustin Baron de Stassart und seine Zivilcourage,
Gründer der Loge 'Grand Orient de Belgique'  Dirks 335. 45,2mm 39,1g f.st  50.-

859 Bronzemedaille o.J. (v. Hart) auf die Loge 'Grand Orient de Belgique'  Tourneur 444. HZC 249.
min. Druckstelle im Rand 50,2mm 51,8g selten vz-st  200.-

Eine Medaille mit Bezug auf Freimaurer finden Sie auch unter Los 112.

860
861

- Freundschaft, Liebe und Ehe

860 Silbergussmedaille o.J. (v. Wermuth) Hochzeitsmedaille G.P.H. 1039. Wohlfahrt 55034.
Felder altgeglättet 43,0mm 26,3g mit Zieröse ss  80.-

861 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf die Dankbarkeit G.P.H. 1169. 36,8mm 15,0g vz+  80.-

862

863

862 Lot von 3 Stücken: Altvergoldete Gussmedaille 1711 Geschenk zur Hochzeit (zwei ausgebrochene Henkel
28,6mm 7,3g), Silberabschlag vom Dukaten o.J. (18. Jh.) auf die Kinderliebe (21,9mm 3,6g) und
Silberjeton o.J. (18. Jh.) auf die Liebe (21,5mm 3,0g) G.P.H. 1142. ss bis ss-vz  120.-

863 Silbermedaille o.J. (v. Loos) Hochzeitsmedaille, mit Gravur 1884 44,4mm 36,3g vz-st  70.-
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864
865

- Judaica

864 Silberner Schekel 18. Jahrhundert ohne Datum, sogenannter 'Görlitzer Schekel' Slg. Peus 1891.
31,3mm 9,9g gutes ss  40.-

865 Silberner Schekel 18. Jahrhundert ohne Datum, sogenannter 'Görlitzer Schekel' 34,4mm 13,1g ss-vz  40.-

866 867

866 Bronzemedaille o.J. Moses mit Hörnern / Text des 1. Gebotes aus dem Buch Exodus in Hebräisch. Die Hörner
mit denen Moses oft abgebildet wird, resultieren aus einem Übersetzungsfehler aus dem Hebräischen: Das
hebräische Wort 'qaran' (strahlend) wurde ins lateinische mit 'cornuta' (gehörnt) übersetzt. 35,6mm 23,4g ss-vz  40.-

867 Bronzemedaille o.J. Moses mit Hörnern / Text des 1. Gebotes aus dem Buch Exodus in Hebräisch. Die Hörner
mit denen Moses oft abgebildet wird, resultieren aus einem Übersetzungsfehler aus dem Hebräischen: Das
hebräische Wort 'qaran' (strahlend) wurde ins lateinische mit 'cornuta' (gehörnt) übersetzt. 34,0mm 28,7g ss  40.-

868

868 Zinnmedaille o.J. (1830) auf der Serie 'The Thomason Medallic Bible' Nr. 26 THE ARK OF THE COVENANT -
THE ALTAR OF INCENSE - THE BRAZEN LAVER. Insgesamt wurden 60 verschiedene Motive geprägt,
die Entwürfe für die Vorderseite wurden von den Werken bekannter Renaissancekünstler inspiriert,
hier: Bandinelli. BHM 1468. Eimer 1238. 72,8mm 108,6g vz  80.-

869 Lot von 7 Medaillen verschiedene Metalle, 21 bis 37mm f.ss bis vz+  85.-

Eine Medaille mit Bezug auf Judaica finden Sie auch unter Los 95.
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870

- Jugendstil

870 Bronzemedaille o.J. (v. Cochet) Zwittermedaille mit zwei verschiedenen Vorderseitenentwürfen zu Medaillen
für landwirtschaftliche Wettbewerbe, i.Rd: Füllhorn BRONZE 67,0mm 154,4g sehr selten vz-st  250.-

Weitere Stücke mit Bezug auf Jugendstil finden Sie unter Los 538 und in der Sammlung ‘Landwirtschaft, Gartenbau und Tierzucht

871

- Kunstgüsse und - Prägungen

871 Bronzemedaille o.J. (v. Bosselt, 1910) Prämie der Weltausstellung Brüssel, i.Rd: C.POELLATH
Heidemann 935. dunkel patiniert, 65,1mm 97,9g f.st  250.-

872

- Landwirtschaft,Gartenbau,Tierzucht

- Algerien

872 Silbermedaille 1876 (v. Royer) Prämie der Landwirtschaftskammer der Stadt Oran,
mit Gravur: Exposition scolaire, Mlle. A. Barragué, Institutrice, i.Rd: Biene ARGENT 50,7mm 66,0g vz-st  30.-
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873 874

873 Bronzemedaille 1911 (v. Lagrange) Landwirtschaftsprämie, i.Rd: Füllhorn BRONZE kl.Rf. 45,3mm 55,7g vz  36.-

- Argentinien

874 Versilberte Bronzemedaille 1910 (v. Lenoir) Prämie der Internationalen Landwirtschaftsausstellung in Buenos Aires,
im Rahmen der 'Exposición Internacional del Centenario', i.Rd: BRONZE. Der Zeitpunkt der Ausstellung sollte
an den hundertsten Jahrestag der Mai-Revolution von 1810 erinnern. 50,0mm 49,7g f.vz  60.-

875 876

875 Bronzemedaille 1910 (v. Lenoir) Prämie der Internationalen Landwirtschaftsausstellung in Buenos Aires,
im Rahmen der 'Exposición Internacional del Centenario', i.Rd: BRONZE. Der Zeitpunkt der Ausstellung sollte
an den hundertsten Jahrestag der Mai-Revolution von 1810 erinnern. kl. Druckstelle 50,2mm 56,7g vz  50.-

- Belgien

876 Bronzemedaille 1840 (v. Braemt) Prämie der Gartenbaugesellschaft Antwerpen 46,3mm 35,6g vz-st  40.-

877
878

877 Vergoldete Silbermedaille 1847 graviert Preis für die schönste Dahlie bei der Gartenbauausstellung in Thielt
39,7mm 6,6g vz  46.-

878 Bronzemedaille o.J. (v. Hart) Prämie für landwirtschaftliche Leistungen, mit leerem Gravurfeld 45,5mm 36,5g vz  40.-

879

879 Bronzemedaille 1849 (v. Braemt) Prämie der Gesellschaft für Landwirtschaft und Botanik 37,8mm 22,5g st  50.-
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880

881

880 Bronzemedaille o.J. (v. Würden) Prämie der königlichen Gesellschaft für Landwirtschaft und Gartenbau in
Brüssel mit Brustbild des Naturforschers Carl von Linné Wurzbach 5206. Brett. 690. 50,3mm 39,2g vz+  80.-

881 Silbermedaille o.J. (v. Hart) Prämie der Landwirtschaftsausstellung in Antwerpen 40,7mm 22,7g vz-st  100.-

882
883

882 Silbermedaille 1858 (v. Distexhe) Prämie der Gartenbaugesellschaft Lüttich,
i.Rd: BELLE CULTURE A Mr. A. ROBAR 1858. gelocht 36,1mm 19,9g vz  36.-

883 Bronzemedaille o.J. (v. Borrel) Prämie der landwirtschaftlichen Gesellschaft der Ardennen,
i.Rd: Hand CUIVRE 41,0mm 28,7g vz-st  36.-

884

884 Bronzemedaille 1864 (v. Hart) auf die Internationale Gartenbauausstellung in Brüssel 50,4mm 53,5g st  100.-

885

886

885 Silbermedaille 1864 (v. Distexhe) Prämie der Gartenbaugesellschaft Lüttich,
i.Rd: * THIELENS * VINAIGRES * 1864 * Brett. 694. 50,2mm 31,6g selten vz  150.-

886 Silbermedaille 1865 (v. Egit) Prämie der Landwirtschaftsgesellschaft in Nivelles 40,9mm 20,5g vz-st  100.-
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887 888

887 Silbermedaille 1876 (v. Lagrange) Prämie der Landwirtschaftskammer von Philippeville (Namur),
mit Gravur: GENISSES DEUXIÈME PRIX MR. MASSON a St. Antoine, i.Rd: Biene ARGENT 51,0mm 63,7g f.st  85.-

888 Bronzemedaille 1880 (v. Veyrat) Prämie der Gartenbauausstellung in Brüssel 50,8mm 57,9g vz+  36.-

889 891

889 Bronzemedaille o.J. (v. Vermeiren) Prämie der Ausstellung für Garten- und Obstbau in Antwerpen 47,1mm 42,8g vz-st  40.-

890 Bronzemedaille o.J. (v. Vermeiren) Prämie der Ausstellung für Garten- und Obstbau in Antwerpen 47,1mm 43,0g vz-st  40.-

891 Silbermedaille o.J. (unsign.) Prämie des Garten- und Landwirtschaftsvereins Mechelen,
gestiftet von der Gesellschaft 'Dorotea' im Zierreif mit Kugelöse u. Ring 45,9mm 29,4g vz-st  80.-

892

892 Bronzemedaille 1885 (v. Wiener/Baetes) Prämie der Königlichen Gesellschaft für Gartenbau und Landwirtschaft
anlässlich der Weltausstellung in Antwerpen 47,1mm 50,7g vz-st  60.-
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893 894

893 Vergoldete Bronzemedaille 1886 (v. Geerts) Prämie der Landwirtschafts- und Gartenbauausstellung in La Lovière
46,0mm 36,3g vz-st  55.-

894 Bronzemedaille 1887 (v. Fisch) Prämie der Ausstellung für Garten- und Obstbau in Ixelles
Col. Numismatic P223, 25. kl. Druckstellen am Rand 50,2mm 44,2g vz  36.-

895 897

895 Silbermedaille o.J. (v. Baetes) Preis des Wettbewerbs 'PRIJSKAMP VAN VET VEE MAATSCHAPPIJ St. JAN'
in Antwerpen kleine Druckstellen am Randstab mit Kugelöse 53,2mm 45,8g vz  70.-

896 Vergoldete Bronzemedaille o.J. (v. Baetes/Mauquoy) Preis des Wettbewerbs 'PRIJSKAMP VAN VET VEE
MAATSCHAPPIJ St. JAN' in Antwerpen mit Kronen-Zieröse u. Ring 53,3mm 51,0g f.st  90.-

897 Vergoldete Bronzemedaille o.J. (v. Grielens) Prämie der Gartenbaugesellschaft Borgerhout (Antwerpen)
anlässlich der Ausstellung für landwirtschaftliche Erzeugnisse 48,1mm 45,5g f.st  50.-

898 899

898 Bronzemedaille 1890 (unsign.) 2. Preis für Rosenzucht anlässlich der 13. Gartenbauausstellung in Antwerpen
mit Öse u. Zierring 36,7mm 20,7g vz+  30.-

899 Bronzemedaille o.J. (v. Micheaux) Prämie des Internationalen Wettbewerbs der Gesellschaft für Vogel-
und Geflügelzucht in Brüssel Druckstelle im Randstab 51,3mm 51,1g vz+  46.-
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900 901

900 Bronzemedaille o.J. (v. Fisch) Prämie des Intern. Club Brabancon (belgische Zwerggriffons)
kl. Rf. 50,2mm 50,8g selten vz+  75.-

901 Vergoldete Bronzemedaille 1891 (v. Hart) Prämie der landwirtschaftlichen Abteilung von Beauraing (Namur)
mit Kugelöse u. Ring 41,5mm 26,7g vz+  36.-

902 903

902 Goldbronzemedaille 1891 (unsign.) Prämie der ersten allgemeinen Ausstellung des Kleintierzuchtvereins in Gent
50,6mm 53,9g vz-st  60.-

903 Silbermedaille 1892 (v. Fisch) Prämie der Gesellschaft für Land- und Forstwirtschaft der Provinz Namur,
Abteilung von Gembloux mit Kugelöse u. Ringen 50,6mm 28,9g vz+  70.-

904 905

904 Bronzemedaille 1898 (v. Fisch&Cie.) 2. Preis bei der Ausstellung für Geflügelzucht in Merchtem
mit Kugelöse 50,7mm 45,2g vz  40.-

905 Vergoldete Bronzemedaille 1898 (v. Wissaert) Prämie der Stadt Chatelet für Gartenbau 47,7mm 45,4g vz  40.-
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906 907

906 Vergoldete Bronzemedaille o.J. (unsign.) Prämie der Landwirtschaftsausstellung in Battice
mit Kugelöse u. Ring 42,7mm 32,1g vz+  30.-

907 Bronzemedaille o.J. (v. Baetes) Prämie der Internationalen Geflügelzuchtausstellung in Brüssel 51,1mm 53,1g vz+  50.-

908 909

908 Vergoldete Bronzemedaille o.J. (unsign.) Geschenk der belgischen Gartenbaugesellschaft an Frans Nagels
zum 81. Geburtstag 50,9mm 47,8g f.st  55.-

909 Silbermedaille o.J. (v. Baetes) Prämie der königlichen Gesellschaft für Gartenbau und Landwirtschaft
anlässlich der Landwirtschaftsausstellung in Antwerpen 47,2mm 29,6g vz-st  60.-

910 911

910 Bronzemedaille 1901 (v. Le Roy/Martin) Prämie der Landwirtschaftsausstellung in Namur, für Destillieranlagen
gelocht mit Öse 50,1mm 50,4g vz-st  55.-

911 Vergoldete Bronzemedaille 1903 (v. Wissaert) Prämie der Landwirtschaftskammer in Gembloux (Namur)
mit Kugelöse u. Ring 46,7mm 44,7g vz  55.-
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912

913

912 Bronzeplakette 1903 (v. Herain) auf die 50-Jahrfeier der belgischen Landwirtschaftskammer 1853-1903
54,4x43,1mm 60,7g selten vz+  90.-

913 Bronzemedaille 1908 (v. Dillens) Prämie der Nationalen Ausstellung Brabant für Rinderzucht
mit Öse 44,6mm 37,0g vz  36.-

914 915

914 Versilberte Bronzemedaille 1908 (v. LeRoy) Einseitige Landwirtschaftsprämie, Gent, i.Rd: BRONZE
60,1mm 70,9g vz-st  46.-

915 Bronzemedaille 1909 (v. Le Roy/Mauquoy) Prämie der Landwirtschaftsausstellung in Cheel (Geel)
etwas fl. Patina, mit Kugelöse 50,3mm 48,3g vz  55.-

916
917

916 Bronze-Plakette o.J. (v. L. Gepard) Prämie des Zuchtwettbewerbes von Spa. 60x42mm 62,8g mit Öse u. Ring vz+  40.-

917 Bronzemedaille 1910 (v. Martin) Prämie des Internationalen Springreitturniers in Namur 50,3mm 49,6g vz+  40.-

918

918 Bronzemedaille o.J. (v. Fisch/Weiler) Prämie für Pferdezucht, i.Rd: J. FONSON 49,8mm 47,4g vz-st  40.-
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919 920

919 Versilberte Bronzemedaille o.J. (v. Desmet) Prämie der Garten- und Landwirtschaftsausstellung in Mons
45,8mm 39,9g vz  40.-

920 Bronzemedaille o.J. (unsign.) Prämie der Internationalen Gesellschaft zur Verbesserung der Geflügelzucht, Lüttich
50,2mm 43,5g vz+  46.-

921

922

921 Bronzeplakette 1910 (v. Bastin) auf das 50-jährige Jubiläum des Landwirtschaftsinstitutes Gembloux,
mit rückseitig leerem Gravurfeld 48,2x51,0mm 98,6g vz  70.-

922 Versilberte Bronzemedaille o.J. (v. Dupuis) Prämie für Schäferhundezucht, i.Rd: Punze BRONZE 50,4mm 58,6g vz+  75.-

923
924

923 Lot von 2 versilberten Bronzemedaillen o.J. (unsign.) auf die Landwirtschaftswettbewerbe der Stadt Vilvoorde
(mit Kugelöse u. Ring 50,1mm 48,3g) und der Provinz Brabant (mit Zieröse u. Ringen 44,6mm 33,7g) ss-vz und vz  75.-

924 Bronzemedaille 1911 (v. Fisch) Prämie der Ausstellung in Charleroi (Region Hainaut), für langjährige treue Dienste
mit Kugelöse u. Ring 50,6mm 53,8g f.st  40.-
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925 926

925 Silbermedaille 1911 (v. Dillens) Prämie der Nationalen Ausstellung Brabant für Rinderzucht
mit Öse 44,6mm 44,2g vz+  75.-

926 Bronzemedaille 1914 (v. E. Bastin) Prämie der Gesellschaft für die Verbesserung der Rinderrassen
mit Kugelöse 59,6mm 71,6g vz-st  40.-

927 928

927 Bronzeplakette o.J. (v. Wissaert) Landwirtschaftsprämie, mit leerem Gravurfeld 40x40mm 28,9g vz-st  40.-

928 Lot von 2 Stücken: Versilberte Prämienmedaille o.J. (v. Grielens) der Gartenbaugesellschaft Borgenhout
anlässlich der Landwirtschaftsausstellung (winz. Rf. 47,9mm 35,1g) und Bronzemedaille o.J. (v. Fisch)
Prämie für Landwirtschaft und Viehzucht, mit leerem Gravurfeld (50,3mm 49,5g) vz und vz-st  70.-

929 930

929 Vergoldete Silbermedaille 1929 (v. Lagrange/A.D.) Prämie des Landwirtschaftsministeriums
für 'MOTOCULTURE' in Amay 41,0mm 36,8g vz  60.-

930 Bronzemedaille o.J. (v. Deckers) Zur Erinnerung an Anatole de Cock de Rameyen vom Ausschuss
für Landwirtschaft und Gartenbau der Provinz Antwerpen, i.Rd: 200 70,7mm 174,4g vz+  65.-

931

931 Bronzemedaille 1934 (v. Lagae 1918) an Jules Buyssens, von den Mitgliedern der Ziergartenvereinigung
41,4mm 58,6g vz+  55.-
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932

933

932 Vergoldete Bronzeprämie 1935 (unsign.) für Geflügelzucht 'Concours de Ponte / Legprijskamp / Ponte d´hiver /
Winterleg / 1934-1935' 68,4x55,0mm 86,6g vz-st  60.-

933 Bronzemedaille 1937 (unsign.) Prämie der Stadt Wavre zur Landwirtschaftsausstellung
mit Kugelöse u. Ring 50,1mm 46,8g f.st  46.-

934 935

934 Bronzemedaille 1948 (v. Witterwulghe) Prämie des Viehzuchtwettbewerbs in Gent
mit Kugelöse u. Ring 50,1mm 61,1g vz  55.-

935 Bronzemedaille 1950 (v. Heusers) Prämie für Blumenzucht, der Region Hainaut
mit Kugelöse u. Ring 49,5mm 47,0mm vz+  30.-

936 937

936 Lot von 3 versilberten Bronzeprämienmedaillen o.J. mit leeren Gravurfeldern: Pferd (Kugelöse u. Ring, 40,4mm
22,3g), Pferd mit Reiter (Öse u. Ring 40,1mm 25,8g) und Pferd mit Kutsche (Kugelöse u. Ring 40,1mm 23,0g) vz  100.-

- Chile

937 Bronzemedaille 1926 (v. Mauquoy) Prämie des 3. Wettbewerbs für Düngemittel,
organisiert durch die chilenischen Produzenten, i.Rd: O AUTEUR 60,2mm 91,2g vz  70.-
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938
939

- Deutschland

938 Silbermedaille 1900 (v. Oertel) Prämie für verdienstvolle Leistungen in der Geflügelzucht,
mit Gravur: Verbandsehrenpreis Sulzbach 1903 36,9mm 21,5g vz  55.-

939 Vergoldete Bronzemedaille o.J. (v. Kissing) Ehrenpreis des Landesverbands Westfalen und Lippe
für hervorragende züchterische Leistungen 70,2mm 158,6g st  40.-

940 941

940 Bronzemedaille o.J. (v. Loos) Prämie für landwirtschaftliche Leistungen 42,4mm 31,5g f.st  50.-

941 Silbermedaille o.J. (v. Loos) Prämie für landwirtschaftliche Leistungen 41,6mm 27,3g vz+  120.-

942 Bronzemedaille o.J. (v. Loos) Prämie für landwirtschaftliche Leistungen 41,6mm 36,1g st  80.-

943 Bronzemedaille o.J. (v. Loos) Prämie für landwirtschaftliche Leistungen OEK -. 41,8mm 33,2g f.st  50.-

944 945

944 Bronzemedaille 1904 (unsign.) des landwirtschaftlichen Kreis-Vereins für den Kreis Hagen Land & Stadt,
Prämie der Landwirtschaftsausstellung in Hagen-Eckesey 50,6mm 53,2g f.st  55.-

945 Bronzemedaille o.J. (v. M.&W.) Ehrenpreis der Süddeutschen Tierbörse (Zeitschrift) des Otto Weber Verlags
Kaiser (M+W) 256. Lipp 967. Rf., Kr. 80,3mm 194,3g vz-  80.-
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946 947

946 Silbermedaille o.J. Prämie für verdienstvolle Leistungen des Nassauischen Kaninchenzucht-Verbandes,
mit Punze 900 50,4mm 48,3g vz  50.-

947 Bronzemedaille o.J. (v. Oertel) Prämie der Landwirtschaftskammer für die Provinz Schleswig-Holstein,
für hervorragende Leistungen im Gartenbau 49,8mm 48,2g f.st  55.-

948 949

948 Einseitige Bronzeplakette o.J. (v. Hartig) 'FEIERABEND', i.Rd: C.POELLATH SCHROBENHAUSEN
72x71mm 184,9g vz+  100.-

949 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille o.J. (unsign) Prämie der Regierungskommission des Saargebiets Abteilung
Landwirtschaft, mit leerem Gravurfeld (50,8mm 52,5g) und Vergoldete Bronzemedaille o.J. (unsign.)
Prämie der Landwirtschaftskammer Rheinland für Leistungen in der Milchwirtschaft (50,7mm 50,9g) vz-st und vz  70.-

950
951

950 Bronzemedaille 1925 (unsign.) Prämie der Jubiläumsausstellung des Kreises Neuwied 50,4mm 51,0g f.st  50.-

951 Versilberte Kupfermedaille 1930 (v. M.&W.) Prämie des Verbandes Deutscher Brieftaubenzüchter-Vereine e.V.
38,2mm 24,0g in Originaletui vz-st  40.-

952

952 Versilberte Bronzemedaille 1930 (v. Cleff/Donner) Für verdienstvolle Leistungen des R. u. F. Vereins Wülfrath-Aprath
80,4mm 234,1g ss  40.-
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953 954

953 Bronzemedaille o.J. Ehrenpreis des Bundesministers für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten
in Originaletui 104,0mm 264,8g st  60.-

954 Versilberte Bronzemedaille 1951 (v. Bernhart) Für hervorragende Leistungen auf dem Gebiet der Milchwirtschaft,
Prämie der Deutschen Landwirtschafts-Gesellschaft 87,1mm 177.5g st  40.-

955 956

955 Porzellanmedaille o.J. weiß (Meissen) Ehrenplakette des Zentralvorstandes des Verbandes der Kleingärtner,
Siedler und Kleintierzüchter der DDR, mit glasiertem Rand in beschädigtem Originaletui 100,8mm 153,0g st  50.-

956 Bronzemedaille 1971 Prämie des Deutschen Teckelklubs, mit rückseitiger Gravur "ERNST PRÖSLER 1971",
mit versilbertem Blatt-Zierrand. 73,3mm 102,2g st  40.-

957 958

- Estland

957 Versilberte Bronzemedaille o.J. (unsign.) Prämie des Estländischen Landwirtschaftsvereins 56,0mm 78,6g f.st  100.-

- Frankreich

958 Bronzemedaille 1819 (v. Caqué) Landwirtschaftsprämie, ohne Randpunze kl. Fleck, kl.Rf. 50,3mm 60,2g vz  75.-

959

959 Bronzemedaille o.J. (v. Chavanne) Prämie der landwirtschaftlichen Gesellschaft Lyon, i.Rd: Hand CUIVRE
49,9mm 61,5g vz  46.-
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960 961

960 Bronzemedaille 1830 (v. Louvet) Prämie der Statistischen Gesellschaft und der Landwirtschaftskammer Paris,
verliehen an César Moreau aus Marseille, i.Rd: Hand CUIVRE feiner Stempelriss 50,5mm 64,3g vz  40.-

961 Vergoldete Bronzemedaille 1830 (unsign.) Prämie der nationalen Landwirtschaftsgesellschaft Paris,
verliehen an: M.C.J. Góelzer 1874, i.Rd: Biene CUIVRE 50,0mm 55,3g f.st  55.-

962 963

962 Silbermedaille 1843 (v. Vauthier-Galle) auf den Tod von Mathieu de Dombasle 1777-1843, Agrarwissenschaftler
und Gründer in Roville, von den dankbaren Landwirten, i.Rd: Biene ARGENT 54,1mm 84,4g in Silber sehr selten vz+  220.-

963 Bronzemedaille 1844 (v. Barre) Prämie des Landwirtschaftsministeriums für die Bretagne, i.Rd: Schiffsbug BRONZE
51,2mm 65,9g vz-st  55.-

964 965

964 Silbermedaille o.J. mattiert (v. Pingret) Prämie der Gesellschaft für Gartenbau, Weinbau und Forstwirtschaft im
Department Aube, i.Rd: Füllhorn ARGENT 50,7mm 66,5g f.st  100.-

965 Bronzemedaille o.J. (v. Pingret) Prämie der Gartenbaugesellschaft in Fougeres, i.Rd: Biene CUIVRE 50,5mm 60,9g vz+  50.-

966
967

966 Silbermedaille o.J. (unsign.) Prämie der Gartenbaugesellschaft des Départements Orne, i.Rd: Hand ARGENT
50,8mm 65,0g f.st  90.-

967 Silbermedaille 1853 (v. Tribout) Prämie der Landwirtschaftskammer Lille, i.Rd: Füllhorn ARGENT
winz. Rf. 36,4mm 21,9g vz  60.-
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968 969

968 Silbermedaille o.J. verliehen 1872 (unsign.) Prämie der Gesellschaft für Gartenbau, Weinbau und Forstwirtschaft
im Department Aube, mit Gravur: Fromages - Briet-Masset, i.Rd: Biene ARGENT 41,2mm 38,6g vz+  55.-

969 Bronzemedaille o.J. (v. Longueil) Prämie der Landwirtschafts-, Gartenbau- und Statistischen Gesellschaft
von Roanne (Loire), i.Rd: Hand CUIVRE 50,8mm 58,8g vz-st  60.-

970

971

970 Bronzemedaille o.J. (v. Bescher/Borrel) Prämie der Landwirtschaftskammer des Départements Cote d´Or,
i.Rd: Biene CUIVRE Vs. winz. Sf. am Hals 50,9mm 58,9g vz-st  60.-

971 Silbermedaille o.J. verliehen 1874 (unsign.) Prämie der dritten Ausstellung der Gesellschaft für Gartenbau im
Department Nièvre, mit Gravur: 9. Catégorie / PELARGONIUMS / 1. PRIX, i.Rd: Biene ARGENT 41,3mm 38,1g vz-st  70.-

972 974

972 Silbermedaille 1862 (v. Caqué) für Jurymitglieder des landwirtschaftlichen Wettbewerbs in Charleville,
i.Rd: Biene ARGENT 40,9mm 36,6g vz-st  120.-

973 Silbermedaille 1862 (v. Caqué) für Jurymitglieder des landwirtschaftlichen Wettbewerbs in Nancy,
i.Rd: Biene ARGENT kl. Rf. 41,0mm 36,4g vz-st  120.-

974 Silbermedaille 1863 (v. Caqué) für Jurymitglieder des landwirtschaftlichen Wettbewerbs in Lille,
i.Rd: Biene ARGENT 41,1mm 37,2g vz-st  120.-
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975 976

975 Silbermedaille 1868 (v. Barre) für Jurymitglieder des landwirtschaftlichen Wettbewerbs in Arras,
i.Rd: Biene ARGENT 41,3mm 38,2g vz-st  120.-

976 Silbermedaille 1869 (v. Barre) für Jurymitglieder des landwirtschaftlichen Wettbewerbs in Moulins,
i.Rd: Biene ARGENT 41,2mm 38,0g f.st  120.-

977 978

977 Silbermedaille 1875 (v. Longueil) Prämie der Gesellschaft für Landwirtschaft, Kunst und Wirtschaft von Orléans,
mit Gravur: E. FAGOTAT 1875, i.Rd: Biene ARGENT 51,1mm 60,1g vz+  80.-

978 Bronzemedaille 1876 (unsign.) Prämie des landwirtschaftlichen Kreisvereins Rappoltsweiler (Ribeauvillé)
50,2mm 72,9g vz  40.-

979 980

979 Silbermedaille 1876 (v. Lagrange) Prämie des Ministeriums für Bildung, Kultur und Kunst, Komitee von Loches
(Indre-et-Loire), i.Rd: Biene ARGENT 50,8mm 66,1g vz+  70.-

980 Silbermedaille o.J. (v. Tasset) Prämie der Gesellschaft für Landwirtschaft, Kunst und Wirtschaft von Pithiviers (Loiret)
i.Rd: Biene ARGENT 50,2mm 62,4g f.st  120.-

981

981 Bronzemedaille o.J. (unsign.) Prämie der Gartenbaugesellschaft des Départements Haute-Marne,
mit Brustbild von Olivier de Serres, i.Rd: Füllhorn CUIVRE 46,4mm 44,7g vz-st  40.-
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982
983

982 Vergoldete Silbermedaille o.J. (unsign.) Prämie der Stadt Raubaix für Gartenbau, i.Rd: kleine Punze (Viereck)
mit Kugelöse u. Ring 46,1mm 40,4g vz+  55.-

983 Silbermedaille o.J. (v. Desaide) Landwirtschaftsprämie für das Département Seine-et-Oise, i.Rd: Füllhorn ARGENT
43,9mm 45,6g vz+  75.-

984 986

984 Silbermedaille o.J. (v. Oudine) Prämie der Gesellschaft für Landwirtschaft und Weinbau von Auxerre,
i.Rd: Biene ARGENT 50,4mm 66,3g vz  100.-

985 Bronzemedaille o.J. (v. Oudine) Prämie der Gesellschaft für Landwirtschaft und Weinbau von Auxerre,
i.Rd: Biene CUIVRE 50,8mm 63,1g vz-st  50.-

986 Bronzemedaille 1885 (v. Ponscarme) Prämie des Landwirtschaftsministeriums für Rinderzucht in Angers,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 50,4mm 58,1g vz+  36.-

987 988

987 Versilberte Bronzemedaille 1887 (v. Degeorge) Prämie für Pferdezucht, mit leerem Gravurfeld,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 48,1mm 134,1g vz+  100.-

988 Vergoldete Bronzemedaille 1889 (unsign.) des Landmaschinenherstellers BAJAC für die Freunde und Mitarbeiter
mit Zieröse 37,8mm 22,4g selten vz-st  60.-
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989 990

989 Silbermedaille o.J. mattiert (v. Boutellier) Prämie der Landwirtschaftskammer Pithiviers (Loiret),
i.Rd: Füllhorn ARGENT 41,4mm 39,4g vz+  46.-

990 Silbermedaille o.J. (v. Longueil) Prämie der Gesellschaft für Landwirtschaft, Kunst und Wirtschaft von Joigny (Yonne),
i.Rd: Füllhorn ARGENT 41,9mm 32,7g vz  50.-

991 992

991 Silbermedaille 1890 (v. Ponscarme) Prämie des Landwirtschaftsministeriums für Rinderzucht in Roanne (Loire),
i.Rd: Füllhorn ARGENT 51,4mm 65,3g vz  60.-

992 Versilberte Bronzemedaille o.J. (v. Dubois) Landwirtschaftsprämie, mit leerem Gravurfeld,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 60,7mm 102,5g vz  60.-

993
994

993 Silbermedaille 1894 (v. Dubois) Prämie des Landwirtschaftsfestes in Epinal/Rehaincourt mit Gravur,
i.Rd: Füllhorn ARGENT 45,3mm 46,5g vz-st  70.-

994 Silbermedaille 1895 (v. Degeorge/Dubois, 1887) Prämie der Internationalen Ausstellung der Gesellschaft
für Pferdesport des Département du Rhone et du Sud-Est, i.Rd: Füllhorn ARGENT 41,2mm 38,0g vz  75.-

995 996

995 Bronzemedaille 1898 (v. Bescher) Prämie der Landwirtschaftskammer Dreux, 1. Preis für landwirtschaftliche Helfer,
mit Gravur, i.Rd: Füllhorn BRONZE 51,0mm 62,6g vz+  55.-

996 Silbermedaille 1899 (v. Poscarme) Prämie des Landwirtschaftsministeriums zur Ausstellung in Arles
in goldbedrucktem, runden Originaletui 42,5mm 38,6g vz-st  50.-
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997 998

997 Bronzemedaille o.J. (v. Lagrange/Lindauer) Prämie des Landwirtschaftsministeriums, i.Rd: BRONZE 50,1mm 62,3g vz  30.-

998 Bronzemedaille o.J. (unsign.) Prämie für Hindernisreiten des Wettbewerbs der Rheinarmee 41,5mm 22,2g vz  36.-

999 1000

999 Bronzemedaille o.J. (v. Rivet) Landwirtschaftsprämie, mit leerem Gravurfeld, i.Rd: Füllhorn BRONZE 49,7mm 63,8g vz  36.-

1000 Bronzemedaille 1900 (v. Salieres, 1895) 3. Preis bei der Hunde-Ausstellung in Nantes,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 46,3mm 45,6g vz+  40.-

1001
1002

1001 Silbermedaille o.J. (v. Dropsy) Prämie der Französischen Gesellschaft für Geflügelzucht,
i.Rd: Füllhorn ARGENT 37,4mm 24,3g vz  40.-

1002 Silbermedaille o.J. (v. Lagrange) Prämie des Landwirtschaftsvereins des Départements Orne,
i.Rd: Füllhorn 2ARGENT 41,1mm 37,2g vz-st  40.-

1003

1004

1003 Bronzemedaille o.J. (v. Rivet) Prämie der Gartenbaugesellschaft in Abbeville (Somme),
i.Rd: Füllhorn BRONZE 49,9mm 63,7g vz-st  40.-

1004 Silbermedaille o.J. (v. Dubois) Prämie des Landwirtschaftsministeriums, i.Rd: Füllhorn ARGENT
kl.Rf. 41,1mm 36,5g vz  46.-
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1005
1006

1005 Silbermedaille o.J. mattiert (v. Massoulle) Prämie, mit leerem Gravurfeld, i.Rd: Füllhorn ARGENT
kl.Rf. 46,4mm 45,3g vz-st  50.-

1006 Bronzemedaille 1900 (v. Desaide) Prämie der Landwirtschaftskammer Orléans, mit Gravur: F. MARCOZ,
i.Rd: Füllhorn BRONZE kl. Fleck, mit Zieröse 50,7mm 66,8g vz  50.-

1007 1008

1007 Vergoldete Silbermedaille o.J. (v. Bescher) Prämie der Landwirtschaftskammer von Craon (Mayenne),
i.Rd: Füllhorn ARGENT 42,0mm 32,3g vz+  60.-

1008 Versilberte Bronzemedaille 1900 (v. Michelet) Erinnerung an Ecuador, anlässlich der Weltausstellung in Paris,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 42,2mm 35,4g selten vz+  75.-

1009

1010

1009 Silbermedaille 1900 (v. Ponscarme) Prämie des Landwirtschaftsministeriums, anlässlich der Weltausstellung in Paris,
i.Rd: Füllhorn ARGENT 51,2mm 66,0g vz  90.-

1010 Bronzeplakette o.J. (v. Pillet) auf die Landwirtschaft, i.Rd: Füllhorn BRONZE 65,4x48,6mm 92,7g vz-st  70.-

1011

1011 Bronzemedaille 1903 (v. Dampt) für die französische Gesellschaft der Medaillenfreunde mit dem
Thema 'Landwirtschaft'  Forrer Bd.1 S. 502. 59,8mm 86,4g selten f.st  250.-
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1012 1013

1012 Versilberte Bronzemedaille o.J. (v Rivet) Prämie der Landwirtschaftskammer des Départements Loire-et-Cher,
Bezirk Romorantin, i.Rd: Füllhorn BRONZE 49,4mm 59,9g vz-st  40.-

1013 Bronzemedaille o.J. (v. Coudray) Prämie für Geflügelzucht, i.Rd: Füllhorn BRONZE 50,5mm 66,1g vz+  60.-

1014

1015

1014 Bronzeplakette 1910 (v. Lamer) des Landwirtschaftsvereins des Départements Seine-et-Oise
Forrer 7p529. 80,5x49,3mm 111,7g vz+  70.-

1015 Silbermedaille o.J. (v. Desaide/Bertrand/Pillet) Gartenbauprämie mit leerem Gravurfeld,
i.Rd: Punze ARGENT 50,8mm 59,9g vz+  75.-

1016 1017

1016 Silbermedaille o.J. (v. Erdmann/Rivet) Prämie der Landwirtschaftskammer in Bayonne,
i.Rd: Füllhorn ARGENT 49,6mm 60,0g vz-st  80.-

1017 Silbermedaille o.J. (v. Dubois) Prämie des Landwirtschaftsministeriums, i.Rd: Füllhorn 1ARGENT 49,9mm 61,4g f.st  80.-

1018

1019

1018 Silbermedaille o.J. (v. Rivet) Prämie der Landwirtschaftskammer in Montargis, i.Rd: Füllhorn ARGENT
49,4mm 57,6g vz-st  80.-

1019 Bronzeplakette o.J. (v. Coudray) auf die Landwirtschaft, i.Rd: Füllhorn BRONZE 70x44mm 81,8g selten vz-st  100.-
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1020

1021

1020 Bronzeplakette o.J. (v. Michelet) 'Bauer und Bäuerin', i.Rd: Füllhorn BRONZE, 41, Punze 53x73mm 136,6g selten vz+  150.-

1021 Bronzemedaille o.J. (v. Longueil) Prämie der Gesellschaft für Landwirtschaft, Kunst und Wirtschaft von Fayl-Billot
(Haute-Marne), i.Rd: Füllhorn CUIVRE etwas fleckig 42,0mm 35,0g vz-st  30.-

1022 1024

1022 Silbermedaille 1911 mattiert (v. Dubois) Prämie des Landwirtschaftsministeriums für den Pferdewettbewerb in Paris,
i.Rd: Füllhorn 1ARGENT 49,8mm 63,6g vz-st  75.-

1023 Bronzemedaille 1913 (v. Dubois) Prämie des Landwirtschaftsministeriums zur Ausstellung in Paris,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 50,0mm 68,3g vz-st  46.-

1024 Bronzemedaille o.J. (v. Alloy) auf den 300. Todestag von Olivier de Serres, i.Rd: Füllhorn BRONZE
68,1mm 164,1g vz-st  50.-

1025 1026

1025 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1925 (v. Pillet) Zum 25. Amtsjubiläum von Ariste Hemard, gewidmet
vom Seine-Département, i.Rd: Füllhorn BRONZE (62,9mm 101,9g) und Bronzemedaille o.J. (v. Desaide)
Prämie der Landwirtschaftskammer Chatellerault, mit leerem Gravurfeld, i.Rd: Biene CUIVRE (58,6mm 89,7g) vz-st  80.-

1026 Bronzemedaille o.J. (v. Herbemont) auf den Bauerngewerkschaftsbund des Départements Morbihan,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 59,0mm 76,5g f.st  100.-
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1027 1028

- Großbritannien

1027 Silbermedaille 1881 leicht vergoldet (v. Adams) Prämie der Richmond Gartenbaugesellschaft, mit Gravur:
Awarded to Mrs. Albert Chancellor, for a most tastefully arranged table decoration for fruit, flowers & foliage,
June 30th, 1881 51,6mm 61,5g f.st  140.-

- Lettland

1028 Silbermedaille o.J. (v. Dzenis/Bercs) Prämie der Landwirtschaftskammer für treue Dienste 60,1mm 76,7g selten f.st  120.-

1029 1030

- Marokko

1029 Versilberte Bronzemedaille o.J. (v. Nilsson) Landwirtschaftsprämie des Cherifianischen Reiches,
Protektorat der Französischen Republik in Marokko, i.Rd: Füllhorn BRONZE 41,5mm 36,4g vz-st  40.-

- Niederlande

1030 Bronzemedaille 1882 (unsign.) Prämie des Brieftaubenvereins 'De Oojevaar' in Den Helder, mit Gravur
42,2mm 39,1g selten vz+  60.-

1031

1032

1031 Bronzemedaille o.J. (v. L. Zijl) mit landwirtschaftlichen Motiven Pferdegespann / Ochsengespann 66,0mm 118,4g vz-st  80.-

1032 Vergoldete Bronzemedaille o.J. (unsign.) Prämie der Gesellschaft für Gartenbau und Landwirtschaft in Kiel-Windeweer
(Midden-Groningen) mit Kugelöse 48,1mm 45,4g f.vz  40.-
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1033
1034

- Österreich

1033 Silbermedaille o.J. (v. Heuberger/Lang) Prämie der steiermärkischen landwirtschaftlichen Gesellschaft
40,4mm 26,4g vz  100.-

1034 Bronzemedaille 1857 (v. Radnitzky) auf die 50-jährige Jubelfeier der Landwirtschaftsgesellschaft in Wien
kl. Fleck 67,6mm 128,5g selten st  150.-

1035 1036

1035 Silbermedaille o.J. verliehen 1867 (v. Steinbock) Prämie der Landwirtschaftsgesellschaft in Salzburg,
mit Gravur 44,4mm 40,9g f.st  85.-

1036 Versilberte Bronzemedaille o.J. (v. Kriz) Prämie des Landes-Obstbaumzuchtvereins für Böhmen,
Umschrift in Deutsch und Tschechisch 44,4mm 34,1g vz  60.-

1037 1038

1037 Silbermedaille 1884 (v. Leisek) Prämie der Landwirtschafts- und Gewerbeausstellung in Wels, i.Rd: J.C.
winz. Str. 46,1mm 31,1g f.st  100.-

1038 Vergoldete Bronzemedaille 1888 (v. Christlbauer) Prämie des Vereins für Gärtner und Gartenfreunde im
politischen Bezirke Neunkirchen gegr. 1887/88 Wurzbach 6733. 47,5mm 32,5g f.st  60.-

1039

1039 Bronzemedaille o.J. (v. Christlbauer) Prämie des Ersten Österreichisch-ungarischem Geflügelzuchtvereins in Wien
39,7mm 28,1g vz+  40.-
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1040
1041

1040 Bronzemedaille o.J. (v. Oertel) Prämie des Internationalen Klubs der Züchter Blauer Wiener Kaninchen
39,5mm 28,6g vz+  50.-

1041 Bronzemedaille o.J. (v. Christlbauer) Prämie des Ersten Österreichischem Geflügel- und Hundezuchtvereins in Wien
49,9mm 56,8g vz+  60.-

1042 1043

1042 Vergoldete Bronzemedaille o.J. (unsign.) Prämie des Ersten Wiener-Vororte Geflügelzuchtvereins 44,2mm 34,6g vz+  40.-

1043 Silbermedaille o.J. (v. Belada) Prämie des Österreichischen Bundes der Vogelfreunde, Rs: 2 Punzen
Hauser 1884. Wurzbach 2745. 46,3mm 40,1g vz  70.-

1044
1045

1044 Ovale Silbermedaille o.J. (v. Jauner) Landwirtschaftsprämie, mit Bb. Franz Joseph I., i.Rd: A im Kreis (für Wien)
kl. Fleck, winz. Rf. 41,7x49,2mm 34,0g vz+  150.-

1045 Versilberte Medaille o.J. (unsign.) Prämie des 1. Deutsch-Österr. Vereins zur Züchtung des Edelrollers, Wien
kl. Druckstellen 45,3mm 32,4g vz+  55.-

1046

1046 Bronzemedaille 1906 (v. Tautenhayn) auf den 75. Geburtstag von Carl Hollitzer, ehem. Bürgermeister von
Deutsch-Altenburg/Donau Hauser 7471. Wurzbach 3742. 64,8mm 104,7g vz-st  80.-
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1047 1048

1047 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1920 (v. Ruepp) auf den 80. Geburtstag von Carl Menger, gestiftet von
seinen Freunden und Kollegen (kl. Rf. 50,2mm 58,5g) und Versilberte Prämienmedaille o.J. (v. Prinz)
Ehrenpreis der Bundeshauptstadt Wien (mattiert 49,9mm 45,8g) vz und f.st  80.-

1048 Vergoldete Bronzemedaille o.J. (v. Grienauer) auf Franz von Dafert, österr. Landwirtschaftsexperte
60,1mm 92,4g f.st  50.-

1049 1050

1049 Versilberte Bronzemedaille 1927 (v. Christlbauer) auf die 600-Jahrfeier und Jubiläumsausstellung
in Markt-Gföhl 49,9mm 48,7g f.st  70.-

1050 Versilberte Bronzemedaille o.J. (unsign.) Prämie der Niederösterreichischen Landwirtschaftskammer
55,5mm 58,6g f.st  60.-

1051

1053

- Schweiz

1051 Silberplakette 1903 (v. Frei) auf 100 Jahre Unabhängigkeit des Kantons Waadt (Vaud)
Aeppli 48. 50,6x80,9mm 119,3g selten f.st  200.-

1052 Bronzeplakette 1903 (v. Frei) auf 100 Jahre Unabhängigkeit des Kantons Waadt (Vaud), i.Rd: Füllhorn BRONZE
Aeppli 48. 50,7x80,8mm 110,3g vz-st  90.-

1053 Silbermedaille 1928 (v. Bovy/Demole) Prämie der Pferdeausstellung in Porrentruy 45,7mm 79,7g selten vz  90.-
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1054

1057

- Uruguay

1054 Republik seit 1830 Bronzemedaille o.J. (v. J. Goemans) Preismedaille der 'Sociedad Rural Exposicion
Feria Paysandu' kl.Rf., 50,1mm 53,1g vz  40.-

- Lots

1055 Lot von 2 Stücken: FRANKREICH Bronzemedaille 1892 (v. Desaide) Prämie der landwirtschaftlichen
Gesellschaft des Départements Sarthe, mit Gravur, i.Rd: Füllhorn CUIVRE (42,0mm 42,1g) und BELGIEN
Vergoldete Bronzemedaille 1883 (v. Hermans) Prämie des Landwirtschafts- & Gartenbauwettbewerbs in
Forest (Region Brüssel) (44,7mm 28,2g) vz+ und vz-st  65.-

1056 Lot von 2 Stücken: BELGIEN Bronzemedaille o.J. (v. Baetes) Prämie für Obstbau in Antwerpen, mit leerem
Gravurfeld (47,1mm 41,0g) und ÖSTERREICH Versilberte Messingmedaille o.J. (v. Christlbauer) Prämie des
Verbandes der landwirtschaftlichen Vereine des politischen Bezirkes Kaaden (kl. Rf. 41,5mm 28,2g) vz+  70.-

- Luftfahrt
1057 Messingmedaille o.J. (v. Christesen)auf die Fesselballon-Ausstellung in Kopenhagen

Malpas 116. mit Originalöse, dicker Schrötling 21,9mm 5,5g selten vz-st  36.-

1058

1059

1058 Bronzeplakette 1927 mattiert (v. Eyermann) des Leipziger Vereins für Luftfahrt und Flugwesen. Rs. graviert:
'Sachsenflug 1927' Völkerschlachtdenkmal mit Ballon und zwei Flugzeugen, Kai. 923. 76x55mm 83,5g st  160.-

1059 Silbermedaille 1928 (v. Bernhart) auf das Luftschiff LZ 127 und die 30-jährige Zusammenarbeit von Graf Zeppelin
mit Dr. Eckener, i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN. Kai. 493. Button 193. 36,1mm 24,9g PP  50.-

1060 1061

1060 Silbermedaille 1928 (v. Bernhart) auf den Ost-West-Ozeanflug der Bremen, i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE
SILBER 900 FEIN. Kai. 935. 35,9mm 25,1g PP  50.-

1061 Silbermedaille 1928 (v. Glöckler/Lauer) Den Helden des ersten Ost-West-Fluges, i.Rd: 990
Kai. 933. 33,4mm 14,0g vz-st  60.-
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1062 1063

1062 Silbermedaille 1928 (v. Glöckler) auf den Ost-West-Ozeanflug der Bremen,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN Kai. 927. Button 213. 36,2mm 25,0g PP  60.-

1063 Silbermedaille 1929 (v. Glöckler) auf die Weltfahrt des Luftschiffes 'Graf Zeppelin',
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN Kai. 511. Wolf 243. Button 126, 243. 36,0mm 24,7g PP  60.-

1064 Silbermedaille 1929 (v. Glöckler) auf die Weltfahrt des Luftschiffes 'Graf Zeppelin',
i.Rd: 835 PR. MÜNZE BERLIN Kai. 511. Wolf 243. Button 126, 243. 36,3mm 24,5g PP  60.-

1065 Vergoldete Bronzemedaille 1929 (v. Glöckler) auf die Weltfahrt des Luftschiffes 'Graf Zeppelin',
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE Kai. 511. Wolf 243. Button 126, 243. 36,3mm 24,5g selten st  50.-

1066 1067

1068

1066 Bronzeabzeichen o.J. mit grün-emailliertem Schriftband, auf das Luftschiff LZ 127 Graf Zeppelin,
Rs: Hersteller FLL in Kreisen Kai. 515. 44,4mm 37,7g mit intaktem Nadelsystem f.vz  60.-

1067 Eisengussplakette 1929 (v. Encke) Lauchhammer Gedenkplakette: Zeppelin-Weltflug, Rs: WELTFLUG 1929 GRAF
ZEPPELIN - Eberhard Encke - Berlin Buderus 183- 28. Kai. 501. 148x92mm 177,7g Aufhängevorrichtung auf Rs. st  180.-

1068 Silbermedaille 1930 (v. Glöckler) auf die erste Südamerikafahrt des Luftschiffes LZ 127,
i.Rd: Halbmond 835 PR. MÜNZE BERLIN Kai. 542. 36,2mm 24,8g PP  70.-

1069 Bronzemedaille 1930 (v. Glöckler) auf die erste Südamerikafahrt des Luftschiffes LZ 127,
ohne Randinschrift Kai. 542. 36,4mm 21,4g prfr.  50.-

1070

1071

- Medicina in nummis

1070 Silberjeton 1645 der alten Faculté de Médicine de Paris, auf Jean Merlet (Dekan 1644-1646) M. IOANNE .
MERLET . DECANO sein Wappen / PLVS PENSER QVE DIRE Drei Stiefmütterchen (Wappen von Bar)
Fournié Taf.V 045. Brett. 2580. 28,4mm 8,4g vz  200.-

1071 Silbermedaille 1822 (v. Pfeuffer) auf das 50-jährige Dienstjubiläum des Arztes Dr. med. Daniel Erhard Günther
1752-1834, gestiftet von der Stadt Duisburg Brett. 438. Sommer P 3. 41,4mm 28,9g selten f.st  250.-
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1072

1073

1072 Bronzemedaille 1828 (v. Pfeuffer/Loos) auf die Rückkehr Eduard Rüppells von seiner Forschungsreise an den
Golf von Akaba, das Rote Meer und nach Nubien Brett. 1007. J.+F. 1031. Sommer P 18. 50,2mm 73,0g vz+  100.-

1073 Bronzemedaille 1833 (v. Brandt) auf das 50-jährige Doktorjubiläum von Christian Wilhelm Hufeland 1762-1836,
Leibarzt und Professor in Berlin Brett. 524. 41,5mm 41,4g vz  50.-

- Militaria, Orden und Ehrenzeichen

1074 Lot von 4 Stücken: Bronzemedaille 1897 (unsign.) auf den 100. Geburtstag von Kaiser Wilhelm I.
(mit Öse u. Ring 39,9mm 34,8g), Einseitige vergoldete Medaille 1916 (unsign.) auf den Opfertag Wiesbaden
(mit Öse u. Ring 33,8x49,6mm 20,7g), Kriegsdenkmünze für Nichtkämpfer aus Stahl, am Band (29,9mm 15,6g)
und Kriegsdenkmünze für Kämpfer aus vergoldetem Messing, ohne Randinschrift, am Band (30,0mm 13,3g)
OEK 1965/ 1, 1941/2, 1941/1. ss und besser  50.-

1075 Lot von 3 Stücken: Vergoldetes Kreuz mit Schwertern des Deutschen Kriegervereins 'Mit Gott für König u.
Vaterland / Für Kaiser und Reich' am Band (ca. 39,0mm 11,7g), Kreuz in Bronze ohne Schwerter des
Deutschen Kriegervereins 'Mit Gott für Kaiser u. Reich / Für König und Vaterland' (Kr., ca. 35,0mm 11,7g)
und Friedrich-August-Medaille in Silber (vz, mit Kugelöse u. Ring) OEK 2283. ss-vz und besser  60.-

1076 Lot von 4 Stücken: Eisenmedaille 1914 des Flottenbundes Deutscher Frauen 'Gold gab ich für Eisen'
(an schwarz-weiß-rotem Band 28,7mm 11,9g), Eisenmedaille 1916 (v. Hosaeus) In eiserner Zeit
(41,5mm 22,1g), patriotischer Fingerring 'VATERLANDS DANK' mit Punze 900 (18,0mm) und
Schleifenbrosche mit Eisernem Kreuz, schwarz und rot emailliert vz  50.-

1077 Ordensspange mit Friedrich-August-Medaille in Bronze und Kriegsdenkmünze des Kyffhäuserbundes OEK 2286. vz  30.-

1078 Lot von 5 Stücken: Anstecker 1933 zum 1. Fest der Jugend (an Nadel 29,2x39,4mm 2,2g),
Anstecknadel 1934 Goldener Sonntag D.K.V. (18,6mm 0,8g), Anstecker 1938 der Hitler-Jugend
(mit Nadel 30,5mm 1,4g), Anstecker 1937 der DJH (mit Nadel 25,0x34,1mm 2,3g) und
Anstecker 1942 zum Tag der Polizei, RS. 3 (m. Nadel 28,6x24,9mm 5,7g) Tieste 33-01 ,38-03. vz-prfr.  50.-

1079

1080

1079 Lot von 2 Stücken: Veranstaltungsabzeichen aus Messingblech des RDB (Reichsbund Deutscher Beamter)
des 1. Bez. Beamtentreff Zwickau (mit Nadel, ca. 48x46mm 3,5g) und Treuedienst-Ehrenzeichen in Silber
aus versilbertem Buntmetall an blauem Trageband (40,9mm 21,4g) vz  50.-

1080 Lot von 3 Stücken: Mützenabzeichen der NSBO Nationalsozialistische Betriebszellen Organisation
(H/H 2, Form 32016), Mitgliedsabzeichen der DAF Deutsche Arbeitsfront (H/H 1, Form 3001a) und
Silberne Ehrennadel der Deutschen Werke für 25 Jahre, Rs. B.H. MAYER PFORZHEIM 800 prfr.  50.-
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1081

- Musik

1081 Versilberte Messingklippe 1895 (unsign.) Zur Erinnerung an das schwäbische Liederfest in Biberach
Nau -. mit Öse 31,4x31,4mm 12,0g selten ss-vz  60.-

1082

1082 Bronzemedaille 1913 (v. Bosselt) auf den 100. Geburtstag von Richard Wagner, i.Rd: C.POELLATH SCHROBENH.
Niggl 2145. Heidemann 560. Losse 90. 64,6mm 122,2g f.st  200.-

1083 Lot von 4 Stücken: Versilberte Bronzemedaille 1925 (unsign.) auf das Sudetendeutsche Sängerbundesfest in
Aussig am 4.-7. Juli (in Originaletui 70,1mm 97,7g), Emailliertes Bundesehrenabzeichen 1922 des Sängerbundes
der Sudetendeutschen für 25 Jahre Mitgliedschaft (H/H A209d, mit intaktem Nadelsystem ca. 26x32 mm 7,9g),
Versilbertes, teilvergoldetes Bronzeabzeichen auf grünem Stoff 1879 des Gesangvereins der Sudetendeutschen
(mit intaktem Nadelsystem ca. 32x49mm 8,6g) und Vergoldete Anstecknadel o.J. Violinschlüssel in Eichen-
und Lorbeerkranz (ca. 37x37mm 3,1g) vz  100.-

1084

- Numisnautik

- Algerien

1084 Bronzemedaille o.J. (v. Dautel) auf das 50-jährige Jubiläum der Hypothekenbank von Algerien und Tunesien 1880-1930
Maier (Franz.Medaillenkunst) 257. 53,5mm 112,9g sehr selten vz+  200.-
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1085

- Argentinien

1085 Bronzemedaille 1890 (v. Podesta) auf die Einweihung des Hafens La Plata von Buenos Aires 56,4mm 94,8g f.st  100.-

1086

1087

- Belgien

1086 Silbermedaille 1797 (v. R.V.) *RUST * * ROEST* Zur Erinnerung mit Gravur: JEF BELLETABLE
51x61mm 84,7g sehr selten vz+  170.-

1087 Bronzemedaille 1907 (v. Le Roy) PRO PACE, herausgegeben von der holländisch-belgischen Gesellschaft
der Freunde für Medaillen als Kunstwerk 65,2mm 96,8g sehr selten vz-st  75.-

1088 1089

1088 Silbermedaille 1907 (v. Anthone/Baetes) auf die Eröffnung der Royers-Schleuse im Hafenbereich von
Antwerpen am 15. August 65,2mm 111,6g vz-st  220.-

1089 Bronzemedaille 1909 (v. Lecroart) Zur Erinnerung an die Arbeiten am Hafen von Brüssel, herausgegeben
von der holländisch-belgischen Gesellschaft der Freunde für Medaillen als Kunstwerk 64,6mm 102,9g selten vz-st  50.-
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1090

1090 Bronzemedaille 1909 (v. Jourbain) auf Jules Renkin, erster Minister für die Kolonien und seine Reise in den Kongo
von April bis September 1909, beauftragt von Sir Alfred Jones, Präsident der Compagnie Belge Maritime du Congo
60,0mm 90,4g vz  50.-

1091

- China

1091 Zinnmedaille 1847 (v. Halliday) auf das Schiff 'KEYING' und seine Fahrt um das Kap der Guten Hoffnung nach
Großbritannien BHM 2315. 44,8mm 25,8g äußerst selten vz  1500.-

1092

1092 Weißmetallmedaille 1848 (v. Halliday) auf das Schiff 'KEYING' und seine Fahrt um das Kap der Guten Hoffnung
nach Großbritannien BHM 2318. kl. Druckstelle am Randstab 43,8mm 24,7g äußerst selten vz  450.-
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1093

1094

- Deutschland

1093 Bronzemedaille 1844 (v. Loos/Lorenz) auf die Gewerbeausstellung in Berlin Wurzbach 685. 45,0mm 50,3g f.st  40.-

1094 Medaille 1849 aus Kanonenmetall (v. Löwenstein) auf die Zerstörung des dänischen Linienschiffes
CHRISTIAN VIII. und Eroberung der Fregatte GEFION, den tapferen deutschen Kriegern gewidmet
Lange 187. 31,6mm 16,6g sehr selten vz+  100.-

1095
1096

1095 Versilberte Medaille 1895 (v. Oertel, unsign.) auf die Eröffnungsfeier des Nord-Ostsee-Kanals am 19.-22.6.
Lange 1376. mitgeprägte Öse 34,4mm 15,0g vz-st  120.-

1096 Silbermedaille 1932 (v. Glöckler) Spende für die Opfer des bei Fehmarn gesunkenen Schulschiffes "Niobe",
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN 36,2mm 21,8g PP-  50.-

1097

1098

- Frankreich

1097 Silberjeton o.J. achteckig (v. Barre/Dubois) der Handelskammer Bordeaux, i.Rd: Hand ARGENT 33,5mm 19,3g vz+  75.-

1098 Bronzemedaille 1838 (v. Leclerc) der Industrie- und Handelskammer Paris an seinen Gründer J.F. Veyrat,
ohne Randpunze 53,9mm 65,1g vz+  50.-
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1099

1101

1099 Bronzemedaille 1846 (v. Roux) auf die 14. Sitzung des französischen Wissenschaftskongresses in Marseille,
i.Rd: Hand CUIVRE kl. Stiftloch im Rand 50,3mm 64,7g vz  40.-

1100 Bronzemedaille 1846 geschwärzt (v. Roux) auf die 14. Sitzung des französischen Wissenschaftskongresses in
Marseille, i.Rd: Hand CUIVRE kl.Rf. 50,2mm 64,8g vz+  40.-

1101 Silbermedaille o.J. (v. Girault) auf die Gründung der Bank 'Bechet, Dethomas & Cie.', i.Rd: Hand ARGENT
35,8mm 19,1g vz+  60.-

1102
1103

1102 Bronzemedaille 1848 (unsign.) auf die Beschlagnahmung des Dampfschiffes 'VAUTOURS' durch das Volk von Lyon
Wurzbach 359. 37,4mm 17,8g vz+  100.-

1103 Silbermedaille 1855 (v. Stern) auf die Gründung der Schiffswerft 'Forges et Chantiers de la Méditerranée',
i.Rd: Biene ARGENT 41,5mm 36,5g vz/f.st  80.-

1104 1105

1104 Silbermedaille 1866 (unsign.) auf die Gründung des Wassersportvereins in Amiens, i.Rd: Füllhorn 1ARGENT
33,7mm 16,6g vz-st  40.-

1105 Silberjeton o.J. achteckig (v. Dombard/Dubois) der Handelskammer Bordeaux, i.Rd: Biene ARGENT
33,9mm 19,8g vz-st  75.-

1106 1107

1106 Silberjeton o.J. achteckig (v. Brenet/Louvet) der Handelskammer Bayonne, i.Rd: Hand ARGENT 30,6mm 13,8g vz-st  75.-

1107 Silberjeton o.J. achteckig (v. Dubois) der Handelsmakler in Marseille, i.Rd: Hand ARGENT Patina 33,1mm 18,8g vz-st  100.-
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1108
1109

1108 Silbermedaille 1878 (v. Stern) auf die Gründung der Societe Immobiliere Marseille (SIM), i.Rd: Füllhorn ARGENT
41,1mm 37,2g vz  50.-

1109 Silberjeton o.J. achteckig (unsign.) des Spediteurverbandes des Hafens von Dünkirchen, i.Rd: Füllhorn 1ARGENT
36,8mm 29,9g Patina vz-st  100.-

1110 1111

1110 Bronzemedaille 1900 (v. Lemaire) auf die Weltausstellung in Paris, i.Rd: Füllhorn BRONZE
Augustin 599. Button 28. 53,5mm 68,0g vz-st  50.-

1111 Bronzemedaille o.J. (v. Lecomte) Prämie der 'Société des Régates du Hâvre' (Gesellschaft der Regatten von Le Havre)
i.Rd: Füllhorn BRONZE Maier (Franz.Medaillenkunst) -. Wurzbach -. Ruffert S.253. 55,6mm 72,8g schöne Patina f.st  70.-

1112 1113

1112 Bronzemedaille 1900 (v. Daniel-Dupuis) auf die Pariser Münze anlässlich der Weltausstellung, mit Gravur:
Konferenz für Seerecht, i.Rd: Füllhorn BRONZE M.d.P. vgl. 172. 50,3mm 56,1g selten vz-st  80.-

1113 Vergoldete Medaille 1903 einseitig (v. Nys) auf das 25-jährige Jubiläum der Königlichen Nautischen Gesellschaft
1878-1903 58,6mm 49,1g vz  50.-

1114 1115

1114 Bronzemedaille 1915 (v. Ségoffin) auf den Seine-Präfekten Marcel Delanney, gewidmet von der Stadt Paris,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 60,2mm 133,9g vz+  50.-

1115 Bronzemedaille o.J. (v. Prud`Homme) auf das Schulschiff 'Jeanne d´Arc', i.Rd: Füllhorn BRONZE
M.d.P. 326D. 48,8mm 96,0g f.st  50.-
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1116 1117

1116 Bronzemedaille 1938 (v. Prud'Homme) auf Admiral Lucien Lacaze, gestiftet von der Marine-Akademie,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 67,7mm 146,0g f.st  50.-

1117 Bronzemedaille o.J. (v. Guiraud) auf den Freibeuter und Admiral Jean Bart (1650-1702), i.Rd: Füllhorn BRONZE
67,6mm 176,4g vz-st  100.-

1118 1119

1118 Bronzemedaille o.J. (v. Guiraud) auf das Schlachtschiff 'RICHELIEU', i.Rd: Füllhorn BRONZE
M.d.P. 200C. 67,1mm 154,1g vz+  70.-

- Frankreich, Messageries Maritimes

1119 Silbermedaille 1851 (v. Stern) auf die Generalversammlung der Aktionäre, i.Rd: Füllhorn ARGENT 41,4mm 36,7g vz  40.-

1120 1121

1120 Bronzemedaille 1952 (v. Betannier) auf Ferdinand des Lesseps, Erbauer des Suezkanals,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 59,3mm 119,1g vz-st  70.-

1121 Bronzemedaille 1953 (v. Lavrillier) Zur Erinnerung an den Marineoffizier Pierre Loti 1850-1923,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 48,9mm 97,2g vz-st  40.-

1122 1123

1122 Bronzemedaille 1953 (v. Baron) 'LA BOURDONNAIS', i.Rd: Füllhorn BRONZE 68,8mm 107,4g vz-st  50.-

1123 Bronzemedaille 1953 (v. Baron) auf Jean Laborde 1806-1878, frz. Abenteurer und Unternehmer,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 58,9mm 95,9g vz-st  50.-
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1124 1125

1124 Bronzemedaille 1953 (v. Boullaire) auf den Schifffahrtsregelverkehr nach Tahiti,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 59,2mm 104,5g f.st  50.-

1125 Bronzemedaille 1953 (v. Baron) 'CAMBODGE, i.Rd: Füllhorn BRONZE 59,3mm 96,2g f.st/st  150.-

1126
1127

1126 Bronzemedaille 1954 (v. Boullaire) 'LAOS', i.Rd: Füllhorn BRONZE 58,8mm 111,4g vz-st  150.-

-Frankreich,Comp.Gen.Transatlantique

1127 Silbermedaille o.J. achteckig (v. Pagnier) auf die Generalversammlung der Aktionäre, i.Rd: Füllhorn ARGENT
etwas fleckig 38,6mm 27,9g vz  60.-

1128 1129

1128 Bronzemedaille o.J. (v. Renard) auf das Passagierschiff 'COLOMBIE' i.Rd: Füllhorn BRONZE 59,1mm 101,1g vz-st  100.-

1129 Bronzemedaille 1949 (v. Renard) auf das Passagierschiff 'ILE DE FRANCE' i.Rd: Füllhorn BRONZE
M.d.P. 1561D. 59,1mm 101,1g vz-st  100.-

1130 1131

- Großbritannien-England

1130 Zinnmedaille 1897 (v. Bowcher/Spink&Son) auf das 60. Thronjubiläum von Queen Victoria
BHM 3514. Eimer -. kl. Rf. 51,0mm 42,2g selten f.vz  50.-

1131 Kupfermedaille 1940 (v. Colley) auf Winston Churchill und die Evakuierung von Dünkirchen fleckig 64,9mm 59,4g vz  60.-
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1132
1133

- Italien

1132 Bronzegussmedaille o.J. (um 1541, nach L. Leonie) auf Admiral Andrea Doria 1466-1560 Börner 745. Attwood 5. ss  150.-

1133 Bronzemedaille o.J. (v. Tipaldi) Prämie der Industrie-, Kunst- und Wissenschaftsausstellung in Neapel
kl. Rf. 44,3mm 41,2g vz-st  40.-

1134 1135

1134 Silbermedaille 1963 (v. A. Peikov) O-T-O MELARA kl. Kr. 79,0mm 196,0g f.vz  100.-

- Niederlande

1135 Bronzemedaille 1907 (v. van Goor) auf den 300. Geburtstag des Admirals Michiel de Ruyter, herausgegeben
von der holländisch-belgischen Gesellschaft der Freunde für Medaillen als Kunstwerk 65,9mm 128,7g vz-st  60.-

1136 1137

1136 Bronzemedaille 1957 (v. Wolters) auf den 350. Geburtstag des Admirals Michiel de Ruyter, i.Rd: Punze (undeutlich)
59,7mm 92,7g prfr.  50.-

- Österreich

1137 Bronzemedaille o.J. (v. Hartig) auf die Kriegsfürsorge und den Flottenverein unter dem Protektorat von
Erzherzog Karl Franz Josef  Hauser 592. Wurzbach 4294. etwas fleckig 60,0mm 92,4g vz  120.-

1138

- Panama

1138 Bronzemedaille 1880 (v. Roty) der Pariser Bank und der Panama-Kanalgesellschaft an die Kapitalgeber,
i.Rd: Füllhorn BRONZE Maier (Franz.Medaillenkunst) 90. Mazerolle 131,2. 34,5mm 16,7g vz-st  120.-
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1139

- USA

1139 Bronzemedaille 1779 (v. A. Dupré) auf den Seehelden John Paul Jones und die Kaperung des britischen Linienschiffes
'Serapis' durch sein Schiff 'Bonhomme Richard' während des Amerikanischen Unabhängigkeitskrieges,
i.Rd: Füllhorn BRONZE BHM 222. Neuprägung nach 1880, 56,1mm 81,4g st  250.-

1140 1141

1140 Bronzemedaille 1813 (spätere Prägung) (v. Furst) auf den Marineoffizier Oliver H. Perry und seinen Sieg
über die britische Flotte in der Schlacht auf dem Eriesee am 10. September 49,4mm 107,6g f.st  100.-

1141 Einseitige Bronzemedaille o.J. (unsign.) auf Robert Fulton 1765-1815, Ingenieur und Schiffsbauer
mit Originalöse 56,2mm 79,0g vz  50.-

1142

1142 Bronzemedaille 1846 (v. C.C. Wright) auf die USS Somers, die während des Mexikanisch-Amerikanischen
Krieges vor Veracruz sank 57,9mm 96,9g selten vz+  200.-
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1143

1143 Silberplakette 1905 (v. Brenner) auf den Seehelden John Paul Jones 1747-1792, i.Rd: Füllhorn ARGENT. Er starb
fast vergessen am 18. Juli 1792 in Paris. Seine sterblichen Überreste wurden 1905 nach Amerika überführt und in
der United States Naval Academy in einem Bronze-Sarkophag beigesetzt, an dem seit über hundert Jahren
Marinesoldaten rund um die Uhr Wache halten. ANS 13. Smedley 128. 80,3x60,2mm 160,1g Auflage 100 Stück f.st  750.-

- Lots

1144 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1970 auf die 350-Jahrfeier der Überfahrt der MAYFLOWER von England nach
Amerika (f.st 50,2mm 39,8g) und Bronzemedaille o.J. (v. Deloume) Prämie der höheren Handelsschule in Marseille,
i.Rd: Biene CUIVRE (f.st 41,0mm 30,1g) f.st  55.-

- Not und Teuerung

1145 Lot von 6 Stücken: Bronze- und Aluminiummedaille 1923 (v. Hörnlein) Ob Jud, ob Christ, ein Schuft der Wucherer
ist (je 38,0mm), Bronzemedaille 1923 (v. Hörnlein) mit den Preisen im Juli in Sachsen (38,0mm 24,4g), Bronze-
und Eisenmedaille 1923 (v. Hörnlein) gleicher Anlass (je 29,0mm) und Zinnmedaille 1847 (v. Lorenz) auf die
Hungersnot in Halle (ss 42,2mm 28,6g) AFA 180, 182,187. vz-st  60.-

1146 Satz 1923 bestehend aus 5 Medaillen (v. Hörnlein): Kinderhilfe o.J. (Bronze 38,1mm 24,9g), Wucherer 1923
(Alu 38,1mm 6,6g), Inflation 1923 Sachsen-Denkmal (Bronze 38,2mm 23,1g) und 2x Inflation 1923 Jugend-Elend
(Bronze 28,8mm 11,3g u. Eisen 28,8mm 9,5g) dazu Messingmedaille 1923 (v. MM) Des deutschen Volkes
Leidensweg (31,8mm 10,0g) AFA 176, 180,185,190. in Originaletui meist st  100.-

1147

- Numismatik in nummis

1147 Bronzemedaille 1989 (v. Flourat) auf Benvenuto Cellini 1500-1571, italienischer Goldschmied und Bildhauer,
i.Rd: 1989 Füllhorn BRONZE 81,0mm 257,0g f.st  50.-
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1148

1148 Bronzemedaille 1910 (v. Devreese/Bosselt) auf den internationalen numismatischen Kongress in Brüssel 1910
und Ernest Babelon (1854-1924), dem als einem der beiden offiziellen Präsidenten dieser Veranstaltung die
Medaille 1911 als Anerkennung von der American Numismatic Society (ANS) überreicht wurde.
Es wurden 505 Exemplare angefertigt. Schmidt 53. ANS 1956. 177.1. Losse 82. 64,6mm 112,0g vz  250.-

1149
1150

- Personen

- Bismarck, Otto von 1815-1898

1149 Silbermedaille 1888 (unsign. von Lauer) auf seine Reichstagsrede am 6. Februar, mit herrlicher Eichenlaubfassung
und Nadel. In Silber ist diese Medaille in großen Sammlungen nicht vorgekommen.
Bennert 53 (Cu). Slg. Bö. 5144 (Ae). Slg. Marienbg. 7492 (Ae). broschiert 46,9mm 31,8g vz  130.-

- Blücher, Gebhard L. von 1742-1819

1150 Bronzemedaille o.J. (v. Gube/Rauch, 1827) auf die Errichtung des Blücher-Denkmals in Breslau
FuS 3705. Slg. Jul. 3682. 42,2mm 53,4g vz+  100.-

1151

- Ebert, Friedrich 1871-1925

1151 Silbermedaille o.J. (v. Glöckler) auf seinen Tod, i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN 36,1mm 24,9g PP-  70.-

1152 Bronzemedaille o.J. (v. Glöckler) auf seinen Tod, i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE 36,1mm 21,5g PP  40.-
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1153

- Goethe, J.W. v. 1749-1832

1153 Bronze-Plakette 1902 (v. Bosselt) auf seine Mutter Katharina Elisabeth, geb. Textor 1731-1808
Förschn. 432. Losse 45. 47x60mm 92,8g vz-prfr.  250.-

1154

- Gutenberg, Johannes 1400-1468

1154 Bronzemedaille 1900 (v. Bosselt) auf seinen 500. Geburtstag Heidemann 183. Losse 24. 64,8mm 136,5g selten f.st  500.-

1155 1156

- Hindenburg, Paul v. 1847-1934

1155 Silbermedaille 1925 (v. Bernhart) auf seine Wahl zum Reichspräsidenten, i.Rd: 990 winz. Rf. 35,0mm 18,0g vz  100.-

1156 Silbermedaille 1927 (v. Hörnlein) auf seinen 80. Geburtstag, i.Rd: SÄCHS. MÜNZE 999,
dazu gleiches Stück in Bronze (36,0mm 23,8g) AFA 207. 36,0mm 19,8g vz  60.-
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1157 1158

1157 Silbermedaille 1928 (v. Bernhart) Präsident des Deutschen Reiches,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN 36,4mm 24,9g PP  40.-

1158 Silbermedaille 1932 mattiert (v. Glöckler) auf seinen 85. Geburtstag,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE. FEINSILBER 36,5mm 19,1g, selten st  100.-

1159 Silbermedaille 1932 (v. Glöckler) auf seinen 85. Geburtstag, Variante ohne Randinschrift 36,2mm 24,4g selten PP  100.-

1160 Silbermedaille 1932 (v. Glöckler) auf seinen 85. Geburtstag, i.Rd: Halbmond 835 PR. MÜNZE BERLIN
36,4mm 24,9g PP  70.-

1161 1162

1163

1161 Bronzemedaille 1932 (v. Glöckler) auf seinen 85. Geburtstag, i.Rd: PREUSS. STAATSMUENZE. BERLIN
mattiert, 36,4mm 19,8g selten st  80.-

- Hitler, Adolf 1889-1945

1162 Plakette o.J. Abzeichen des Gaus Westfalen Nord, Winterhilfe 1933/34, Hitlers Dank, Rs: Hersteller Paulmann
und Crone, Lüdenscheid ges. gesch. Colb./Hyd. C-211. 35,6mm 14,1g mit intaktem Nadelsystem vz  50.-

1163 30 Pfennig o.J. Opferpfennig, Heil Hitler Colb./Hyd. C-23. f.vz  30.-

1164

- Krupp, Alfred 1812-1887

1164 Ovale Silbermedaille 1912 (v. Hahn) auf seinen 100. Geburtstag 37x52mm 39,7g vz+  40.-

1165 Ovale Bronzemedaille 1912 (v. Hahn) auf seinen 100. Geburtstag 37x52mm 30,3g in Bronze selten prfr.  30.-
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1166

- Liebig, Justus von 1803-1873

1166 Bronzemedaille 1903 (v. Bosselt) auf seinen 100. Geburtstag Heidemann 303. Losse 51b. 60,0mm 83,3g vz-st  250.-

1167

1168

- Pettenkofer, Max v. 1818-1901

1167 Kupfermedaille 1900 (v. Hildebrandt) auf den Chemiker und Hygieniker, mit Widmung der Deutschen Chemischen
Gesellschaft Hauser 354. Brett. 874. Gebhardt 137. Wurzbach 7334. Auflage in Bronze: 300 Stücke 49,3mm 68,8g vz-st  60.-

- Rathenau, Walther 1867-1922

1168 Ovale Silbermedaille 1908 mattiert (v. Hahn) Prämie zum 70. Geburtstag des Industriellen und
späteren Außenministers  Bernhart 164. Originalhenkel, 40x51mm 38,5g vz  40.-

1169
1170

- von Stephan, Heinrich 1831-1897

1169 Einseitige Bronzemedaille 1887 (v. H. Walger) auf den General-Postmeister des Deutschen Reichs
105,4mm 320,7g vz  40.-

- Porzellanmedaillen

1170 Braune Porzellanmedaille 1933 (Meissen) auf die NS-Beamtengautagung am 21.-22.10.
Scheuch 2065. 36,6mm 8,8g prfr.  60.-
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1171

1171 Weiße Porzellanmedaille 1941 (Meissen) auf die Doppelschlacht von Brjansk und Wjasna im Oktober 1941,
mit grünem Lorbeerkranz und grünem Rand Scheuch 1876. in Etui 48,2mm 17,9g prfr.  90.-

1172

1174

1172 Lot von 4 Stücken: Zur Erinnerung an den Besuch von Böttger in Meissen (braun 51,6mm 15,4g kl.Rf., vz),
Dom zu Meissen (braun 61,8mm 35,4g), Siegel der Stadt Schwerin (braun 63,6mm 42,6g) und
Ludwigskirche Saarbrücken/Meissen Städte-Thaler (weiß mit Goldrand 64,4mm 38,3g) Scheuch 2161. vz und st  65.-

- Reformation
1173 Brozatus, Klaus Peter und Opitz, Rainer Literatur. Reformatio in Nummis: Annotierter Bestandskatalog der

reformationsgeschichtlichen Münz- und Medaillensammlung der Stiftung Luthergedenkstätten in Sachsen-Anhalt.
Künker, Osnabrück 2015. Gebunden, Band 1.1 und 1.2, 1.276 Seiten. ISBN 978-3-941357-04-4 1  80.-

- Religion
1174 Wallfahrtsmedaille o.J. (18. Jhdt.) in Herzform der Abtei Einsiedeln mit Öse und Zierring ss  50.-

1175

1176

1175 Lot von 2 Reise-Ikonen aus dem 17. - 19. Jahrhundert. 54x58mm 58,6g und 55x95mm 53,5g  160.-

1176 Silbermedaille o.J. (v. Held/Loos) Kommunionsmedaille Sommer vgl. B3 (var.) P 142/2. kl.Kr., 36,2mm 13,7g vz  70.-
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1177

1178

1177 Silbermedaille o.J. (v. Held/Loos) Kommunionsmedaille G.P.H. -. Sommer vgl. B3 (var.) P142/2. 36,7mm 13,9g PP  100.-

1178 Silbermedaille o.J. (v. Döll/Loos, vor 1805) Konfirmationsmedaille Sommer B 5. Bruhn 70.
Felder fein altgeglättet 50,2mm 56,1g selten f.vz  200.-

1179 Bronzemedaille o.J. (v. Döll/Loos, vor 1805) Konfirmationsmedaille Sommer B 5. Bruhn 70. 50,3mm 52,3g selten vz  80.-

1180
1181

1180 Silbermedaille o.J. (v. Loos, unsign) 'Sein Wort sei deines Fusses Leuchte' Sommer vgl. B9/14. G.P.H. -.
30,4mm 8,7g vz  60.-

1181 Silbermedaille o.J. (v. Loos, unsign) 'Fürchte Gott und halte seine Gebote...' Sommer vgl. B9/14. 36,6mm 13,7g f.st  80.-

1182 1183

1182 Silbermedaille o.J. (v. Döll/Loos, um 1803) Taufmedaille Sommer vgl. B 11/2. 42,6mm 28,6g f.vz  80.-

1183 Silbermedaille o.J. (v. Lorenz) Taufmedaille Sommer vgl. B 12. G.P.H. 1092. kl. Fleck, 42,4mm 28,6g vz  90.-

1184
1185

1184 Silbermedaille o.J. (v. Hauer nach Döll) Taufmedaille Sommer B 16. kl.Rf. und Kr. auf Rs. 42,0mm 35,6g vz  70.-

1185 Silbermedaille o.J. (v. König/Loos) Taufmedaille Sommer -. 47,7mm 46,4g vz-st  200.-
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1186 1187

1186 Silbermedaille o.J. (v. Held/Loos) Konfirmationsmedaille G.P.H. -. 44,3mm 26,3g f.vz  80.-

1187 Silbermedaille o.J. (unsign.) Taufmedaille 'Ich bin das Licht der Welt' G.P.H. 115. f.Kr., 42,2mm 28,7g f.st  100.-

1188
1189

1188 Silbermedaille o.J. (v. Lorenz, nach 1848) Taufmedaillen-Zwittergepräge. Die bekannte Vorderseite von Lorenz
gekoppelt mit einer unbekannten, unsignierten Rückseite. Sommer -. G.P.H. -. Bruhn -. 42,0mm 29,2g sehr selten f.st  150.-

1189 Silbermedaille o.J. (v. Drentwett) Zum Andenken an die heilige Firmung G.P.H. 1083. 37,5mm 16,0g ss-vz  30.-

1190 1192

1190 Silbermedaille o.J. (v. G. Loos) AUF ZU DER STERNE LEICHTENDER FERNE BLICKE VOM STAUBE
MUTHIG DER GLAUBE 42,1mm 26,8g f.st  100.-

1191 Bronzemedaille o.J. (v. G. Loos) AUF ZU DER STERNE LEICHTENDER FERNE BLICKE VOM STAUBE
MUTHIG DER GLAUBE 42,2mm 41,8g vz+  40.-

1192 Silbermedaille o.J. (v. Bubert/Loos, um 1850) Taufmedaille G.P.H. -. 42,4mm 28,5g vz-st  140.-

1193 Bronzemedaille o.J. (v. Bubert/Loos, um 1850) Taufmedaille G.P.H. -. 42,4mm 36,5g vz-st  50.-

1194 1195

1194 Silbermedaille o.J. (v. Loos) Taufmedaille G.P.H. 1097. 39,1mm 17,8g vz-st  70.-

1195 Silbermedaille o.J. (v. Bubert/Loos, um 1850) Taufmedaille G.P.H. -. 36,8mm 13,4g f.st  75.-
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1196

1196 Silbermedaille o.J. (1898/99) (v. Bosselt) Taufmedaille ' Lasset die Kindlein zu mir kommen', graviert 1911
Heidemann 1082. Losse 21. 60,0mm 82,7g in Silber sehr selten f.vz  500.-

1197 1198

1197 Silbermedaille o.J. (v. Lorenz/Loos) Taufmedaille ' Lasset die Kindlein zu mir kommen' G.P.H. -. 39,1mm 18,1g vz-st  90.-

1198 Silbermedaille o.J. (v. Lorenz/Loos) Taufmedaille ' Lasset die Kindlein zu mir kommen' G.P.H. -. 39,1mm 17,9g vz-st  60.-

1199

1200

1199 Silbermedaille o.J. (v. LW & C) Taufszene mit Umschrift: Selig wer glaubt und getauft ist G.P.H. -. 34,5mm 11,9g f.vz  30.-

1200 Bronzemedaille o.J. (v. E. Becker) 'Die Maria der sieben Schmerzen', i.Rd: Füllhorn BRONZE 58,5mm 127,1g vz-st  40.-

1201

1201 Silbermedaille o.J. (v. Glöckler) Taufmedaille, Sitzende Mutter mit Kind, SIEHE DAS LIEBLICHE KIND VND
DIE GLÜCKLICHE MVTTER / Buch zwischen 2 Putten, ungraviert, i.Rd: Halbmond 835 PR. MÜNZE BERLIN
36,2mm 24,2g f.st  40.-

1202 Silbermedaille o.J. (v. Glöckler) Taufmedaille, Sitzende Mutter mit Kind, SIEHE DAS LIEBLICHE KIND VND
DIE GLÜCKLICHE MVTTER / Buch zwischen 2 Putten, ungraviert, i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE FEINSILBER
mattiert und geschwärzt 34,2mm 19,8g ss  34.-
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1203

1204

1205

- Schützenmedaillen

- Bingen

1203 Versilbertes Abzeichen 1904 (v. Deschler) auf das 20. Verbandsschießen Baden-Pfalz-Mittelrhein,
mit olivgrüner Kordel. ca. 75,0x45,3mm 28,0g mit intaktem Nadelsystem vz  50.-

- Falkenberg (Niemodlin)

1204 Versilberte Medaille 1921 auf die 125-Jahrfeier der Schützengilde  Jaschke -. Kalinowski -.
mit Öse u. Ring 40,2mm 21,5g vz  175.-

- Frankenthal

1205 Versilbertes Abzeichen 1907 auf das 22. Verbandsschießen des Badischen Landesschützenverbandes und des
Mittelrheinischen u. Pfälzischen Schützenbundes, mit olivgrüner Kordel ca. 40x70mm 21,5g mit intaktem Nadelsystem vz  50.-

1206
1207

1208

- Frankfurt /Main

1206 Abzeichen 1910 auf das 50-jährige Jubiläum des Frankfurter Schützenvereins, an rot-weiß-rot gestreiftem Band mit
verblasster (schlecht lesbarer) Schrift, unten Metallfransen. ca. 44,3x125,0mm 12,0g mit intaktem Nadelsystem vz  60.-

1207 Versilbertes Abzeichen 1926 (v. Wiedmann) auf das 29. Verbandsschießen Mittelrhein-Pfalz-Baden,
an rot-weiß-rotem Band ca. 29,0x53,0mm 6,8g mit intaktem Nadelsystem vz  50.-

- Karlsruhe

1208 Versilbertes Abzeichen 1910 (v. B.H. Mayer) auf das 24. Verbandsschießen Baden-Pfalz-Mittelrhein, unten metallene
Fransenbordüre verbunden mit dunkelgrünem Stoffband. ca. 36,8x80,0mm 12,4g mit intaktem Nadelsystem vz  50.-
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1209

1210

1211

- Kronberg

1209 Versilbertes Abzeichen 1898 (v. Deschler) auf das Festschießen anlässlich der 500-Jahrfeier der
Schützengesellschaft, mit olivgrünem Plüschrand ca. 43,9x50,9mm 24,1g mit intaktem Nadelsystem vz  100.-

- Landau

1210 Versilbertes Abzeichen 1911 auf das 25. Verbandsschießen Pfalz-Baden-Mittelrhein,
an grünem Band mit Metallfransen ca. 50,0x80,0mm 11,5g mit intaktem Nadelsystem vz  50.-

- Meuselwitz

1211 Versilberte Medaille 1914 der Privilegierten Schützengesellschaft, gewidmet 'DEM TREUEN UNTERTANEN'
und dem Schützenkönig 'PLINIUS DER EINZIGE' Peltzer -. mit Öse u. Ring 35,5mm 21,3g f.vz  50.-

1212

1213

1214

- München

1212 Geldpreisplakette o.J. (1909) (von Lindner) als 10. Preis mit 5 Mark Gewinn, rückseitig grüner Papieraufkleber
ohne Gutscheinabschnitt mit handschriftlichem Vermerk: K.K.S. 1909 Lamperstorfer -.
ca. 49,0x71,0mm 39,8g Kupfer, Münze versilbert vz  50.-

- Offenbach

1213 Versilbertes Abzeichen 1908 auf das 23. Verbandsschießen, an grünem Band mit anhängenden Metallfransen,
Wappen und Eichenlaub. ca. 28,0x48,0mm 26,8g mit intaktem Nadelsystem vz  50.-

- Oppeln (Opole)

1214 Silbermedaille 1926 (v. Lauer) auf das 67. Oberschlesische Bundesschießen  Jaschke 1080. Kalinowski 88.
mit Öse 40,5mm 26,1g vz  150.-
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- Schleswig-Holstein

1215 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille 1928 (graviert) Prämie für den 1. Preis im Tontaubenschießen des Kreises
Eckernförde, mit Gravur im Feld 'Hegering' und Punze 990 (39,2mm 26,2g), Vernickelte Zinnmedaille 1907
auf das 36. Norddeutsche Bundesschießen in Lübeck (34,8mm 13,7g) und Silbermedaille 1929 auf das 50.
Goldene Jubiläumsschießen des Norddeutschen Schützenbundes Wyk auf Föhr,
mit Punze 990 (40,3mm 22,4g) Röhl 560. 17. alle mit Öse ss+ bis vz  90.-

1216
1217

- Wangen im Allgäu

1216 Versilberte Medaille 1928 auf das 4. Bezirksschießen in Deuchelried-Wangen,
i.Rd: CARL POELLATH SCHROBENHAUSEN mit Öse u. Ring 33,4mm 15,0g vz  50.-

- Weingarten

1217 Versilberte Medaille 1927 auf das 6. Oberschwäbische Verbandsschießen unter dem Protektorat von Fürst Maximilian
von Waldburg zu Wolfegg und Waldsee. Klein -. Slg. Wurster -. min. Rf., mitgeprägte Öse 40,2mm 26,1g vz  80.-

1218

1219

- Worms

1218 Versilbertes Abzeichen 1895 auf das 14. Verbandsschießen ca. 38,0x65,0mm 18,6g mit intaktem Nadelsystem vz  60.-

- Frankreich

1219 Silbermedaille 1863 (v. Thenard) Prämie für die Wildschweintreibjagd des Schützenvereins 'Carabiniers de
St. Quentin', i.Rd: Eichel ARGENT 51,2mm 65,0g selten vz-st  200.-
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1220

1221

1220 Versilberte Bronzeplakette 1911 (v. Davin) auf den 18. Nationalen Schießwettbewerb und das 11. Jahresfest
in Grenoble, i.Rd: BRONZE 40,0x60,0mm 51,9g vz+  50.-

1221 Vergoldete Bronzemedaille o.J. (v. CM) 'SOCIÉTÉ DE TIR - WUENHEIM - I. PRIX' 49,0mm 42,5g vz-st  40.-

- Sport

1222 Lot von 3 Stücken: Bronzegussmedaille 1913 auf das 12. Deutsche Turnfest in Leipzig, Rs: intaktes Nadelsystem
und Hersteller Zeissig/Glaser, an weiß-rotem Band (mit Bandöse 51,8mm 36,5g) gleiches Stück als Miniatur,
jedoch mit Rs: Brustbilder von Jahn und Götz (mit Öse u. Ring 24,3mm 6,9g) und Aluminiummedaille o.J.
(v. Lauer) auf Jahn und Götz, teilemailliert (m. Öse 35,3mm 6,6g) f.vz  36.-

1223 Lot von 2 Stücken: Versilberte, einseitige Plakette mit Gravur: PSB/ Lok.Sportf. 23.6.29/ 2. Preis / 100 m Vorgef.
Tun (gelocht, 40,4x60,6mm 6,5g) und Bronzemedaille (v. B. Rungas) der Deutschen Sportbehörde für Athletik
mit rückseitiger Gravur: S.L.V.f.L.A. / STAFFELLAUF / 1920 / KLASSE E II / II. PREIS (50,3mm 43,7g) f.vz und vz  50.-

1224

1225

1224 Bronzemedaille o.J. (v. O.W.) Dem Sieger zur Ehr * Der Oberbürgermeister der Stadt Berlin 49,0mm 69,7g vz  60.-

1225 Bronzeplakette 1920 (unsign.) Auszeichnung der 'Deutsch-Akademischen Olympia' in Hannover,
mit Gravur: Herr P. Krellenberg errang den II. Preis im Sechskampf 40,3x60,2mm 53,3g selten vz  150.-

1226

1226 Bronzemedaille 1925 Preismedaille der Herbst-Regatta in Bingen am Rhein am Dreiecksband
mit intaktem Nadelsystem, 33,4mm 23,3g vz  40.-
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1227

1228
1229

1227 Bronzemedaille 1928 Prämie für hervorragende sportliche Leistungen zur Zeit der "Pressa" in Köln
Weiler 3834. 75,6x100,5mm 171,7g vz-st  40.-

1228 Bronze-Autoplakette 1929 (v. E. Wiedmann) der ADAC-Jubiläumsfahrt nach Frankfurt/M.
zum 25-jährigen Gau-Jubiläum, mit 4 Montagelöchern, winz.Kr., 75,7x83,3mm 200,4 g vz-st  40.-

1229 Einseitige Bronzeplakette 1953 auf die Zielfahrt des ADAC zum 16. Verdener Reit- und Fahrturnier.
ADAC-Wappen emailliert, mit 2 Montagelöchern 80,4mm 95,8g vz-st  40.-

1230
1231

1230 Bronzeplakette o.J. (v. Nosbusch) des Sportministeriums Luxemburg Weiller 1172. 35,7x49,5mm 60,8g vz+  60.-

1231 Bronzeplakette 1991 (v. Buderus) 'DIE SPORTPLAKETTE DES MAIN-KINZIG-KREISES',
Ansicht des Alten Rathauses in Niederrodenbach mit Aufhängevorrichtung 104,4mm 93,9g gussfr.  40.-

1232

- Olympische Spiele

1232 Bronzemedaille 1896 (v. Chaplain) auf die 1. Olympiade der Neuzeit in Athen 60,7mm 92,8g vz+  120.-
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1233

1233 Bronzemedaille o.J. (unsign.) des Deutschen Reichsausschusses für Olympische Spiele 'Dem Sieger im Olympia
Prüfungskampf'. Vorgesehen für die auf Grund des Ersten Weltkrieges abgesagten Olympischen Sommerspiele
des Jahres 1916. Wurzbach 9712. 50,5mm 54,4g vz  100.-

1234

1234 Bronzemedaille 1920 (v. Theunis) für die Teilnehmer der VII. Olympiade in Antwerpen, i.Rd: EPREUVE D´AUTEUR
Gadoury/Vescovi 2. 59,9mm 78,8g selten vz-st  300.-

1235

1235 Bronzemedaille 1924 (v. Bénard) für die Teilnehmer der VIII. Olympiade in Paris, i.Rd: Füllhorn BRONZE
Gadoury/Vescovi 2. 54,9mm 72,1g vz+  150.-

1236 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1936 (v. Roth) auf die XI. Olympiade in Berlin, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
(36,8mm 21,7g) und versilberte Erinnerungsmedaille 1936 '4711 Köln Glockengasse' (Öse u. Ring 35,1mm 18,4g) prfr.  50.-
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1237

1238

1237 Plakette 1936 Dienstabzeichen für Offizielle der XI. Olympiade in Berlin, Bakelit, mit Nr. 1091,
Rs: Hersteller Walgo, Kierspe-Bhf. Westf. 67,9mm 15,8g mit intaktem Nadelsystem vz-prfr.  80.-

1238 Silbermedaille 1936 (v. Roth) auf die XI. Olympiade in Berlin, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER
Eberhardt P.183. 36,7mm 21,6g vz-st  100.-

1239

1239 Silbermedaille 1936 mattiert (v. Roth) auf die XI. Olympiade in Berlin, i.Rd: SÄCHS. MÜNZE 999f.
36,7mm 21,9g in beschädigtem Originaletui st  120.-

1240

1240 Bronzegussmedaille 1936 (v. Placzek) auf die XI. Olympiade in Berlin, i.Rd: GUSS H. NOACK BERLIN
kleine Flecken 67,6mm 109,7g vz  140.-

1241 Bronzegussmedaille 1936 (v. Placzek) auf die XI. Olympiade in Berlin, i.Rd: GUSS H. NOACK BERLIN
70,2mm 107,7g in beschädigtem Originaletui vz  140.-
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1242

1243

1242 Bronzemedaille 1944 (v. Strindberg) auf das 50-jährige Bestehen des Internationalen Olympischen Komitees (IOK)
in Lausanne, Gründung durch Pierre de Coubertin, i.Rd: SPORRONG & Co. 49,9mm 52,8g selten vz  250.-

1243 Silbermedaille 1960 mattiert (v. Holl) auf die XVII. Olympiade in Rom, i.Rd: Halbmond 1000, F zwischen Zweigen
40,2mm 25,4g vz-st  40.-

1244 1245

1244 Silbermedaille 1964 auf die XVIII. Olympiade in Tokio, mit Punze 1000 45,0mm 29,8g st  40.-

1245 Silbermedaille 1968 (v. Holl) auf die XIX. Olympiade in Mexiko-Stadt, mit Punze HH 999,9 50,0mm 49,8g PP  40.-

1246
1247

1246 Silbermedaille 1968 auf die XIX. Olympiade in Mexiko-Stadt 59,8mm 70,0g PP  80.-

1247 Silbermedaille 1972 auf die XX. Olympiade in München, mit Punze 925 40,1mm 27,9g st  50.-

1248 1249

1248 Silbermedaille 1972 auf die XX. Olympiade in München, i.Rd: 1000 59,8mm 69,5g PP  80.-

1249 Silbermedaille 1972 (v. Holl) auf die XX. Olympiade in München, mit Punze HH 999,9 50,0mm 50,4g PP-  40.-
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1250 1251

1250 Silbermedaille 1972 (v. Holl) auf die XX. Olympiade in München, mit Punze S HH 999,9 50,0mm 49,6g PP  50.-

1251 Silbermedaille 1972 (v. Holl) auf die XX. Olympiade in München, mit Punze HH 999,9, Fußball 50,0mm 49,6g PP-  40.-

1252 1253

1252 Silbermedaille 1972 (v. Holl) auf die XX. Olympiade in München, mit Punze HH 999,9, Springreiten 50,1mm 48,7g PP  50.-

1253 Silbermedaille 1972 auf die XX. Olympiade in München, mit Punze S 999,9 50,1mm 49,1g PP-  40.-

1254 1255

1254 Silbermedaille 1972 auf die Segelwettbewerbe in Kiel der XX. Olympiade in München 50,0mm 50,0g PP  40.-

1255 Silbermedaille 1972 mattiert auf die XX. Olympiade in München, i.Rd: 835 B.H. MAYER PFORZHEIM 50,1mm 49,4g st  70.-

1256 1257

1256 Silbermedaille 1972 auf die XX. Olympiade in München, i.Rd: B.H. MAYER PFORZHEIM 835 50,0mm 48,5g st  40.-

1257 Silbermedaille 1972 auf die XX. Olympiade in München, i.Rd: 835 B.H. MAYER PFORZHEIM 50,2mm 57,2g st  40.-

1258 Bronzemedaille 1972 auf die XX. Olympiade in München 50,0mm 45,7g st  30.-
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1259 1260

1259 Silbermedaille 1972 (unsign.) auf die XI. Winter-Olympiade in Sapporo 50,0mm 50,1g PP  50.-

- Wissenschaft und Technik
1260 Bronzemedaille 1911 (v. Jeltsema) auf die Verleihung des Nobelpreises 1910 an den niederländischen

Physiker J. D. van der Waals, gewidmet von der Ned.-Belg. Vereeniging der Penning-Vrienden
Schmidt -. Slg. Jul. 1134. Zwierzina 932. 65,1mm 115,3g vz-st  90.-

1261

1262

- Allgemeine Medaillen
1261 Bronzegussmedaille 1671 HENRICVS ANDREAS NICOLAVS RETZIVS PR. IVRIS DOCTOR. ANNO AETATIS

LXX / OMNIVM AD MODVM. ANNO M.D. CLXXI. Die Medaille zeigt das gleiche Portrait wie die Medaille 1541
von Hagenauer auf Andrian von Sittard (Habich 640). Felder altgeglättet, kl.Rf., 54,0mm 52,5g f.vz  80.-

1262 Lot von 2 Stücken: Kleine Silbermedaille o.J. (um 1700) auf die Vergänglichkeit des Lebens (23,3mm 4,5g)
und kleine Silbermedaille o.J. (um 1750) auf die Macht der Gewohnheit und Spielsucht (22,0mm 2,7g)
G.P.H. 1227, 1245. vz und vz+  80.-

1263

1263 'Goldener Siegespfennig' 1813 (unsign. von Loos) auf die Befreiung Bremens.
Jungk 29 Anm. Sommer A165/ 18 Anm. mit Öse u. Ring, 15,3mm 2,1g ss  280.-

1264

1264 Lot von 2 Stücken: Zinnmedaille 1870 (v. Drentwett & Peter) auf den Krieg gegen Frankreich (40,9mm 24,0g)
und Zinnmedaille 1878 (v. Weigand) auf das Attentat auf Kaiser Wilhelm I. (30,4mm 10,2g)
Slg. Marienbg. 5773, 6131. Slg. Henckel 2871. Sommer W28. vz-prfr.  60.-

1265 Bronzemedaille o.J. der SPD 'Erinnerung an den 1. Mai 1890' 40,0mm 29,6g vz  20.-
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1266

1267

1266 Bronzeplakette o.J. achteckig (unsign. von H. Zimmermann) Prämie für 25-jährige Tätigkeit in der
Armenverwaltung der Stadt Krefeld, mit leerem Gravurfeld Kaiser (M+W) 57 (Band 6). 69x74mm 155,5g f.st  50.-

1267 Silbermedaille 1928 (v. Glöckler) auf die 680-Jahrfeier der Grundsteinlegung des Kölner Doms,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN Weiler 3835. 36,1mm 24,9g f.st  40.-

1268 Bronzemedaille 1928 (v. Glöckler) auf die 680-Jahrfeier der Grundsteinlegung des Kölner Doms,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE Weiler 3835. 36,1mm 20,5g f.st  30.-

1269 1271

1269 Silbermedaille 1928 (v. Glöckler) auf die Einweihung des Tannenberg-Denkmals,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN etwas fleckige Patina, 36,1mm 24,9g PP  50.-

1270 Bronzemedaille 1928 (v. Glöckler) auf die Einweihung des Tannenberg-Denkmals,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE 36,0mm 21,1g f.st/st  50.-

1271 Silbermedaille 1930 (v. Glöckler) auf Gustav Stresemann und die Rheinlandräumung,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN etwas fleckig, 36,2mm 24,9g vz-st  50.-

1272 Bronzemedaille 1930 (v. Glöckler) auf Gustav Stresemann und die Rheinlandräumung,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE 36,1mm 20,4g f.st  30.-

1273 1274

1273 Silbermedaille 1930 (v. Glöckler) auf 5 Jahre Reichspräsidentschaft Hindenburgs,
i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900 FEIN 36,1mm 25,0g st  40.-

1274 Bronzemedaille 1930 (v. Glöckler) auf 5 Jahre Reichspräsidentschaft Hindenburgs,
ohne Randinschrift 36,2mm 21,7g in Bronze selten vz-st  80.-

1275 1276

1275 Silbermedaille 1930 (v. Glöckler/Lauer) auf die Rheinlandräumung, i.Rd: 990 33,5mm 15,0g PP  100.-

1276 Silbermedaille 1931 mattiert (v. Glöckler) auf 60 Jahre Deutsches Reich, i.Rd: ST SÄCHS. M. 900f. 35,9mm 21,8g f.st  50.-
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1277 Silbermedaille 1931 mattiert (v. Glöckler) auf 60 Jahre Deutsches Reich, i.Rd: Halbmond 835 PR. MÜNZE BERLIN,
36,1mm 24,6g f.st  50.-

1278 1279

1278 Kupfermedaille 1931 (v. Glöckler) auf 60 Jahre Deutsches Reich, ohne Randinschrift 36,2mm 21,6g st  70.-

1279 Silbermedaille o.J. (v. Glöckler) 'Des Deutschen Reiches Begründer und Beschirmer' Bismarck und Hindenburg,
i.Rd: Halbmond 835 PR. MÜNZE BERLIN Slg. Bö. vgl. 5654. 36,2mm 24,9g PP  80.-

1280 Silbermedaille o.J. (v. Glöckler) 'Des Deutschen Reiches Begründer und Beschirmer' Bismarck und Hindenburg,
Variante ohne Randinschrift Slg. Bö. vgl. 5654. winz.Rf., 36,2mm 25,0g selten PP  80.-

1281 1282

1281 Kupfermedaille o.J. (v. Glöckler) 'Des Deutschen Reiches Begründer und Beschirmer' Bismarck und Hindenburg,
Variante ohne Randinschrift Slg. Bö. vgl. 5654. 36,3mm 21,5g st  60.-

1282 Silbermedaille 1933 (v. Glöckler) Im Jahre deutscher Schicksalswende,
i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT SILBER 900 FEIN Colb./Hyd. 30. mattiert, 36,1mm 22,0g f.st  450.-

1283

1286

1283 Bronzemedaille 1933 (v. Glöckler) Im Jahre deutscher Schicksalswende,
i.Rd: BAYER.HAUPTMÜNZAMT Colb./Hyd. 30. mattiert, 36,2mm 21,8g vz-st  130.-

1284 Lot von 4 Ansteckern mit Nadeln: 1931 zum Parteitag in Leipzig 'Wo bleibt der zweite Mann?' (34,8x35,1mm 3,4g)
1927 des Mitteldeutschen Stereotypeur- und Galvanoplastikertag in Leipzig (28,0x40,4mm 9,1g), 1931 des
Hüttenabends der Sektion Jung-Leipzig D.Ö.A.V., Rs. Hersteller Bremer Mark Neukirchen (26,5x38,5mm 4,0g)
und 1933 der Tausendjahrfeier der Oberlausitz in Zittau (41,3x54,3mm 5,4g) Tieste 31-03 ,33-01. vz-prfr.  40.-

1285 Lot von 2 Silber-Kalendermedaillen: 1935 (v. Prinz) Jahresregent MERCUR, i.Rd: A im Kreis 900
(40,0mm 19,8g) und 1965 (v. Köttenstorfer) SATURN, i.Rd: A im Kreis 900 (40,1mm 25,5g) vz-st  40.-

1286 Abzeichen 1936 'GAUSIEGER' des Deutschen Schützenbundes, vergoldet und emailliert, RS: Hersteller
O. Fechler, Bernsbach  Hüsken vgl. 8741 (dort Gaumeister). 42x52mm 28,6g mit intaktem Nadelsystem vz  90.-
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1287
1288

1289

1287 Einseitige Zinkplakette 1939 auf den ITH. Segelflug-Wettbewerb des NSFK Gruppe 2 und 3
Kai. 1287. etwas fleckige Patina, sechseckig 70x83mm 67,7g vz  80.-

1288 Einseitige Zinkplakette 1939 der NSKK Wintersportkämpfe der Motorgruppe Alpenland '1. Sieger Mannschaftslauf A',
Rs: Hersteller Klotz u. Kienast, München 3-eckig 72,3x65,3mm 57,2g vz+  80.-

1289 Weißmetallmedaille 1939 auf die Reichswettkämpfe des NSFK Düsseldorf  Kai. 1296 (Zink).
schwach vergoldet, teilw. abgenutzt 81,4mm 63,2g vz-  120.-

1290

1292 Vergoldete Plakette o.J. aus Messingblech des Reichsarbeitsdienstes 'Arbeit adelt'
84,7x117,4mm 61,9g mit 4 Befestigungslöchern vz  140.-

1291

1290 Feuerwehr-Ehrenzeichen o.J. aus Buntmetall versilbert und emailliert, 2. Stufe, ohne Hersteller
OEK 3503. 43,7x43,7mm 17,5g mit Kugelöse u. Ring vz+  60.-

1291 Zinkplakette 1940 der HJ Leistungsklassenkämpfe, Silberstufe 53,7x53,5mm 57,6g vz  70.-

1292
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